
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2021–2023 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

ĮGYVENDINIMO 2021 METAIS ATASKAITOS 

2022 m. birželio ____ d. Nr. TS-___

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, Strateginio planavimo Visagino savivaldybėje

organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d.

sprendimu Nr. TS-226 „Dėl Strateginio planavimo Visagino savivaldybėje organizavimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“, 59 punktu, n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Visagino savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2021

metais ataskaitai (pridedama).

Savivaldybės meras   Erlandas Galaguz

Elektroninio dokumento nuorašas



  
 
 

 
  

 
VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2021–2023 M. 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO 

2021 METAIS ATASKAITA 

   

PRITARTA 

Visagino savivaldybės tarybos 

2022 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. TS-117 

 



2 

 

 
TURINYS 

 

ĮŽANGA ..................................................................................................................................................... 3 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2021–2023 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

2021 METAIS ................................................................................................................................................. 7 

1. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PRIEMONIŲ IR EFEKTO VERTINIMO KRITERIJŲ 2021 M. ĮGYVENDINIMAS 7 

2. PROGRAMŲ VERTINIMAS ............................................................................................................. 24 

2.1. Visagino savivaldybės valdymo tobulinimo programos (01) vertinimas ........................................... 24 

2.2. Visagino savivaldybės švietimo paslaugų plėtros programos (02) vertinimas ................................. 30 

2.3. Visagino savivaldybės kūno kultūros ir sporto plėtros programos (03) vertinimas .......................... 37 

2.4. Visagino savivaldybės gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto stiprinimo programos 

(04) vertinimas .......................................................................................................................................... 40 

2.5. Visagino savivaldybės bendruomeniškumo skatinimo programos (05) vertinimas ........................... 44 

2.6. Visagino savivaldybės socialinės paramos įgyvendinimo programos (06) vertinimas ..................... 50 

2.7. Visagino savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos (07) vertinimas 59 

2.8. Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos programos (08) vertinimas ............................................. 63 

2.9. Visagino savivaldybės ekonominės plėtros programos (09) vertinimas ........................................... 68 

2.10. Visagino savivaldybės viešosios infrastruktūros plėtros programos (10) vertinimas ..................... 73 

3. VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2021–2023 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

ĮGYVENDINIMO 2021 M. VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ ....................................................... 82 

 

 

 



ĮŽANGA 
 

Siekiant įgyvendinti 2016–2022 metų strateginį plėtros planą, patvirtintą Visagino 

savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-3, 2021 m. buvo įgyvendinamas 

Visagino savivaldybės 2021–2023 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas Visagino savivaldybės 

tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-11. 

Visagino savivaldybės strateginio veiklos plano įgyvendinimo ataskaita rengiama 

vadovaujantis Strateginio planavimo Visagino savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. TS-226, Visagino 

savivaldybės tarybos sprendimais ir Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, 

susijusiais su savivaldybės strateginiu planavimu, kitų teisės aktų bei dokumentų, reglamentuojančių 

savivaldybės veiklą, nuostatomis. 

Vadovaudamasis Visagino savivaldybės strateginio planavimo tvarkos aprašo 55 punktu, 

Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyrius, remdamasis programų koordinatorių 

pateiktomis programų įvykdymo ataskaitomis, parengė Visagino savivaldybės 2021–2023 metų 

strateginio veiklos plano įgyvendinimo 2021 m. ataskaitą (toliau – Įgyvendinimo ataskaita). 

Įgyvendinimo ataskaita rengiama siekiant stebėti ir kontroliuoti Strateginio plano tikslų, užduočių ir 

priemonių įgyvendinimą 2021 metais.  

Ataskaitinis laikotarpis: 2021 m. sausio 1 d. – gruodžio 30 d. 

Visagino savivaldybės administracija, savivaldybės biudžetinės ir viešosios įstaigos, 

įgyvendindamos 2021–2023 metų strateginį veiklos planą, siekė šių strateginių tikslų: 

1. Gerinti savivaldybės valdymą, formuoti Visagino savivaldybės kaip modernios, 

šiuolaikiškai besitvarkančios savivaldybės įvaizdį. 

2. Gerinti socialinę aplinką teikiant kokybiškas paslaugas. 

3. Plėtoti savivaldybės inžinerinę, susisiekimo ir rekreacinę infrastruktūrą, kurti palankią 

gyvenamąją aplinką. 

4. Kurti ekonominę aplinką, palankią pramonei, verslui, turizmui, investicijoms ir žinių 

ekonomikai plėtoti. 

2021 m. savivaldybėje buvo vykdoma dešimt programų: 

➢ 01 Savivaldybės valdymo tobulinimo programa; 

➢ 02 Švietimo paslaugų plėtros programa; 

➢ 03 Kūno kultūros ir sporto plėtros programa; 

➢ 04 Gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto stiprinimo programa; 

➢ 05 Bendruomeniškumo skatinimo programa; 

➢ 06 Socialinės paramos įgyvendinimo programa; 

➢ 07 Sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa; 



4 

 

➢ 08 Aplinkos apsaugos programa; 

➢ 09 Ekonominės plėtros programa; 

➢ 10 Viešosios infrastruktūros plėtros programa. 

Visagino savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano programų koordinatoriai 

ir vykdytojai (žr. 1 lentelę). 

1 lentelė. Visagino savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano programų koordinatoriai ir vykdytojai 

Programos 

kodas 
Programos 

pavadinimas 
Programos 

koordinatorius 
Programos vykdytojai 

01 Visagino 

savivaldybės 

valdymo tobulinimo 

Apskaitos skyrius Apskaitos skyriaus darbuotojai pagal 

veiklos sritį 
Aplinkos tvarkymo skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyriaus darbuotojai pagal veiklos sritį 
Centralizuoto savivaldybės vidaus 

audito skyriaus darbuotojai pagal 

veiklos sritį 
Finansų ir biudžeto skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus darbuotojai 

pagal veiklos sritį 
Vidaus administravimo ir informacinių 

technologijų skyriaus darbuotojai 

pagal veiklos sritį 
Švietimo, kultūros, sporto ir 

valstybinės kalbos kontrolės skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
Socialinės paramos skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
Strateginio planavimo ir investicijų 

valdymo skyriaus darbuotojai pagal 

veiklos sritį 
Vietinio ūkio valdymo ir statybos 

skyriaus darbuotojai pagal veiklos sritį 
Viešosios tvarkos ir rinkliavų skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
Viešųjų pirkimų skyriaus darbuotojai 

pagal veiklos sritį 
Transporto ir ūkio skyriaus darbuotojai 

pagal veiklos sritį 
Savivaldybės kontroliuojamos 

biudžetinės įstaigos pagal veiklos 

kryptį 
02 Visagino 

savivaldybės 

švietimo paslaugų 

plėtros 

Švietimo, kultūros, sporto 

ir valstybinės kalbos 

kontrolės skyrius  

Švietimo, kultūros, sporto ir 

valstybinės kalbos kontrolės skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
Savivaldybės kontroliuojamos 

biudžetinės įstaigos pagal veiklos 

kryptį 
03 Visagino 

savivaldybės kūno 

Švietimo, kultūros, sporto 

ir valstybinės kalbos 

kontrolės skyrius  

Švietimo, kultūros, sporto ir 

valstybinės kalbos kontrolės skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 



5 

 

Programos 

kodas 
Programos 

pavadinimas 
Programos 

koordinatorius 
Programos vykdytojai 

kultūros ir sporto 

plėtros 
Savivaldybės kontroliuojamos 

biudžetinės įstaigos pagal veiklos 

kryptį 
04 Visagino 

savivaldybės 

gyventojų kultūrinio 

aktyvumo skatinimo 

ir identiteto 

stiprinimo 

Švietimo, kultūros, sporto 

ir valstybinės kalbos 

kontrolės skyrius  

Švietimo, kultūros, sporto ir 

valstybinės kalbos kontrolės skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
Savivaldybės kontroliuojamos 

biudžetinės įstaigos pagal veiklos 

kryptį 

05 Visagino 

savivaldybės 

bendruomeniškumo 

skatinimo programa 

Švietimo, kultūros, sporto 

ir valstybinės kalbos 

kontrolės skyrius  

Švietimo, kultūros, sporto ir 

valstybinės kalbos kontrolės skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
Vietinio ūkio valdymo ir 

statybos skyrius  
Vietinio ūkio valdymo ir statybos 

skyriaus darbuotojai pagal veiklos sritį 
Strateginio planavimo ir investicijų 

valdymo skyriaus darbuotojai pagal 

veiklos sritį 
06 Visagino 

savivaldybės 

socialinės paramos 

įgyvendinimo 

Socialinės paramos 

skyrius  
Socialinės paramos skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
Vidaus administravimo ir informacinių 

technologijų skyriaus darbuotojai 

pagal veiklos sritį 
Vietinio ūkio valdymo ir statybos 

skyriaus darbuotojai pagal veiklos sritį 
Savivaldybės kontroliuojamos 

biudžetinės įstaigos pagal veiklos 

kryptį 
07 Visagino 

savivaldybės 

sveikatos apsaugos 

paslaugų kokybės 

gerinimo 

Socialinės paramos 

skyrius  
Savivaldybės gydytojas 
Socialinės paramos skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
Savivaldybės kontroliuojamos 

biudžetinės ir viešosios įstaigos pagal 

veiklos kryptį 
08 Visagino 

savivaldybės 

aplinkos apsaugos 

Vietinio ūkio valdymo ir 

statybos skyrius  
Vietinio ūkio valdymo ir statybos 

skyriaus darbuotojai pagal veiklos sritį 
Strateginio planavimo ir investicijų 

valdymo skyriaus darbuotojai pagal 

veiklos sritį 
Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyriaus darbuotojai pagal veiklos sritį 
Aplinkos tvarkymo 

skyrius  
Aplinkos tvarkymo skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
Viešosios tvarkos ir 

rinkliavų skyrius  
Viešosios tvarkos ir rinkliavų skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 
09 Visagino 

savivaldybės 

ekonominės plėtros 

Strateginio planavimo ir 

investicijų valdymo 

skyrius  

Strateginio planavimo ir investicijų 

valdymo skyriaus darbuotojai pagal 

veiklos sritį 
Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius  
Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyriaus darbuotojai pagal veiklos sritį 
Savivaldybės kontroliuojamos 

viešosios įstaigos pagal veiklos kryptį 
10 Visagino 

savivaldybės 

viešosios 

Vietinio ūkio valdymo ir 

statybos skyrius  
Vietinio ūkio valdymo ir statybos 

skyriaus darbuotojai pagal veiklos sritį 
Aplinkos tvarkymo skyriaus 

darbuotojai pagal veiklos sritį 



6 

 

Programos 

kodas 
Programos 

pavadinimas 
Programos 

koordinatorius 
Programos vykdytojai 

infrastruktūros 

plėtros 
Savivaldybės kontroliuojamos 

biudžetinės įstaigos pagal veiklos 

kryptį 
Strateginio planavimo ir 

investicijų valdymo 

skyrius  

Strateginio planavimo ir investicijų 

valdymo skyriaus darbuotojai pagal 

veiklos sritį 
Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyrius s 
Architektūros ir teritorijų planavimo 

skyriaus darbuotojai pagal veiklos sritį 

 

Įgyvendinimo ataskaitoje strateginio veiklos plano vykdymas 2021 m. nagrinėjamas pagal 

2021 metams planuotų programų tikslų, uždavinių vertinimo kriterijus bei planuotų priemonių 

įvykdymą, atsižvelgiant į asignavimų panaudojimą (lyginami skirti asignavimai su kasinėmis 

išlaidomis).  

Šios ataskaitos programų tikslų, uždavinių, priemonių ir priemonių išlaidų suvestinių     

skiltyje „2021 m. lėšų poreikis (2021 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. TS-11 patvirtinti asignavimai)“ 

nurodyti programos tikslams ir uždaviniams vykdyti patvirtinti asignavimai pagal Visagino 

savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-37 patvirtintą Visagino savivaldybės 

2020–2022 metų strateginį veiklos planą (su patikslinimais); skiltyje „2020 m. patvirtinti (su 

patikslinimais) asignavimai“ nurodyti programos tikslams ir uždaviniams vykdyti skirti asignavimai 

su patikslinimais pagal Visagino savivaldybės tarybos sprendimus dėl 2020 metų savivaldybės 

biudžeto patikslinimo ir kitų įstaigų patikslinimus. Skiltyje „2020 m. panaudotos lėšos (kasinės 

išlaidos)“ pateiktos visos patirtos kasinės išlaidos. Įgyvendinimo ataskaitos programų tikslų, 

uždavinių, priemonių ir priemonių išlaidų suvestinių skiltyje „Lėšų pokytis“ nurodytas skirtumas tarp 

patvirtinto Visagino savivaldybės taryboje, kitų įstaigų plano ir patikslinto finansavimo 2021 m., o 

skiltyje „Asignavimų panaudojimo procentas“ pateiktas priemonių ir programų lėšų panaudojimas 

procentais, lyginant patirtas (kasines) išlaidas su skirtu finansavimu (su patikslinimais). 



7 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2021–2023 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

ĮGYVENDINIMAS 2021 METAIS 

 
1. Strateginio veiklos plano priemonių ir efekto vertinimo kriterijų 2021 m. įgyvendinimas 

 

2021 m., įgyvendinant Visagino savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano (toliau 

– veiklos planas) 10 programų, buvo numatyta įvykdyti 205 priemones (2020 m. – 203), lyginant su 

2020 m. planuojamų įgyvendinti priemonių skaičius skyrėsi nežymiai. Išsamesnė informacija pateikta 

1 pav.  

1 pav. Veiklos plano programose (1–10) numatytų įgyvendinti priemonių skaičius 2020–2021 m.  

 

Analizuojant veiklos plano programų įgyvendinimo ataskaitose pateiktus duomenis, 

pastebima ta pati tendencija – daugiausia priemonių, kaip ir ankstesniais metais, suplanuota ir 

įgyvendinta vykdant Savivaldybės valdymo tobulinimo (01), Socialinės paramos įgyvendinimo (06) 

ir Viešosios infrastruktūros plėtros (10) programas.  

Įgyvendinant veiklos planą, kaip jau buvo minėta anksčiau, iš viso buvo suplanuota 

įgyvendinti 205 priemonės (2020 m. – 203). Iš viso įvykdyta/vykdoma pagal planą 151 priemonė 

(2020 m. – 146), tai sudaro 73,66 proc. visų planuotų įgyvendinti priemonių, įvykdyta iš dalies 37 

(2020 m. – 41) priemonės, tai sudaro 18,05 proc., bei neįvykdyta 17 priemonių (2020 m. – 16) (tai 

sudaro 8,29 proc. nuo visų planuotų įvykdyti). Išsamesnė informacija apie veiklos plano priemonių 

įvykdymą 2021 m. pateikiama 2 pav. 

 

 

 

 

41

9

8

8

11

35

12

16

25

38

43

11

6

8

12

35

8

16

27

39

Valdymo tobulinimo programa (01)

 Švietimo paslaugų plėtros programa (02)

Kūno kultūros ir sporto plėtros programa (03)

Gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto

stiprinimo programa (04)

 Bendruomeniškumo skatinimo programa (05)

Socialinės paramos įgyvendinimo programa (06)

Sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa (07)

Aplinkos apsaugos programa (08)

Ekonominės plėtros programa (09)

Viešosios infrastruktūros plėtros programa (10)

2021 2020



8 

 

2 pav. Veiklos plano priemonių įvykdymo struktūra 2021 m. 

 

Detali priemonių įgyvendinimo analizė pagal veiklos plano programas pateikta 2 lentelėje. 

 
2 lentelė. Strateginio veiklos plano programų priemonių vykdymas 2021 m. 

Programos pavadinimas 

Iš viso 

prie-

monių 

Įvyk-

dyta/vy-

kdoma  

Įvyk-

dyta iš 

dalies 

(mažia

u negu 

50 

proc.) 

Neįvyk-

dyta 
Paaiškinimai 

01 Visagino savivaldybės 

valdymo tobulinimo 

programa 

43 31 8 4 

Priemonė 01.01.02.09 „Lygių galimybių 

užtikrinimas“ buvo įgyvendama lygiagrečiai 

vykdant kitas priemones ir projektus.  

Priemonė 01.01.02.19 „Valstybinės žemės ir 

kito valstybinio turto valdymas, naudojimas ir 

disponavimas juo patikėjimo teise“ nebuvo 

įgyvendinama, nes nebuvo poreikio vykdyti 

valstybės savivaldybėms perduotą funkciją.  

Priemonės 01.01.03.02. „Savivaldybės 

biudžetinių įstaigų patikėjimo teise valdomų 

statinių naudojimo techninė priežiūra“ 

įgyvendinimui numatytos lėšos buvo 

nepanaudotos dėl žmogiškųjų išteklių stokos 

ir neįvykusių viešųjų pirkimų procedūrų. 

Priemonės 01.02.02.01 „Šiuolaikinių 

informacinių technologijų diegimas“ 

įgyvendinimui numatytos lėšos buvo 

panaudotos iš dalies (49,07 proc.), nes buvo 

naudojama pagal poreikį.  

Priemonei 01.01.02.03. „Projekto  „Paslaugų 

ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas“ 

įgyvendinimas“ numatytos lėšos buvo 

panaudotos iš dalies (41,26 proc.), nes vyko 

dokumentų rengimas ir viešojo pirkimo 

konkurso vykdymas, siekiant įdiegti bendrą 

duomenų mainų sistemą, kurioje veiks vidinio 

naudojimo modelis (visos sistemos pagrindas, 

kuris turi veikti kaip viena atskira sistema) ir 

išorinio naudojimo modelis, kurie formuoja 

bendrą sistemą. Projektas bus įgyvendintas 

2022 m.  

1

progr

ama

2

progr

ama

3

progr

ama

4

progr

ama

5

progr

ama

6

progr

ama

7

progr

ama

8

progr

ama

9

progr

ama

10

progr

ama

Iš

viso

Neįvykdyta 4 0 0 0 1 2 0 1 3 6 17

Įvykdyta iš dalies (mažiau negu 50 proc.) 8 2 2 0 1 5 1 2 7 9 37

Įvykdyta/vykdoma 31 9 4 8 10 28 7 13 17 24 151

Iš viso priemonių 43 11 6 8 12 35 8 16 27 39 205



9 

 

Programos pavadinimas 

Iš viso 

prie-

monių 

Įvyk-

dyta/vy-

kdoma  

Įvyk-

dyta iš 

dalies 

(mažia

u negu 

50 

proc.) 

Neįvyk-

dyta 
Paaiškinimai 

Priemonės 01.02.02.06 „Projekto  „WiFi4EU 

Visagino savivaldybėje“ įgyvendinimui 

numatytos lėšos buvo įsisavintos iš dalies 

(39,32 proc.), nes lėšos buvo panaudotos 

pagal sistemos aptarnavimui reikalingą 

poreikį.  

Priemonei 01.02.02.08 „Projekto „Smart city 

– Visaginas“ įgyvendinimas“ numatytos lėšos 

buvo panaudotos iš dalies (18,07 proc.), nes 

buvo rengiamas investicinis projektas ir LED 

ekrano mieste projektavimo darbai. 

Priemonės 01.01.03.03 „Nekilnojamojo turto 

kadastriniams matavimams atlikti ir teisinei 

registracijai“ įgyvendinimui numatytos lėšos 

buvo panaudotos iš dalies (38,16 proc.), nes 

buvo naudojamos pagal poreikį. 

Priemonės 01.01.03.05. „Viešojo aukciono 

būdu parduodamų objektų priežiūra ir 

išlaikymas“ įgyvendinimui numatytos lėšos 

nebuvo panaudotos, nes nebuvo organizuoti 

viešojo aukciono būdu parduodamų objektų 

aukcionai. 

Priemonės „01.01.04.01. Administracijos 

direktoriaus rezervas“ įgyvendinimui 

numatytos lėšos buvo panaudotos iš dalies 

(15,50 proc.), nes daugelis veiksmų, susijusių 

su ekstremalios situacijos paskelbimu šalyje 

dėl COVID-19 pandemijos, buvo 

finansuojami valstybės biudžeto lėšomis per 

kitas programas ir priemones.  

Priemonės 01.01.04.04 „Savivaldybės 

įsipareigojimų vykdymas po projektų 

įgyvendinimo“ įgyvendinimui numatytos 

lėšos buvo panaudotos iš dalies (26,69 proc.), 

nes nebuvo poreikio drausti projektų metu 

sukurto turto. 

Priemonės 01.02.04.01. „Gyventojų 

informavimo veiklos įgyvendinimas“ lėšos 

buvo panaudotos iš dalies (46,02 proc.), nes 

buvo naudojamos pagal poreikį.  

 

02 Visagino savivaldybės 

švietimo paslaugų plėtros 

programa 

11 9 2 0 

Priemonės 02.01.02.01. „Besimokančiųjų 

iniciatyvų skatinimas, pažinimo, lavinimosi, 

saviraiškos galimybių užtikrinimas ir 

konkursų, olimpiadų organizavimas“ lėšos 

buvo panaudotos iš dalies (43,46 proc.), nes 

buvo naudojamos pagal poreikį. Panaudojimo 

poreikis buvo sumažėjęs dėl situacijos, 

susijusios su COVID-19 pandemija.  

02.01.02.02. „Edukacinių programų, projektų 

įgyvendinimas tobulinant mokyklų 

darbuotojų kvalifikaciją, skatinant jų 

iniciatyvas“ lėšos buvo panaudotos iš dalies 

(9,19 proc.), nes buvo naudojamos pagal 

poreikį. Panaudojimo poreikis buvo 

sumažėjęs dėl situacijos, susijusios su 

COVID-19 pandemija.  



10 

 

Programos pavadinimas 

Iš viso 

prie-

monių 

Įvyk-

dyta/vy-

kdoma  

Įvyk-

dyta iš 

dalies 

(mažia

u negu 

50 

proc.) 

Neįvyk-

dyta 
Paaiškinimai 

03 Visagino savivaldybės 

kūno kultūros ir sporto 

plėtros programa 

6 4 2 0 

Priemonės 03.01.02.06 „Sporto rėmimo fondo 

lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimo 

užtikrinimui“ lėšos buvo panaudotos iš dalies 

(16,94 proc.), nes į Sporto rėmimo fondą 

teiktos paraiškos negavo finansavimo.  

Priemonės 03.01.02.07 „Projekto „Visagino 

rekreacijos paslaugų centro sporto salės 

remontas ir pritaikymas neįgaliesiems“ 

įgyvendinimas“ numatytos lėšos buvo 

panaudotos iš dalies (12,23 proc.), nes vyko 

viešojo pirkimo konkursas, siekiant atrinkti 

rangovą. 

04 Visagino savivaldybės 

gyventojų kultūrinio 

aktyvumo skatinimo ir 

identiteto stiprinimo 

programa 

8 8 0 0 

 

05 Visagino savivaldybės 

bendruomeniškumo 

skatinimo programa 

12 10 1 1 

Priemonės 05.03.01.04. „Visagino 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

gyvenamųjų patalpų, esančių Visagine, 

Festivalio g. 1, 3, 6 ir 8, priemonių plano 

įgyvendinimo užtikrinimas“ numatytos lėšos 

buvo panaudotos iš dalies (20,37 proc.), 

kadangi vyko butų vertinimas 

retrospektyviniu būdu, siekiant sudaryti 

galimybes gyventojams juos išsipirkti. 

Priemonės 05.03.02.01. „Daugiabučių namų 

savininkų ir bendrijų skatinimas dalyvauti 

daugiabučių namų modernizavimo 

programoje“ įgyvendinimui numatytos lėšos 

buvo nepanaudotos, nes neatsirado norinčių 

dalyvauti programoje. 

 

06 Visagino savivaldybės 

socialinės paramos 

įgyvendinimo programa 

35 28 5 2 

Priemonės 06.01.03.11 „Socialinio būsto 

plėtra“ numatytos lėšos buvo panaudotos iš 

dalies (0,29 proc.), nes lėšos buvo kaupiamos 

bendrabučio tipo pastato, esančio Kosmoso g. 

28, Visagine, patalpų pritaikymui socialinio 

būsto įrengimui. 

Priemonės 06.01.03.13 „Vienkartinė parama 

įsteigus šeimyną“ lėšos nebuvo panaudotos, 

nes nebuvo poreikio. 

Priemonės 06.01.03.17. „Būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijoms“ valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

vykdyti numatytos lėšos buvo panaudotos iš 

dalies (48,42 proc.), nes buvo naudojamos 

pagal poreikį, asmenims, besikreipiantiems 

dėl kompensacijos.  

Priemonei 06.02.01.07 „Projekto „Senjorų 

dienos centro kūrimas gerinant gyvenimo 

kokybę pasienio regionuose“ įgyvendinimas“ 

(Interreg) numatytos lėšos buvo panaudotos iš 

dalies (9,08 proc.), nes vyko paraiškos 

vertinimas.  



11 

 

Programos pavadinimas 

Iš viso 

prie-

monių 

Įvyk-

dyta/vy-

kdoma  

Įvyk-

dyta iš 

dalies 

(mažia

u negu 

50 

proc.) 

Neįvyk-

dyta 
Paaiškinimai 

Priemonei 06.02.01.08 „Projekto „Apleisto 

(nenaudojamo) buvusio visuomeninio pastato 

konversija ir pritaikymas Savarankiško 

gyvenimo namų Visagine įkūrimui“ 

įgyvendinimas“ numatytos lėšos buvo 

panaudotos iš dalies (2,04 proc.), nes buvo 

organizuojamas viešojo pirkimo konkursas 

aplinkinės teritorijos sutvarkymo techninei 

dokumentacijai parengti.  

Priemonė 06.02.01.09 „Projekto „Visagino 

šeimos ir vaiko gerovės centro paslaugų 

plėtra, pritaikant jas vaikams su negalia“ 

įgyvendinimas“ (VŠVGC) nebuvo 

įgyvendinta, nes paraiška negavo 

finansavimo.  

Priemonė 06.02.01.10 „Socialinių paslaugų 

plėtros pasitelkiant nevyriausybines 

organizacijas programos įgyvendinimas“ 

nebuvo įgyvendinta, nes nebuvo gauta 

paraiškų konkurso organizavimo metu.  

07 Visagino savivaldybės 

sveikatos apsaugos 

paslaugų kokybės gerinimo 

programa 

8 7 1 0 

Priemonei 07.01.02.04. „Projekto 

„Ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigų 

sveikatos kabinetų aprūpinimas metodinėmis 

priemonėmis“ įgyvendinimas“ numatytos 

lėšos buvo panaudotos iš dalies (10,15 proc.), 

nes buvo vykdomi viešieji pirkimai įrangai 

įsigyti ir kabinetų remonto darbams atlikti.  

08 Visagino savivaldybės 

aplinkos apsaugos 

programa 

16 13 2 1 

Priemonės 08.01.01.07. „Želdynų ir želdinių 

apsaugos tvarkymo, būklės stebėsenos, 

želdinių kūrimo, veisimo, inventorizacijos 

priemonių įgyvendinimas“ lėšos buvo 

panaudotos iš dalies (41,40 proc.), nes buvo 

naudojamos pagal poreikį.  

Priemonės 08.01.03.01. „Triukšmo 

prevencijos programos įgyvendinimas“ lėšos 

nebuvo panaudotos, nes nebuvo poreikio 

atlikti  triukšmo, kylančio atliekant statybos 

darbus gyvenamosiose patalpose ir 

gyvenamosiose teritorijose, matavimus. 

Priemonės 08.01.05.01. „Projekto „Visagino 

miesto kraštovaizdžio formavimo, ekologinės 

būklės gerinimo ir želdynų tvarkymo 

(kūrimo) gamtinio karkaso teritorijose“ 

įgyvendinimas“ lėšos buvo panaudotos iš 

dalies (10,82 proc.), nes dėl probleminių 

projekto klausimų, susijusių su projekto 

finansavimo sąlygų apraše nustatytais 

apribojimais vykdyti veiklas 

valstybinių/miškų parkų teritorijose, projektą 

buvo atsisakyta įgyvendinti.  

09 Visagino savivaldybės 

ekonominės plėtros 

programa 

27 17 7 3 

09.01.01.09 priemonei „Projekto „Visagino 

inovacijų klasteris“ įgyvendinimas“ skirtos 

lėšos buvo panaudotos iš dalies (31,51 proc.), 

nes buvo remontuojamos patalpos FabLab 

gamybos laboratorijoms įrengti „Atgimimo“, 

„Verdenės“ gimnazijų ir Visagino kultūros 

centro patalpose, taip pat užtruko viešieji 



12 

 

Programos pavadinimas 

Iš viso 

prie-

monių 

Įvyk-

dyta/vy-

kdoma  

Įvyk-

dyta iš 

dalies 

(mažia

u negu 

50 

proc.) 

Neįvyk-

dyta 
Paaiškinimai 

pirkimai (konkursai buvo skelbiami keletą 

kartų) dėl baldų ir įrangos įsigijimo.  

Priemonės 09.02.01.01 „Paraiškų parengimui 

ES struktūrinių fondų paramai gauti ir 

būtinosios (privalomosios) dokumentacijos 

prie projektų parengimui“ įgyvendinimui 

skirtos lėšos nebuvo panaudotos, nes nebuvo 

poreikio teikti paraiškas. 

Priemonės 09.02.02.03 „Teritorijų planavimo 

dokumentų rengimas“ įgyvendinimui skirtos  

lėšos buvo panaudotos iš dalies (0,64 proc.), 

nes buvo naudojamos pagal poreikį. 

Priemonės 09.02.02.04 „Žemės sklypų planų 

(kadastrinių matavimų) rengimas“ 

įgyvendinimui skirtos  lėšos buvo panaudotos 

iš dalies (22,93 proc.), nes lėšos buvo 

naudojamos pagal poreikį.  

Priemonės 09.02.03.02 „Investicijos į 

Visagine kuriamo pramoninio parko (SMART 

PARK) inžinerinius tinklus ir susisiekimo 

komunikacijas bei pramoninio parko 

rinkodara“ įgyvendinimui skirtos  lėšos buvo 

panaudotos iš dalies (41,38 proc.), nes vyko 

viešojo pirkimo konkursas nereikalingam 

gruntui iš investuotojo teritorijos išvežti.  

Priemonė 09.02.03.05 „Investicijų programos 

„Visagino darnios ateities kūrimas“ 

parengimas (angl. investment concept 

„Creating a sustainable future in Visaginas“, 

EUCF (European city facility) projekto 

įgyvendinimas“ buvo vykdoma, rengiama 

kompleksinė investicijų koncepcija pagal 

programos reikalavimus, lėšas planuojama 

panaudoti 2022 m.  

Priemonės 09.02.03.06 „Projekto „Saulės 

jėgainių parko Visagino savivaldybėje“ 

įrengimas“ įgyvendinimui skirtos lėšos buvo 

panaudotos iš dalies (0,31 proc.), nes kartu su 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

buvo derinami veiksmai dėl tolesnio projekto 

veiklų įgyvendinimo modelio pasirinkimo. 

Projekto įgyvendinimas planuojamas iš RFF 

lėšų. 

Priemonei 09.03.01.06 „Projekto „Vandens 

transporto priemonių nuleidimo vietų 

įrengimas Visagino ežere“ įgyvendinimas“ 

skirtos lėšos buvo panaudotos iš dalies (46,81 

proc.), nes užbaigus projektą buvo gauta 

kompensacija iš Aplinkos ministerijos bei po 

įvykusio viešojo pirkimo konkurso sutartis 

buvo pasirašyta mažesnei sumai, nei numatyta 

projekto administravimo ir finansavimo 

sutartyje.  

Priemonės 09.03.02.03 „Rytų Aukštaitijos 

miestai ir miesteliai – informavimo apie 

lankytinas vietas stiprinimas ženklinimo 

priemonėmis“ lėšos nebuvo panaudotos, nes 



13 

 

Programos pavadinimas 

Iš viso 

prie-

monių 

Įvyk-

dyta/vy-

kdoma  

Įvyk-

dyta iš 

dalies 

(mažia

u negu 

50 

proc.) 

Neįvyk-

dyta 
Paaiškinimai 

vyko paraiškos vertinimas ir viešojo pirkimo 

konkursas.  

Priemonės 09.03.02.07 ‚Projekto „Viešosios 

infrastruktūros sutvarkymas, pritaikant ją 

rekreacinei žvejybai“ įgyvendinimas“ 

įgyvendinimui skirtos lėšos buvo panaudotos 

iš dalies (9,49 proc.), nes buvo naudojamos 

pagal poreikį projekto veikloms užbaigti.  

10 Visagino savivaldybės 

viešosios infrastruktūros 

plėtros programa 

39 24 9 6 

Priemonei 10.01.02.08 „Projekto 

„Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo 

kūrimas Visagino mieste“ įgyvendinimas“ 

skirtos lėšos buvo panaudotos iš dalies (35,29 

proc.), nes buvo rengiamas supaprastintas 

projektas dėl elektromobilių aikštelių statybos 

ir pradėti vykdyti statybos darbai. 

Priemonei 10.01.02.09. „Projekto 

„Infrastruktūros sutvarkymas šalia nebaigto 

statyti pastato, esančio Festivalio g. 5, 

pertvarkant teritoriją į automobilių stovėjimo 

aikštelę“ įgyvendinimas“ skirtos lėšos 

panaudotos iš dalies (26,84 proc.), nes buvo 

rengiamas techninis projektas, atliekama 

projekto ekspertizė, gautas statybą leidžiantis 

dokumentas, parengti viešųjų pirkimų 

dokumentai (techninė specifikacija). 

Pasirašyta statybos rangos sutartis, atlikti 

pastato griovimo darbai. 

Priemonei 10.01.02.10. „Projekto „Autobusų 

stoties su turizmo informacijos centru 

įrengimas Visagino savivaldybėje“ 

įgyvendinimas“ skirtos lėšos buvo panaudotos 

iš dalies (27,73 proc.), nes vyko viešojo 

pirkimo konkursas rangovui parinkti.  

Priemonei 10.01.02.11. „Miesto šaligatvių 

paprastasis remontas“ skirtos lėšos buvo 

panaudotos iš dalies (7,71 proc.) dėl 

užtrukusių viešųjų pirkimų procedūrų.  

Priemonės 10.01.02.12 „Tautinių mažumų 

vietinės reikšmės kelių taisymas ir 

rekonstravimas“ ir 10.01.02.13 „Mėgėjų sodų 

teritorijoje savivaldybės valdomų kelių 

taisymas ir rekonstravimas“ buvo 

neįgyvendinamos, nes joms nebuvo skirtas 

finansavimas.  

Priemonės 10.01.02.14 „Automobilių 

stovėjimo aikštelių viešosiose teritorijose 

įrengimas“ lėšos buvo panaudotos iš dalies 

(1,73 proc.), nes vyko viešojo pirkimo 

konkursas rangovui parinkti.  

Priemonė 10.02.03.01 „Projekto „Pastato, 

esančio Vilties g. 3, rekonstravimas ir 

atlaisvintos teritorijos sutvarkymas, pritaikant 

daugiafunkcio centro (bibliotekos su 

muziejumi) įrengimui“ įgyvendinimas“ 

neįgyvendinta, nes nebuvo priimtas galutinis 

sprendimas dėl pastato įtraukimo į kultūros 

paveldo objektų sąrašą.  



14 

 

Programos pavadinimas 

Iš viso 

prie-

monių 

Įvyk-

dyta/vy-

kdoma  

Įvyk-

dyta iš 

dalies 

(mažia

u negu 

50 

proc.) 

Neįvyk-

dyta 
Paaiškinimai 

Priemonė 10.02.03.07 „Investicijų projekto 

„Visagino sporto centro pastato, esančio 

Taikos pr. 23, atnaujinimas“ parengimas“ 

neįgyvendinta, nes nebuvo priimtas galutinis 

sprendimas dėl tolesnių veiksmų, susijusių su 

pastato modernizavimu.  

Priemonei 10.02.03.09 „Projekto „Gerinti 

sąlygas ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, 

remontuojant, atnaujinant (modernizuojant) ir 

(arba) rekonstruojant esamų sporto bazių 

infrastruktūrą Visagino savivaldybėje“ 

įgyvendinimas“ skirtos lėšos nepanaudotos, 

nes paraiška negavo finansavimo.  

Priemonei 10.02.03.11 „Projekto „VšĮ IAE 

regiono verslo ir turizmo informacijos centro 

pastato, esančio adresu Taikos g. 7, energijos 

vartojimo efektyvumo didinimas" 

įgyvendinimas“ skirtos lėšos buvo panaudotos 

iš dalies (0,69 proc.), nes vyko pasirengimas 

projekto įgyvendinimui: atliktas pastato, 

esančio Taikos pr. 7, Visagine, energetinis 

auditas, parengtas investicinis projektas, 

nupirktas ir parengtas techninio darbo 

projektas. 

Priemonės 10.02.04.02 „Renovuoti ir įrengti 

dviračių ir pėsčiųjų takus“, 10.02.04.03 

„Renovuoti sporto ir laisvalaikio aikšteles“ 

neįgyvendintos, nes joms nebuvo skirtas 

finansavimas.  

Priemonei 10.02.04.07 „Sedulinos alėjos 

atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g. 

rekonstravimo techninės dokumentacijos 

parengimas“ skirtos lėšos buvo panaudotos iš 

dalies (8,39 proc.), nes vyko viešojo pirkimo 

konkursas rangovui parinkti.  

Priemonei 10.02.05.01 „Pastatų konstrukcijų 

ir inžinerinių tinklų remontui ir avariniams 

darbams atlikti“ skirtos lėšos buvo 

panaudotos iš dalies (43,91 proc.), nes dėl 

užtrukusių viešojo pirkimo procedūrų ir 

situacijos, susijusios su COVID-19, ne visos 

įstaigos spėjo įvykdyti viešuosius pirkimus ir 

atlikti planuotus darbus.  

Priemonei 10.02.06.01 „Visagino miesto 

energetinio efektyvumo didinimo 

daugiabučiuose namuose programos 

„Visagino enervizija“ įgyvendinimas“ skirtos 

lėšos buvo panaudotos iš dalies (32,21 proc.), 

nes buvo naudojamos pagal poreikį.  

Priemonei 10.03.01.03 „Projekto „Visagino 

savivaldybės apšvietimo sistemos 

modernizavimas“ įgyvendinimas“ skirtos 

lėšos nebuvo panaudotos, nes buvo vykdomas 

viešojo pirkimo konkursas.  

Iš viso 205 151 37 17 
 

 



15 

 

Veiklos plano programos buvo finansuojamos iš įvairių šaltinių: iš savivaldybės biudžeto 

lėšų, Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos, pajamų už atsitiktines 

paslaugas, valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų ir iš kitų šaltinių (ES paramos lėšų, Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšų, valstybės biudžeto lėšų ir kt.).  

Išsamesnė informacija apie strateginio veiklos plano finansavimo šaltinius                                    

202–2021 metais bei pavaizduotas skirtumas tarp panaudotų lėšų Eur (kasinės išlaidos) pateikta                 

3 pav. 

3 pav. Veiklos plano finansavimo šaltiniai 2020–2021 metais (panaudotos lėšos (kasinės išlaidos), tūkst. Eur 

2021 m. strateginiame veiklos plane numatytoms priemonėms įvykdyti daugiausia buvo 

panaudota savivaldybės biudžeto lėšų 50 proc. (2020 – 42,25 proc.), valstybės biudžeto specialiųjų 

tikslinių dotacijų lėšų 29,77 proc. (2020 – 21,65 proc.), valstybės biudžeto lėšų 13,30 proc. (2020 – 

12,30 proc.), Europos Sąjungos paramos lėšos sudarė 3,61 proc. (2020 – 16,60 proc.), kiti šaltiniai 

0,35 proc. 

3 lentelė. Veiklos plano finansavimo lėšų panaudojimas tūkst.  Eur ir proc. 2021 m. 

Finansavimo šaltinio pavadinimas Panaudota lėšų, tūkst. Eur 

Lėšų 

panaudojimo  

dalis proc. nuo 

viso veiklos plano 

biudžeto 

Savivaldybės biudžetas SB 16843,138 49,97 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšos SB (AA)  
64,000 0,19 

Biudžetinių įstaigų pajamos SB (ĮP) 956,903 2,84 

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 

SB(D), SB(SU), SB(MK), SD, KPPP 
10029,956 29,75 

Europos Sąjungos paramos lėšos ES 1215,556 3,61 

Valstybės biudžeto lėšos LRVB  4481,716 13,30 

Kiti finansavimo šaltiniai (Kt) 117,607 0,35 

Iš viso 33708,876 100 

 

16010,258

56,675

983,982

9865,120

6289,655

4674,786

0,605

25,008

16843,138

64,000

956,903

10029,956

1215,556

4481,716

0,000

117,607

Savivaldybės biudžetas SB

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios

programos lėšos SB(AA)

Biudžetinių įstaigų pajamos SB(ĮP)

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos

SB(D), SB(SU), SB(MK), SD, KPPP

Europos Sąjungos paramos lėšos ES

Valstybės biudžeto lėšos LRVB

Paskolos lėšos P

Kiti finansavimo šaltiniai Kt



16 

 

Lyginant atskiroms programoms įgyvendinti panaudotas lėšas su planuotomis, pastebima, 

kad 2021 m. lėšos visoms programoms suplanuotos buvo pakankamai tiksliai – vidutinis programų 

asignavimų panaudojimo procentas siekia 79,37 proc. (2020 m. 80,86 proc. (žr. 4 lentelę)). 

 

4 lentelė. Asignavimų iš visų finansavimo šaltinių pasiskirstymas programose 2021 m., tūkst.. Eur 

Programos pavadinimas 

2021 m. skirti 

asignavimai (su 

patikslinimais) 

2021 m. 

panaudotos lėšos 

(kasinės išlaidos) 

Asignavimų 

panaudojimo 

procentas 

01 Valdymo tobulinimo programa 3809,295 3373,153 88,55 

02 Švietimo paslaugų plėtros programa 12250,481 11894,768 97,10 

03 Kūno kultūros ir sporto plėtros programa 
1348,654 1089,645 80,80 

04 Gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo 

ir identiteto stiprinimo programa 

1297,083 1240,631 95,65 

05 Bendruomeniškumo skatinimo programa 209,664 123,324 58,82 

06 Socialinės paramos įgyvendinimo 

programa 

9477,615 8589,119 90,63 

07 Sveikatos apsaugos paslaugų kokybės 

gerinimo programa 

726,379 658,736 90,69 

08 Aplinkos apsaugos programa 
2819,609 2648,437 93,93 

09 Ekonominės plėtros programa 3967,227 1103,853 27,82 

10 Viešosios infrastruktūros plėtros programa 6566,777 2987,210 45,49 

Iš viso 42472,784 33708,876 79,37 

 

Apibendrinant programų ataskaitose pateiktus lėšų rodiklius, galima teigti, kad 2021 m. 

programoms vykdyti skirtas finansavimas iš visų finansavimo šaltinių panaudotas 79,37 proc. (2020 

m. – 80,86 proc.). Daugiausia lėšų iš visų finansavimo šaltinių panaudota įgyvendinant švietimo ir 

ugdymo priemones (02 programa) – 28,37 proc. (2020 m. – 30,56 proc.), socialinės apsaugos plėtros 

priemones (06 programa) – 22,11 proc. (2020 m. – 25,14 proc.), infrastruktūros objektų priežiūros 

plėtros priemones (10 programa) – 19,53 proc. (2020 m. – 17,63 proc.) Daugiau informacijos 

pateikiama 4 pav. 

4 pav. 2021 m. strateginio veiklos plano asignavimų paskirstymas pagal programas tūkst. Eur ir proc. 



17 

 

 

Išanalizavus Visagino savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos plano įgyvendinimo 

2021 m. strateginių tikslų ir programų išlaidų finansinę suvestinę matyti, kad strateginių tikslų 

įgyvendinimui numatytos lėšos buvo suplanuotos gerai, nes bendras jų panaudojimas siekia 79,37 

proc. Išsamesnė informacija pateikiama 5 lentelėje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 lentelė. Visagino savivaldybės 2021  m. strateginių tikslų ir programų išlaidų suvestinė (pagal visus finansavimo šaltinius) 
 

Strate

ginio 

tikslo 

kodas 

Strateginio 

tikslo 

pavadinim

as 

Progra

mos 

kodas 

Programos 

pavadinim

as 

2021 m. 

vasario 18 

d. 

sprendimu 

Nr. TS-11 

patvirtinti 

asignavima

i) 

 2021 m. 

patvirtinti 

(su 

patikslinim

ais) 

asignavima

i 

 2021 m. 

panaudoto

s lėšos 

(kasinės 

išlaidos) 

2021 m. 

lėšų 

panaudo

jimas, 

proc. 

SB AA ĮP SB (D) SD MK ES VB Kt. IŠ VISO: 

01 

Gerinti 

savivaldybė

s valdymą, 

formuoti 

Visagino 

savivaldybė

s, kaip 

modernios, 

šiuolaikišk

ai 

besitvarkan

čios 

savivaldybė

s, įvaizdį 

01 

Visagino 
savivaldybė

s valdymo 

tobulinimo 
programa 

3860,638 3809,295 3373,153 88,55 2999,514   106,440 195,240 58,716   13,243     3373,153 

IŠ VISO STRATEGINIAM TIKSLUI: 3860,638 3809,295 3373,153 88,55 2999,514 0,000 106,440 195,240 58,716 0,000 13,243 0,000 0,000 3373,153 

02 

Gerinti 

socialinę 

aplinką 

teikiant 

kokybiškas 

paslaugas 

02 

Visagino 

savivaldybė
s švietimo 

paslaugų 

plėtros 
programa 

11913,780 12250,481 11894,768 97,10 5008,199   424,909   319,817 5934,845 110,000   96,998 11894,768 

03 

Visagino 
savivaldybė

s kūno 

kultūros ir 
sporto 

plėtros 

programa 

1485,038 1348,654 1089,645 80,80 1049,680 0,000 0,000 0,000 13,800 19,655 6,510 0,000   1089,645 



19 

 

04 

Visagino 

savivaldybė

s gyventojų 
kultūrinio 

aktyvumo 

skatinimo ir 
identiteto 

stiprinimo 

programa 

1459,225 1297,083 1240,631 95,65 1159,696 0,000 18,912 0,000 36,320 0,000 5,094 0,000 20,609 1240,631 

05 

Visagino 
savivaldybė

s 

bendruome
niškumo 

skatinimo 

programa 

209,309 209,664 123,324 58,82 108,869 0,000 0,000 0,000 14,455 0,000 0,000 0,000 0,000 123,324 

06 

Visagino 

savivaldybė
s socialinės 

paramos 

įgyvendini
mo 

programa 

9532,128 9477,615 8589,119 90,63 2269,025 0,000 246,694 1274,351 56,775 0,000 260,558 4481,716 0,000 8589,119 

07 

Visagino 

savivaldybė
s sveikatos 

apsaugos 

paslaugų 
kokybės 

gerinimo 

programa 

357,446 726,379 658,736 90,69 10,039 10,767 0,000 161,000 447,707 0,000 29,223 0,000 0,000 658,736 

IŠ VISO STRATEGINIAM TIKSLUI: 24956,926 25309,876 23596,223 93,23 9605,508 10,767 690,515 0,000 888,874 5954,500 411,385 4481,716 117,607 23596,223 

03 

Plėtoti 

savivaldybė

s 

inžinerinę, 

susisiekimo 

ir 

rekreacinę 

08 

Visagino 

savivaldybė
s aplinkos 

apsaugos 

programa 

3192,631 2819,609 2648,437 93,93 2595,204 53,233 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2648,437 



20 

 

infrastrukt

ūrą, kurti 

palankią 

gyvenamąj

ą aplinką 
10 

Visagino 

savivaldybė
s viešosios 

infrastruktū

ros plėtros 
programa 

6928,187 6566,777 2987,210 45,49 1014,927 0,000 32,000 0,000 1249,505 0,000 690,778 0,000 0,000 2987,210 

IŠ VISO STRATEGINIAM TIKSLUI: 10120,818 9386,386 5635,647 60,04 3610,131 53,233 32,000 0,000 1249,505 0,000 690,778 0,000 0,000 5635,647 

04 

Kurti 

ekonominę 

aplinką, 

palankią 

pramonei, 

verslui, 

turizmui, 

investicijo

ms ir žinių 

ekonomikai 

plėtoti 

09 

Visagino 

savivaldybė

s 
ekonominės 

plėtros 

programa 

3893,316 3967,227 1103,853 27,82 627,985 0,000 127,948 115,453 132,317 0,000 100,150 0,000 0,000 1103,853 

IŠ VISO STRATEGINIAM TIKSLUI: 3893,316 3967,227 1103,853 27,82 627,985 0,000 127,948 115,453 132,317 0,000 100,150 0,000 0,000 1103,853 

IS VISO: 42831,698 42472,784 33708,876 79,37 16843,138 64,000 956,903 1746,044 2329,412 5954,500 1215,556 4481,716 117,607 33708,876 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Rengiant 2021–2023 m. strateginio veiklos plano įgyvendinimo ataskaitą už 2021 m., taip 

pat buvo vertinamas strateginių tikslų įgyvendinimas pagal efekto vertinimo kriterijus, kuriais buvo 

vertinamas strateginio tikslo pasiekimas ir parodoma nauda, kurią, įgyvendinus atitinkamą strateginį 

tikslą, gauna ne tik tiesioginiai programos naudos gavėjai, bet ir visuomenė. 

Strateginio tikslo „Gerinti savivaldybės valdymą, formuoti Visagino savivaldybės, kaip 

modernios, šiuolaikiškai besitvarkančios savivaldybės, įvaizdį“ įgyvendinimo vertinimui buvo 

numatyti 2 efekto vertinimai kriterijai E-01-01 „Gyventojų, kurie savivaldybės administracijos veiklą 

vertina palankiai, dalis“ ir E-01-02 „Pagerėjęs Visagino savivaldybės indeksas“ (šis efekto kriterijaus 

įgyvendinimas už 2021 m. nebuvo vertinamas, nes VšĮ Laisvosios rinkos institutas netyrė 

savivaldybių indekso). Vertinant pirmąjį kriterijų matyti, kad pagal Vidaus administravimo ir 

informacinių technologijų skyriaus atlikto tyrimo anoniminę anketą apklaustieji įvertino Visagino 

savivaldybės administracijos aptarnavimo kokybę skalėje nuo 1 – labai blogai iki 5 – labai gerai (labai 

gerai – 18,8 %, gerai – 34,8%, vidutiniškai – 29 %, blogai – 10,1 %, labai blogai – 7,2 %). Daugiau 

nei pusė apklaustųjų savivaldybės administracijos aptarnavimo kokybę įvertino teigiamai. 

5 pav. Gyventojų, kurie vertino savivaldybės administracijos veiklą, dalis proc. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Strateginio tikslo „Gerinti socialinę aplinką teikiant kokybiškas paslaugas“ įgyvendinimo 

vertinimui buvo numatyti 9 efekto vertinimo kriterijai. Išsamesnė informacija apie visų šio tikslo 

efekto vertinimo kriterijų įgyvendinimą pateikiama 3 dalyje. Vertinant efekto kriterijų E-02-01 

„Abiturientų, įstojusių į aukštąsias mokyklas, dalis nuo visų abiturientų skaičiaus“ vadovaujantis 

Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus pateiktais duomenimis, matyti, kad 

lyginant su 2020 m. faktu 8,7 proc. padidėjo abiturientų, įstojusių į aukštąsias mokyklas, dalis nuo 

visų abiturientų, bei buvo pasiektas planuotas rezultatas. Išsamesnė informacija pateikiama 6 pav.  



22 

 

6 pav. Abiturientų, įstojusių į aukštąsias mokyklas, dalis nuo visų abiturientų skaičiaus  

 

Vertinant efekto vertinimo kriterijus E-02-08 „Savivaldybės vidinės ir tarptautinės migracijos neto“ 

ir E-02-09 „Natūrali gyventojų kaita“ matyti, kad migracijos procesai Visagino savivaldybėje 

stabilizuojasi, tačiau natūrali gyventojų kaita stipriai didėjo lyginant su 2020 m. Išsamesnė 

informacija pateikiama 7 pav.  

7 pav. Savivaldybės vidinės ir tarptautinės migracijos neto ir natūralios gyventojų kaitos palyginimas Visagino 

savivaldybėje  2020-2021 m. Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

 

Strateginio tikslo „Plėtoti savivaldybės inžinerinę, susisiekimo ir rekreacinę infrastruktūrą, 

kurti palankią gyvenamąją aplinką“ įgyvendinimo vertinimui buvo numatyti 4 efekto vertinimo 

kriterijai. Išsamesnė informacija apie visų šio tikslo efekto vertinimo kriterijų įgyvendinimą 

pateikiama 3 dalyje.  

Vertinant efekto vertinimo kriterijų E-03-03 „Kelių eismo įvykių skaičiaus mažėjimas, 

palyginti su ankstesniais metais“ matyti, kad kelių eismo įvykių skaičius didėjo bei planuotas pokytis 

nebuvo pasiektas. Išsamesnė informacija pateikiama 9 pav.  

100

65

55

65

47,25

65
62,2

65

71,2

0

20

40

60

80

100

120

2018 2018 2019 2019 2020 2020 2021 2021

Viso Planas Faktas Planas Faktas Planas Faktas Planas Faktas

-400

-350

-300

-250

-200

-150

-100

-50

0

50

2020 2021 Siekiamybė

Migracija, neto Natūrali

gyventojų kaita



23 

 

8 pav. Kelių eismo įvykių skaičius 2020-2021 m. laikotarpiu, 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

 

Strateginio tikslo „Kurti ekonominę aplinką, palankią pramonei, verslui, turizmui, investicijoms ir 

žinių ekonomikai plėtoti“ įvertinti buvo numatyti 3 efekto vertinimo kriterijai. Įvertinus duomenis 

matyti, kad 2020 m. Visagino savivaldybėje stipriai išaugo (5 proc.) registruotų  

bedarbių dalis nuo darbingo amžiaus gyventojų ir siekė, net 17 proc., taip pat mažėjo naujai 

įregistruotų įmonių skaičius. Išsamesnė informacija pateikiama 10 pav. 

9 pav. Verslumo lygio, naujai įregistruotų įmonių ir registruotų bedarbių dalis nuo darbingo amžiaus gyventojų Visagino 

savivaldybėje 2020 m.  Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

 

Strateginio veiklos plano 2020–2022 m. strateginių tikslų įgyvendinimo 2021 m. vertinimo 

pagal efekto vertinimo kriterijus analizė parodė, kad neįvykdytos ar iš dalies įvykdytos priemonės, 

taip pat kai kurie rodikliai 2021 m. nepasiekė planuotų reikšmių dėl priežasčių, susijusių su 

žmogiškųjų išteklių trūkumu, didėjančiu administracijos veiklos darbo krūviu, ilgomis viešųjų 

pirkimų procedūromis, COVID-19 pandemija ir kitomis priežastimis.  

Išsamesnė informacija apie efekto, rezultato ir produkto planuotus pasiekti 2021 m. ir 

pasiektus vertinimo kriterijus pateikta 3 dalyje. 

0

5

8

5

10

00

2

4

6

8

10

12

Kelių eismo įvykių

skaičiaus

 mažėjimas, palyginus

su ankstesniais metais

2020 planas 2020 faktas 2021 planas 2021 faktas Siekiamybė

16 15,56 16
15,05

33
34

40
39

12

17

12

15,2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2020 planas 2020 faktas 2021 m.

 planas

2021 m.

 faktas

Verslumo lygis

(veikiančių SVV įmonių skaičius tenkantis 1000

gyventojų)

Naujai

 įregistruotų įmonių skaičius

Registruotų bedarbių dalis

nuo darbingo amžiaus gyventojų



24 

 

 

2. Programų vertinimas 

 

2.1. Visagino savivaldybės valdymo tobulinimo programos (01) vertinimas 

 

Programa tęstinė. Įgyvendinant šią programą vykdomos Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatyme nustatytos savarankiškosios savivaldybės bei valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybei) funkcijos. Siekiant užtikrinti, kad minėtos funkcijos būtų vykdomos kokybiškai, 

dėmesys skiriamas šiuolaikiniams vadybos metodams, vykdomoms procedūroms viešinti ir 

skaidrinti; savivaldybės lėšoms planuoti ir pritraukti. 

Programa įgyvendina strateginio veiklos plano strateginį tikslą Gerinti savivaldybės 

valdymą, formuoti Visagino savivaldybės, kaip modernios, šiuolaikiškai besitvarkančios 

savivaldybės, įvaizdį. Programos įgyvendinimą organizuoja ir vykdo savivaldybės administracijos 

padaliniai ir savivaldybės biudžetinės įstaigos, Visagino savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

Programos asignavimų valdytojai – Visagino savivaldybės administracijos direktorius, 

biudžetinių įstaigų vadovai, Visagino savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos vadovas.  

Priemonių vykdytojai – savivaldybės administracijos skyriai, savivaldybės taryba, 

biudžetinės įstaigos, Visagino savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

Siekiant įgyvendinti 1 programos tikslą Efektyviai organizuoti savivaldybės darbą, tinkamai 

įgyvendinti jos funkcijas bei 01.01. uždavinį Organizuoti savivaldybės funkcijų įgyvendinimą 2021 

m. buvo suplanuotos 4 priemonės: 01.01.01.01. „Savivaldybės įstaigų veiklos organizavimas“, 

01.01.01.02. „Tarybos narių veiklos organizavimas“, 01.01.01.03 „Visagino savivaldybės 

konsoliduotų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo, savivaldybės nuosavybės 

teise valdomo nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo efektyvumo auditų 

atlikimas“, 01.01.01.04. „Savivaldybės tarybos mero sekretoriato darbo organizavimas“. 

Įgyvendinant aukščiau minėtas priemones buvo užtikrintas Visagino savivaldybės administracijos, 

Visagino savivaldybės tarybos darbo organizavimas, tarybos narių, mero sekretoriato ir Visagino 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos organizavimas. Siekiant užtikrinti, kad minėtos 

funkcijos būtų vykdomos kokybiškai, ypatingas dėmesys skiriamas šiuolaikiniams vadybos 

metodams ir informacinėms technologijoms diegti savivaldybėje, vykdomų procedūrų viešumui ir 

skaidrumui, kontroliuoti ir prižiūrėti, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir 

naudojamas savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas 

savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. 



25 

 

Įgyvendinant 01.02. uždavinį Užtikrinti efektyvų valstybinių (perduotų savivaldybei) ir 

savarankiškų savivaldybės funkcijų vykdymą užtikrino efektyvų valstybinių (perduotų savivaldybei) 

ir savarankiškųjų savivaldybės funkcijų vykdymą. Šiam uždaviniui įgyvendinti buvo numatyta                  

20 priemonių. Visagino savivaldybės administracija vykdė valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolę, registravo civilinės būklės aktus, administravo socialinių išmokų ir 

kompensacijų išmokėjimą, administravo gyvenamosios vietos deklaravimo klausimus, tvarkė 

įstatymais priskirtus registrus, administravo socialinę paramą, teikė valstybės garantuotą pirminę 

teisinę pagalbą, administravo mobilizacijos ir civilinės saugos klausimus, įgyvendino gyventojų 

užimtumo programą, administravo savivaldybei priskirtą valstybinę žemę ir kitą valstybės turtą, 

tvarkė archyvinius dokumentus, administravo turto ir gyvenamojo fondo klausimus bei vykdė kitas  

valstybines (perduotas savivaldybei) funkcijas. 

01.03 uždavinio Užtikrinti efektyvų savivaldybei nuosavybės teise priklausančio 

nekilnojamojo turto naudojimą, įmonių bei įstaigų valdymą įgyvendinimui buvo numatyta                             

4 priemonės: 

01.01.03.01. „Savivaldybės nekilnojamojo turto išlaikymas“ buvo valdomas ir 

administruojamas savivaldybės turtas, išlaikomi savivaldybės pastatai, gyvenamosios ir 

negyvenamosios patalpos. 

01.01.03.02. „Savivaldybės biudžetinių įstaigų patikėjimo teise valdomų statinių naudojimo 

techninė priežiūra“. Planuota, kad įgyvendinant šią priemonę bus vykdoma centralizuota 

savivaldybės biudžetinių įstaigų  patikėjimo teise valdomų statinių naudojimo techninė priežiūra. 

01.01.03.03. „Nekilnojamojo turto kadastriniams matavimams atlikti ir teisinei 

registracijai“ vykdomos įprastinės nekilnojamojo turto registracijos procedūros, pagal poreikį 

atliekama pastatų, gatvių ir aikštelių teisinė registracija.  

01.01.03.05. „Viešojo aukciono būdu parduodamų objektų priežiūra ir išlaikymas“ buvo 

planuojama vykdyti viešame aukcione parduodamo savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų priežiūrą ir išlaikymą, tačiau ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo organizuota 

viešųjų aukcionų, kuriuose būtų siūlomas parduoti savivaldybės turimas nekilnojamasis turtas.  

01.04 uždavinio Sudaryti sąlygas iš anksto negalimoms suplanuoti priemonėms vykdyti bei 

savivaldybės įsipareigojimams įgyvendinti buvo numatytos 4 priemonės: 

01.01.04.01. Administracijos direktoriaus rezervas. Vykdant šią priemonę sudarytas 

savivaldybės administracijos direktoriaus rezervas, skirtas stichinių nelaimių, ekologinių katastrofų 

padariniams likviduoti ir kitoms reikmėms, kurių negalima iš anksto numatyti.  

01.01.04.02. Paskolų grąžinimas ir palūkanų mokėjimas. Vykdant šią priemonę, buvo 

mokamos paskolos ir palūkanos pagal pasirašytas kredito linijos sutartis.  



26 

 

01.01.04.04. Savivaldybės įsipareigojimų vykdymas po projektų įgyvendinimo. Įgyvendinant 

šią priemonę, finansuojami įvairūs savivaldybės prisiimti įsipareigojimai po projektų įgyvendinimo 

(nekilnojamojo turto draudimas ir kita).  

Įgyvendinant 01.05 uždavinį Vykdyti korupcijos prevencijos darbus ataskaitiniu laikotarpiu 

buvo įgyvendinamas programos priemonių planas bei jame numatytos priemonės (priemonė 

01.01.05.01). Visagino savivaldybės administracijoje 2021 metais buvo įgyvendinamos ir 

koordinuojamos Visagino savivaldybės korupcijos prevencijos 2019–2021 metų programoje, 

patvirtintoje Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-50, numatytos 

priemonės. Nuo 2022-01-01 pasikeitus Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 

nuostatoms, Savivaldybės tarybos arba Savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu gali būti 

rengiamas savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų planas, apimantis savivaldybės ir jai 

pavaldžių subjektų veiklos sritis. 

2021 m. lapkričio–gruodžio mėnesiais kartu su Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisija buvo organizuotas Visagino savivaldybės 2021 metų konkursas, skirtas Tarptautinei 

antikorupcijos dienai, kurio nuostatai buvo patvirtinti Visagino savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. ĮV-E-488 „Dėl Visagino savivaldybės 2021 metų 

konkurso, skirto Tarptautinei antikorupcijos dienai, nuostatų patvirtinimo“. Konkurse dalyvavo 82 

moksleiviai iš Visagino bendrojo ugdymo mokyklų ir neformaliojo švietimo įstaigų. Konkurso 

dalyviai už dalyvavimą konkurse buvo paskatinti bilietais į kiną, o laimėtojai pagal amžiaus grupes 

vertingais prizais. 

2021 metais dalyvauta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos organizuojamuose 

nuotoliniuose, „Skaidrumo akademijos“ ir kituose mokymuose, išplatinta informacija savivaldybei 

pavaldžioms įstaigoms apie naują antikorupcinio švietimo e. mokymo platformą, organizuoti 

nemokami mokymai Visagino savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos nariams ir pavaldžioms 

įstaigoms. 

2021 m. pabaigoje vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 

pakeitimo įstatymo įgyvendinamosiomis nuostatomis buvo rengiamas Visagino savivaldybės 

administracijos etikos ir antikorupcinio elgesio kodekso projektas, kuris įsigaliojo nuo 2022 m. sausio 

6 d. ir yra paskelbtas Visagino savivaldybės interneto svetainėje. 

Siekiant įgyvendinti 2 programos tikslą Sudaryti sąlygas efektyvesnei, profesionalesnei 

savivaldybės administracijos darbo veiklai, optimizuoti savivaldybės administracijos darbą laikantis 

viešumo ir skaidrumo principų bei 02 uždavinį Gerinti visuomenei teikiamų paslaugų kokybę, 

didinant jų atitiktį visuomenės poreikiams buvo įgyvendinamos 5 priemonės: 

01.02.02.01. „Šiuolaikinių informacinių technologijų diegimas“. Kaip ir kiekvienais metais, 

ataskaitiniu laikotarpiu buvo prižiūrima bei atnaujinama dokumentų ir įrašų valdymo sistema 

„Kontora“ (toliau – DVS „Kontora“), įdiegtas daugiašalio pasirašymo funkcionalumas, sudaryta 

https://visaginas.lt/lt/doclib/gq2m9jftbj2384ewtpewcn4yvqxsrch8


27 

 

galimybė pasirašyti dokumentus su Smart ID sistema, atlikti finansų valdymo ir dokumentų valdymo 

sistemos integracijos programavimo darbai, diegiant vieningą finansų valdymo ir apskaitos sistemą 

savivaldybės įstaigose, atlikti informacinės sistemos (toliau – IS) plėtros darbai 5 įstaigoms, vykdyti 

kiti informacinių sistemų priežiūros ir atnaujinimo darbai. 

Šiuo metu bendroje dokumentų valdymo sistemoje veikia 29 savivaldybės įstaigos (19 

biudžetinių įstaigų, 3 uždarosios akcinės bendrovės bei 7 viešosios įstaigos). 2021 m. buvo atliekami 

Personalo ir darbo užmokesčio valdymo sistemos „DEKA Personalas“ priežiūros darbai, kuriami 

prašymų šablonai, atlikti sąsajos su finansų valdymo sistema programavimo darbai. 

Visi gautų, siunčiamųjų dokumentų, dauguma vidaus dokumentų, teisės aktų registrai pildomi 

ir dokumentų valdymas vykdomas DVS „Kontora“. Sistema leidžia operatyviai atlikti dokumentų 

paiešką, nukreipti raštus atsakingiems asmenims, kontroliuoti ir matyti dokumentų užduočių 

vykdymą ir kt. Tai padeda atsakingiems už dokumentų registravimą darbuotojams operatyviai suteikti 

informaciją apie užregistruotus dokumentus, įrašus sistemoje. 

01.02.02.02 „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“ pagal 

Administracinės naštos mažinimo įstatymo 6 straipsnio 2 dalį, informacija apie administracinės 

naštos mažinimo priemonių vykdymą buvo skelbiama interneto svetainėje ir atnaujinama ne rečiau 

kaip kartą per pusmetį. Siekiant mažinti administracinę naštą Visagino savivaldybėje esant poreikiui 

peržiūrimos teikiamos paslaugos, redaguojami paslaugų aprašymai. 

01.02.02.03 Projekto „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Visagino 

savivaldybėje“ įgyvendinimas. 2021 m. vyko dokumentų rengimas ir viešojo pirkimo konkurso 

vykdymas, siekiant įdiegti bendrą duomenų mainų sistemą, kurioje veiks vidinio naudojimo modelis 

(visos sistemos pagrindas, kuris turi veikti kaip viena atskira sistema) ir išorinio naudojimo modelis, 

kurie formuoja bendrą sistemą.  

➢ Vidinio naudojimo modulis – sujungs visas Visagino savivaldybėje esančias švietimo įstaigas 

(14 įstaigų: 5 mokyklos, 5 darželiai, 3 neformaliojo švietimo įstaigos ir Visagino švietimo pagalbos 

tarnyba) ir Visagino savivaldybės administraciją. Modulis turės būti susietas su Mokinių registru, 

gyvenamosios vietos deklaravimu (šeimos sudėčiai matyti dėl lengvatų), bus kaupiama informacija 

apie vaikų lankomas formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigas (būrelius), siekiant skaidrumo 

neformaliojo švietimo įstaigose. 

➢ Išorinio naudojimo modulis – leis tėvams prisiregistruoti, matyti visas švietimo įstaigas, 

pagal įstaigų patvirtintas formas, parengtus šablonus – dokumentų pateikimas (prašymų pildymas, 

skundų/atsiliepimų rašymas ir pan.), centralizuotas priėmimas į įstaigas (darželius, mokyklas), 

pasirašyti e. parašu (ir / ar įkelti skenuotą pasirašytą dokumentą: pdf, jpg, png, adoc ar kt.), sudaryti / 

pakeisti / nutraukti sutartis. 



28 

 

01.02.02.06. Projekto „WiFi4EU Visagino savivaldybėje“ įgyvendinimas. 2021 m. užtikrintas 

nemokamas interneto ryšio tiekimas nustatytose WiFi zonose, buvo atliekamas šių prieigos taškų 

monitoringas. Iš viso skirta 2 831,40 Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

01.02.02.07. „Asmens duomenų apsaugos ir civilinės atsakomybės funkcijų vykdymas“. 

Įgyvendinant šią priemonę 2021-10-18 su ERGO Insurance SE Lietuvos filialu pasirašyta bendrosios 

civilinės atsakomybės draudimo paslaugų sutartis, pagal kurią apdrausta visa įstaigos veikla, 

numatyta reglamentuojančiuose teisės aktuose, t. y  apdrausta  22 savivaldybės biudžetinių įstaigų 

bendrosios civilinės atsakomybės draudimu (apdraudžiama veiklos / paslaugos civilinė atsakomybė, 

turto valdytojo civilinė atsakomybė, civilinė atsakomybė dėl priežiūros / nepriežiūros, žala 

ugdytiniams, ugdytinių padaryta žala tretiesiems asmenims, civilinė atsakomybė dėl maitinimo 

veiklos, civilinė atsakomybė už kontrahentų padarytą žalą, vadovų ir vadovaujančių asmenų 

atsakomybė, atsakomybė dėl darbo santykių pažeidimo, dėl viešųjų pirkimų). Įgyvendinant Bendrojo 

duomenų apsaugos reglamento (2016 m. balandžio  27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB) nuostatas, atlikus centralizuotą pirkimą 

administracijos ir 17 savivaldybės įstaigų, su UAB „Sabelija“ pasirašytos duomenų apsaugos 

pareigūno paslaugų teikimo sutartys. 2021 m. vykdyta asmens duomenų apsaugos pareigūno sutarties 

priežiūra, buvo teikiamos konsultacijos administracijos ir įstaigų darbuotojams dėl asmens duomenų 

naudojimo, dėl veiklos įrašų, dėl duomenų apie darbuotojų sveikatos būklę rinkimo, dėl IS saugos 

nuostatų, dėl pavyzdinės slapukų politikos rengimo ir kt., parengti teisės aktų projektai dėl Vaizdo 

stebėjimo kamerų ir duomenų tvarkymo taisyklių, dėl Garso ir vaizdo įrašymo priemonių naudojimo 

savivaldybės administracijoje tvarkos aprašo ir kt. 

01.02.02.08. Projekto „Smart City – Visaginas“ įgyvendinimas. Siekiant įgyvendinti projektą 

bei rengtis 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos Lietuvai įgyvendinimui 2021 m. laikotarpiu 

buvo rengiamas investicijų projektas, kuriame išnagrinėtos įvairios alternatyvos, kurias būtų galima 

įgyvendinti ES lėšomis. Pirmas projekto įgyvendinimo etapas susijęs su pasiruošimu. Prieš kuriant 

bet kokią valstybinę informacinę sistemą (toliau – IS) pirmieji žingsniai yra IS nuostatų sukūrimas ir 

IS saugos nuostatų parengimas. Paraleliai numatyta įsigyti projekto IS techninės specifikacijos 

parengimo paslaugą, kuri susidarytų iš savivaldybės veiklos procesų analizės, savivaldybės 

naudojamų IS analizės bei miesto aplinkos ir teritorijos analizės. Visa tai reikalinga tam, jog būtų 

tinkamai įvertintas Projekto IS poreikis. Projekto pirmo etapo numatyta įgyvendinimo trukmė – 1 

metai. Kitame etape prasidėtų projekto IS kūrimas.  

Įgyvendinant vieną iš projekto veiklų 2021 m. buvo pradėti LED ekrano įrengimo projektavimo 

darbai.  

Įgyvendinant 02.04 programos uždavinį Organizuoti savivaldybės veiklą vadovaujantis 

šiuolaikiniais vadybos metodais buvo įgyvendinama 01.02.03.01. priemonė „Strateginio planavimo 



29 

 

proceso savivaldybėje organizavimas“. Kaip ir kiekvienais metais buvo rengiamas naujo periodo 

strateginio planavimo dokumentas, kuris buvo svarstomas Strateginio planavimo darbo grupėje, 

komisijoje ir tvirtinamas savivaldybės tarybos sprendimu. Pasikeitus strateginį planavimą 

reglamentuojantiems teisės aktams iš esmės buvo atnaujintas strateginio planavimo Visagino 

savivaldybėje procesų organizavimas, taip pat buvo pradėta rengti funkcinės zonos įgyvendinimo 

strategija.   

Įgyvendinant 02.04 programos uždavinį Informuoti visuomenę apie savivaldybės veiklą ir 

formuoti teigiamą savivaldybės įvaizdį, plėtoti dalykinius santykius ir ryšius su tarptautinėmis ir 

vietinėmis institucijomis ir organizacijomis buvo įgyvendintos priemonės 01.02.04.01 „Gyventojų 

informavimo veiklos įgyvendinimas“, 01.02.04.02. „Reprezentacinės išlaidos“, 01.02.04.03. 

„Tarptautinio bendradarbiavimo plėtra“, 01.02.04.04. „LSA nario mokestis“. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atnaujintas interneto svetainės skyriaus „Paslaugos“ poskyriuose 

„Viešosios ir (arba) administracinės paslaugos“, rubrikoje „Prašymai“ skelbiamas teikiamų paslaugų 

sąrašas, skelbti atnaujinti paslaugų aprašymai, prašymų formos ir schemos. Pateikta nuoroda į 

Elektroninių valdžios vartų ir „Versli Lietuva“ svetaines bei į Lietuvos paslaugų katalogą. 

Interneto svetainėje lietuvių kalba skelbiamos svarbiausios naujienos, aprašomi renginiai, 

teikiama kita informacija. Aktualios naujienos skelbiamos puslapyje rusų kalba, yra puslapis anglų 

kalba ir puslapis, pritaikytas neįgaliesiems (versija neįgaliesiems). Savivaldybės interneto svetainėje 

per „Youtube“ kanalą vyko savivaldybės tarybos posėdžių tiesioginė transliacija, saugomas 

savivaldybės tarybos posėdžių transliacijų archyvas, savivaldybės interneto svetainės lankytojai gali 

peržiūrėti ir perklausyti visus savivaldybės tarybos posėdžius.  

Kas savaitę „Youtube“ kanale skelbiama laida „Savivaldybės mero Erlando Galaguz atsakymai 

į gyventojų klausimus“ dviem kalbomis. Šios laidos taip pat viešinamos interneto svetainės 

www.visaginas.lt naujienose ir „Facebook“ paskyroje. Taryba pritarė Visagino savivaldybės ir 

Daugpilio miesto (Latvijos Respublika) bendradarbiavimui.  

Apibendrinant 1 programos vertinimą, galima daryti išvadą, kad programoje numatyti 

tikslai ir uždaviniai iš esmės yra pasiekti. Ateinančiame planavimo periode tikslinga pradėti 

savivaldybės turto skaitmenizavimo procesus bei parengti turto valdymo strategiją. 

http://www.visaginas.lt/


30 

 

 

 

2.2. Visagino savivaldybės švietimo paslaugų plėtros programos (02) vertinimas 

 

Programa tęstinė. Ši programa užtikrina valstybės ir Visagino savivaldybės švietimo 

politikos įgyvendinimą, ugdymo kokybę, užtikrina išsilavinimo standartus atitinkantį išsilavinimą, 

vaikų socialinį ir psichologinį saugumą, skatina ir remia mokinių užimtumą; įgyvendina priemones, 

numatytas Visagino savivaldybės strateginiame plėtros plane, Lietuvos Respublikos Vyriausybės bei 

ministerijų teisės aktuose. 

Programa įgyvendina Visagino strateginio veiklos plano strateginį tikslą Gerinti socialinę 

aplinką teikiant kokybiškas paslaugas. 

Programos koordinatorius – Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės 

skyrius. Programos vykdytojai – Visagino savivaldybės švietimo biudžetinės įstaigos ir Švietimo, 

kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius. 

Įgyvendinant pirmą programos tikslą Užtikrinti ugdymo programų įvairovę, paslaugų 

prieinamumą ir kokybę bei 01.01. uždavinį Sudaryti sąlygas ugdyti vaikus ikimokyklinėse, bendrojo 

lavinimo ir neformalaus švietimo įstaigose pagal patvirtintas ugdymo programas, teikti pedagoginę, 

psichologinę, metodinę, aprūpinimo transportu ir kitą pagalbą mokiniams, mokytojams ir mokykloms 

buvo įgyvendinamos priemonės 02.01.01.01. „Švietimo įstaigų veiklos organizavimas“, 02.01.01.02 

„Savivaldybės įstaigų ugdymo proceso užtikrinimas“.  

Ataskaitiniu laikotarpiu ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas vykdė 5 vaikų 

lopšeliai-darželiai: lietuvių ugdomąja kalba lopšeliai-darželiai „Auksinis raktelis“ ir „Ąžuoliukas“, 

rusų ugdomąja kalba lopšeliai-darželiai ,,Auksinis gaidelis“ (Vaikystės pedagogikos centras), 

„Gintarėlis“ ir „Kūlverstukas“. 

Mokinių registro 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis pagal ikimokyklinio ugdymo programą 

buvo ugdomi 643 vaikai, pagal priešmokyklinio ugdymo programą – 171 vaikas. Iš viso 814 vaikų 

(2020 m. – 842). Sukomplektuota 50 grupių, iš jų 40 ikimokyklinio ugdymo grupių ir 10 

priešmokyklinio ugdymo grupių (2020 m. buvo 41 ikimokyklinio ugdymo ir 9 priešmokyklinio 

ugdymo grupės). 

2021-09-01 Mokinių registro duomenimis privalomai ugdomų ikimokyklinio amžiaus vaikų 

nebuvo. 

Mokinių, ugdomų bendrojo ugdymo mokyklose, skaičius ir jo kaita fiksuojami Mokinių 

registre. Mokinių registro 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis bendrojo ugdymo mokyklose iš viso 

mokėsi 1931 mokinys. 

Mokinių registro 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis „Atgimimo“ gimnazijos suaugusiųjų klasėse 

mokėsi iš viso 20 mokinių: pagal suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programą – 2, pagal suaugusiųjų  

vidurinio ugdymo programą – 18. „Verdenės“ gimnazijoje pagal pagrindinio ugdymo 



31 

 

individualizuotą programą, pradinio ugdymo individualizuotą programą, socialinių įgūdžių ugdymo 

programą mokėsi 23 mokiniai.  

2021 m. buvo sudarytas Visagino savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų, ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų ir neformaliojo ugdymo mokyklų 2021–2022 mokslo metų Pedagogų registras. 

Pedagogų registro 2021 m. spalio 1 d. duomenimis Visagino savivaldybėje iš viso dirbo 390 

pedagoginių darbuotojų (2020 m. – 464, 2019 m. – 473, 2018 m. – 420). 

Pedagoginių darbuotojų – logopedų, spec. pedagogų, psichologų, socialinių pedagogų –  

bendrojo ugdymo mokyklose – 13, iš jų 8 – progimnazijose. 

Mokinių registro 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis vaikų, turinčių nedidelių ir vidutinių 

sutrikimų, buvo 380 (2020 m. – 404), turinčių didelių ir labai didelių sutrikimų, – 124 (2020 m. – 

116).  

Mokinių registro 2021 m. rugsėjo 1 d. duomenimis specialiųjų poreikių turi 25,2 proc. 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikų (17 proc. – nedidelių ir vidutinių, 8,2 proc. – didelių ir labai 

didelių) ir 15,7 proc. bendrojo ugdymo mokyklų mokinių – 12,7 proc. – nedidelių ir vidutinių, 3 proc. 

– didelių ir labai didelių).  

Įgyvendinant uždavinį 01.02. Organizuoti renginius, turinčius netiesioginės įtakos 

kokybiškam ugdymo procesui buvo įgyvendinamos priemonės: 

02.01.02.01 Besimokančiųjų iniciatyvų skatinimas, pažinimo, lavinimosi, saviraiškos galimybių 

užtikrinimas ir konkursų, olimpiadų organizavimas. Nepaisant 2021 m. ištikusių nelengvų iššūkių dėl 

pandemijos ir ekstremalios situacijos, savivaldybės mokiniai aktyviai dalyvavo dalykų olimpiadose 

ir konkursuose. 

Visagino savivaldybėje gyvenančių suaugusiųjų asmenų mokymasis pagal NSŠTM programas 

2021 metais buvo finansuojamas konkurso būdu pagal Visagino savivaldybės tarybos 2016 m. 

birželio 30 d. sprendimu Nr. TS-126 patvirtintą Visagino savivaldybės NSŠTM programų, 

finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, finansavimo ir atrankos aprašą. Visagino savivaldybės 

interneto svetainėje paskelbti 3 kvietimai teikti paraiškas programų konkursui, įvykdyta NSŠTM 

programų atranka. Pateikta vertinti 16 programų, geriausiai įvertinta 14 NSŠTM programų. Atrinktos 

programos patvirtintos Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais. Savivaldybės 

biudžeto lėšomis finansuota 14 skirtingų NSŠTM programų (pernai – 11), skirtų įvairių kompetencijų 

ugdymui. Iš savivaldybės biudžeto programoms finansuoti buvo skirta 14 800 Eur (2020 m. – 14 113 

Eur).  

➢ „Žiemos skaitymai“, programos teikėjas Visagino trečiojo amžiaus universitetas, 480 

Eur; 

➢ Geografijos žinių tobulinimo programa „Mokomės keliaudami“, programos teikėjas 

Visagino trečiojo amžiaus universitetas, 870 Eur; 



32 

 

➢ „Kūryba – kelias į savo geriausios savijautos prieglobstį“, programos teikėjas Visagino 

trečiojo amžiaus universitetas, 1694 Eur; 

➢ Neformaliojo suaugusiųjų šokio mokymosi programa „Judėk smagiai“, programos 

teikėjas Visagino kūrybos ir menų akademija, 825 Eur; 

➢ „Kūrybinė mozaika“, programos teikėjas Visagino kūrybos ir menų akademija, 825 

Eur; 

➢ Kulinarijos būrelis „Kulinarinė kelionė“, programos teikėja Viešoji įstaiga Visagino 

edukacijų centras, 1180 Eur; 

➢ Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ansamblinio dainavimo programa „Dainavimo 

džiaugsmas“, programos teikėjas Visagino kūrybos ir menų akademija, 1400 Eur; 

➢ Kūno kultūros tobulinimo programa „Aktyvus gyvenimas – pilnavertis gyvenimas“, 

programos teikėjas Visagino socialinių paslaugų centras ,1300 Eur; 

➢ Lietuvių kalbos ugdymo programa „Lietuvių kalbos ir kultūros dermė“, programos 

teikėjas Visagino socialinių paslaugų centras ,1120 Eur; 

➢ „Laivų modeliavimo laboratorija“, programos teikėjas Visagino kūrybos ir menų 

akademija, 1040 Eur; 

➢ Asmenybės meninių gebėjimų ugdymo tobulinimas integruojant specialiuosius 

ugdymo poreikius turinčius suaugusius, programos teikėjas Visagino kūrybos ir menų akademija, 865 

Eur; 

➢ Vaizduojamojo meno ugdymo programa „Sielos atspindys“, programos teikėjas 

Visagino kūrybos ir menų akademija, 1500 Eur; 

➢ Drakonų valčių irklavimas, programos teikėjas viešoji įstaiga Visagino sporto ir 

rekreacijos centras, 1110 Eur; 

➢ Sveikatinimo ir sportinių šokių programa, programos teikėjas viešoji įstaiga Visagino 

sporto ir rekreacijos centras, 590 Eur. 

02.01.02.02 Edukacinių programų, projektų įgyvendinimas tobulinant švietimo darbuotojų 

kvalifikaciją, skatinant jų iniciatyvas.  

 Įgyvendinant priemonę iš dalies (dėl situacijos, susijusios su COVID-19 pandemija) vyko 

švietimo sistemos viešojo administravimo ir švietimo įstaigų priežiūros specialistų mokyklų 

konsultavimo kompetencijų tobulinimas, mokyklų veiklos kokybės, ugdymo pasiekimų vertinimo 

rezultatų tobulinimo ir ekspertų/konsultantų rekomendacijų įgyvendinimas, dalykinių, edukacinių 

priemonių švietimo darbuotojams vykdymas (valstybinės švietimo strategijos priemonių 

įgyvendinimo priemonės, Nacionalinio diktanto I ir II etapų organizavimas, LR Konstitucijos 

egzamino I ir II etapų organizavimas, švietimo įstaigų vadovų pasitarimų, metinės konferencijos 

organizavimas, apmokėjimas už vadybos ekspertų darbą ekspertizių metu, Švietimo, mokslo ir sporto 



33 

 

ministerijos, kitų švietimo veiklą reguliuojančių institucijų renginiai, veiklos, susijusios su 

Savivaldybės dalyvavimu nacionaliniuose projektuose), kitos veiklos, padedančios siekti numatyto 

uždavinio. 

02.01.02.03 Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimas ir brandos egzaminų 

vykdymas. Įgyvendinant priemonę vyko parengiamieji ir egzaminų vykdymo, pasiekimų tikrinimo 

darbai (informacinių technologijų valstybinio brandos egzamino vykdymo parengimas, išsilavinimo 

pažymėjimų blankų pateikimas, išdavimas mokykloms ir apskaita, dalyvavimas mokymuose dėl 

mokinių pasiekimų vertinimo, brandos egzaminų ir PUPP organizavimo ir vykdymo, darbo 

užmokesčio brandos egzaminų vykdytojams ir vertintojams mokėjimas, kitos veiklos, padedančios 

siekti numatyto uždavinio). Pasiekimų patikrinimo rezultatų analizė rodo, kad lietuvių kalbos 

pasiekimai ir šio dalyko ugdymo kokybė 2021 m., kaip ir ankstesniais, buvo ir tebelieka ateityje viena 

iš aktualiausių ir opiausių problemų. 

Įgyvendinant priemonę 02.01.02.04 „Dalyvavimas nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu 

įgyvendinamuose projektuose“ Visagino „Verdenės“ gimnazija įgyvendino projektą „Socialinių 

paslaugų įvairovės plėtra bei jų kokybės gerinimas Lietuvos ir Latvijos specialiųjų poreikių vaikams 

SEE ME“ Nr. LLI-436. Įgyvendinant projektą buvo suremontuotos keturios klasės, šalia mokyklos 

įrengta lauko klasė. Atnaujintose klasėse organizuojamos naujai kuriamos edukacinės programos. 

Taip pat gimnazijos suremontuotose patalpose bus įgyvendinama naujovė – profesinio orientavimo 

programa specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams.  

 Vaikų lopšelis-darželis „Auksinis raktelis“ partnerio teisėmis dalyvavo įgyvendinant projektą 

„Virtualios ikimokyklinio ugdymo aplinkos formavimo pilotinis modelis“. Pagrindinis tikslas – 

sukurti inovatyvų virtualaus ikimokyklinio ugdymo aplinkos formavimo modelį, kuris pagerins 

ikimokyklinio ugdymo kokybę Kaišiadorių r. Šis modelis paremtas švietimo filosofija STEAM, kuri 

skatina mokymo procesą organizuoti taip, kad būtų panašus į realų gyvenimą ir orientuotas į šiuo 

metu paklausias sferas: mokslą, technologijas, inžineriją, matematiką.  

 Visagino ,,Gerosios vilties“ progimnazijos, Visagino „Atgimimo“ gimnazijos, Visagino 

„Verdenės“ gimnazijos mokiniams ir mokytojams sudarytos galimybės dalyvauti projekto veiklose, 

mokymuose bei pagerinti kompiuterinio raštingumo pagrindai, suteiktos reikiamos priemonės IT ir 

robotikos srityse įgyvendinant projektą „IT programavimo ir robotikos kompetencijų ugdymas 

pasienio regionų Latgalos ir Visagino mokyklose“. Šis projektas Latgalės bei Ežerų krašto regionuose 

Latvijos ir Lietuvos pasienio teritorijose plėtos naujus ir inovatyvius požiūrius, žmonių supratimą bei 

ateities perspektyvas naudojant STEM (mokslas, technologijos, inžinerija, matematika) mokomąjį 

modelį kaip įrankį tinklų kūrimui bei integracijai gerinant žmogiškųjų resursų mokymų pajėgumus 

bei kompetencijas IT programavimo ir robotikos srityje. Buvo baigtas įgyvendinti projektas „Lyderių 

laikas“.  



34 

 

Įgyvendinant priemonę 02.01.02.05 „Neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimas“  

nuo 2015 m. spalio 1 d. kasmet Neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimui (toliau – NVŠ) 

veikloms skiriamas finansavimas iš Europos Sąjungos finansinės paramos, bendrojo finansavimo ir 

kitų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų. Akredituotose NVŠ programose kasmet 

sudalyvauja vidutiniškai apie 25 proc. mokinių (nuo bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičiaus). 

Dėl tikslinio NVŠ finansavimo mūsų savivaldybėje atsirado tokių įdomių krypčių programų kaip 

fotomenas, inovacijos mene, mados teatras, animacija, cirko menas, kulinarija, kelių sričių integracija 

ir kt. (kurios ir toliau sėkmingai gyvuoja ir yra populiarios), praturtinta ugdymosi priemonių bazė.  

2021 m. NVŠ buvo finansuojamas valstybės biudžeto (2020 m. – Europos Sąjungos finansinės 

paramos) lėšomis. Visagino savivaldybei 2021 m. buvo skirta 97,8 tūkst. Eur (2020 m. –68,5 tūkst. 

Eur), iš kurių beveik 20 tūkst. Eur buvo skirta stovykloms, vykdytoms mokinių atostogų metu. NVŠ 

lėšomis buvo finansuotos 22 akredituotos, savivaldybės teritorijoje įgyvendinamos NVŠ programos 

(2020 m. – 24). Iš jų 6 programas vykdė 5 asociacijos (Visagino povandeninio plaukimo klubas 

„Akvanautas“, „Visaginietis“, „Lietuvos skautija“, sporto klubas „Akrobalansas“, Lietuvos šaulių 

sąjunga), 12 programų – Visagino kūrybos ir menų akademija ir 4 programas – VšĮ Visagino 

edukacijų centras. Programose buvo užimta virš 450 vaikų. Visagino NVŠ krepšelio dydis 2021 m. 

buvo 19 Eur/mėn. (sutartinis įkainis 1 mokiniui per mėn.), o prioritetinėse (STEAM krypčių) 

programose – 20 Eur/mėn. 

 Įgyvendinant priemonę 02.01.02.06. Projekto „Draugystės progimnazijos dalyvavimas 

09.2.1. ESFA-V-719 priemonėje „Kokybės krepšelis“ įgyvendinimas bei norint tinkamai pasiruošti 

ugdymo turinio atnaujinimui, mokytojai, administracija, pagalbos mokiniui specialistai kryptingai 

kėlė kvalifikaciją. Visų dalykų mokytojai dalyvavo nuotoliniuose mokymuose, kuriuos organizavo 

Nacionalinė švietimo agentūra, dalijosi juose įgytomis žiniomis. Buvo išklausytas 4 seminarų ciklas 

„Individuali pažanga, pasiekimų vertinimas ir įsivertinimas mokinių asmenybės brandai pagal 

atnaujintas ugdymo programas“. Mokytojai dalyvavo edukacinėse išvykose, kuriose susipažino su 

kitų savivaldybių mokyklų veikla, švietimo naujovėmis, bendravo su Klaipėdos, Pasvalio, Kupiškio 

mokyklų kolegomis, dalijosi patirtimi.  

Įgyvendinant 2 programos tikslą Plėtoti vaikų ir jaunimo socializacijos galimybes 02.01 

uždavinį Didinti vaikų ir jaunimo socioedukacinių veiklų, socialiai prasmingo užimtumo, saviraiškos 

bei švietimo pagalbos įvairovę ir prieinamumą buvo įgyvendinta 02.02.01.01. priemonė „Vaikų 

vasaros poilsio organizavimas, saugias, socialinės-emocines kompetencijas ugdančios ugdymo 

aplinkos kūrimas“.  

Įgyvendinant priemonę buvo organizuojamos vasaros poilsio ir užimtumo stovyklos bei 

vykdomi prevenciniai projektai. Išsamesnė informacija pateikiama 6 lentelėje. 

 



35 

 

6 lentelė. Vasaros poilsio ir užimtumo stovyklų bei prevencinių projektų, įgyvendintų 2021 m., sąrašas 

Eil. 

Nr. 

Paraiškos teikėjas ir 

projekto vykdytojas 

Projekto 

pavadinimas 

Finansavi

mo 

šaltinis 

(VB/SB) 

Dalyvių 

skaičius 

Trukmė Skirta 

suma, 

Eur 

1.  Visagino kūrybos ir 

menų akademija  

„24 kadrai per 

sekundę“ 

VB 20 11 dienų 215,00 

2.  Visagino kūrybos ir 

menų akademija 

„Kūrybinis 

eksperimentas“ 

VB 20 5 dienos 196,00 

3.  Visagino kūrybos ir 

menų akademija 

„Kūrybiškumo 

laboratorija: 

audiovizualus 

menas“ 

VB 20 12 dienų 1560,00 

4.  Visagino vaikų lopšelis-

darželis „Auksinis 

raktelis“ 

„Pažinkime, 

draugaukime, 

keliaukime po 

gimtąjį kraštą“ 

SB 44 10 dienų 390,00 

5.  Visagino vaikų lopšelis-

darželis „Ąžuoliukas“ 

„Gamtos vaikai – 

2021“ 

SB 38 14 dienų 870,00 

6.  VšĮ Visagino krepšinio 

mokykla 

„Aktyvuokis po 

mokslo metų“ 

VB 20 8 dienos 2008,00 

7.  VšĮ „Kūno laboratorija“ Fizinio aktyvumo 

stovykla 

„Bodymaker“ 

VB 90 12 dienų 4800,00 

8.  Visagino socialinių 

paslaugų centras 

„Duonelė 

kasdieninė“ 

VB 20 5 dienos 610,00 

9.  VšĮ Visagino sporto ir 

rekreacijos centras 

„OLIMPIJA“ VB 30 12 dienų 2663,00 

10.  VšĮ Visagino sporto ir 

rekreacijos centras 

„Vasaros 

sveikatingumo ir 

sporto stovykla“ 

VB 20 10 dienų 1786,00 

11.  Visagino šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

„Vaikai yra vaikai – 

vasaros dienos 

stovykla vaikams ir 

jaunuoliams su 

sunkia negalia“ 

VB 10 1 mėnuo 915,00 

12.  Asociacija „Visaginietis“ „Summer Camp – 

2021“ 

VB 40 6 dienos 1227,00 

13.  Visagino „Žiburio“ 

pagrindinė mokykla 

„Varliukai – 

žiburiukai“ 

VB 28 12 dienų 260,00 

14. Visagino kūrybos ir 

menų akademija 

„Pagauk sėkmę“ SB 25 1 mėn. 395,00 

15. Visagino „Atgimimo“ 

gimnazija 

„Prisijunk prie 

pamokos“ 

SB 245 1 mėn. 375,00 

16. Lietuvos Raudonojo 

Kryžiaus draugijos 

Visagino skyrius 

„Pirmoji pagalba 

padeda išgyventi“ 

SB 90 2 mėn. 425,00 

17. Visagino „Verdenės“ 

gimnazija 

„Iliustruotos mįslių 

knygelės kūrimas ir 

leidyba“ 

SB 45 6 mėn. 1305,00 

18. VšĮ Visagino edukacijų 

centras 

„Smagi ir turininga 

vasarėlė“ 

5 dienos 15 VB 390,0 

19. VšĮ Visagino edukacijų 

centras 

„Sportuok, tobulėk, 

stiprėk“ 

5 dienos 20 VB 358,0 

20. Visagino vaikų lopšelis-

darželis „Gintarėlis“ 

„Katino Teodoro 

mokyklėlė: kalbu ir 

žaidžiu“ 

5 dienos 20 SB 320,0 

21. VšĮ Visagino krepšinio 

mokykla 

„Krepšinio 

energija“ 

7 dienos 20 VB 1542,0 

22. Biatlono sporto klubas 

„SK Favoritas“ 

„Sveiki vaikai – 

Sveika ateitis“ 

12 dienų 40 VB 1070,0 

SB 1685,0 



36 

 

Eil. 

Nr. 

Paraiškos teikėjas ir 

projekto vykdytojas 

Projekto 

pavadinimas 

Finansavi

mo 

šaltinis 

(VB/SB) 

Dalyvių 

skaičius 

Trukmė Skirta 

suma, 

Eur 

23. Visagino socialinių 

paslaugų centras 

„Vasaros vaikai“ 5 dienos 15 SB 579,0 

24. Asociacija „Visaginietis“ Summer Camp – 

2021version 2.0 

5 dienos 40 SB 1883,0 

25. Visagino lopšelis-

darželis „Auksinis 

gaidelis“ (Vaikystės 

pedagogikos centras) 

Vasaros kūrybinė 

dienos stovykla 

„Smalsučiai“ 

12 dienų 40 SB 2789,0 

26. Visagino „Atgimimo“ 

gimnazija 

Pažintinė ekskursija 

– mokymas aplink 

Vilniaus rinktinės 

užkardas 

Lapkričio–

gruodžio 

mėn. 

15 SB 2390,0 

27. Visagino lopšelis-

darželis „Auksinis 

gaidelis“ (Vaikystės 

pedagogikos centras) 

Edukacinė savaitė 

lietuviškai 

„Profesijų 

pasaulyje“ 

1 savaitė 34 SB 2995,0 

Viso   1119 SB, VB 36,001 

 

Apibendrinant 2 programos vertinimą, galima daryti išvadą, kad nepaisant 2021 m. ištikusių 

nelengvų iššūkių dėl COVID-19 pandemijos ir ekstremalios situacijos šalyje programoje numatyti 

tikslai ir uždaviniai iš esmės yra pasiekti. Pasiekimų patikrinimo rezultatų analizė rodo, kad lietuvių 

kalba ir jos ugdymo kokybė 2021 m., kaip ir ankstesniais, buvo ir tebelieka ateityje viena iš 

aktualiausių ir opiausių problemų ugdymo pagal visas formaliojo ugdymo programas sritis bei 

pagrindiniu švietimo prioritetu savivaldybėje.  

 



37 

 

 

2.3. Visagino savivaldybės kūno kultūros ir sporto plėtros programos (03) vertinimas 

 

Programa tęstinė. Ji įgyvendina pagrindinę kūno kultūros ir sporto misiją – ugdyti sveiką ir 

fiziškai aktyvią visuomenę, kuo daugiau žmonių įtraukiant į organizuotas ir savarankiškas sporto 

pratybas, ugdyti talentingus sportininkus, kurie deramai atstovautų miestui ir šaliai tarptautiniuose 

sporto forumuose, formuotų pozityvų Visagino ir Lietuvos įvaizdį. 

Programa siekiama skatinti savivaldybės gyventojus užsiimti įvairia sportine veikla, 

įgyvendinti „Sportas visiems“, didelio sportinio meistriškumo, vaikų atostogų užimtumo, mokinių ir 

jaunimo sporto plėtros uždavinius, dalyvauti nacionalinėse sporto specialistų tobulinimo programose, 

t. y. įgyvendinti priemones, numatytas Visagino savivaldybės strateginiame plėtros plane, Švietimo, 

sporto ir mokslo ministerijos teisės aktuose. 

Programa įgyvendina strateginio veiklos plano strateginį tikslą Gerinti socialinę aplinką 

teikiant kokybiškas paslaugas. 

Programos koordinatorius – Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės 

skyrius. Programos vykdytojai – Visagino savivaldybės sporto ir rekreacijos biudžetinės ir viešosios 

įstaigos, Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius, Strateginio planavimo ir 

investicijų valdymo skyrius.  

Įgyvendinant programos 1 tikslo Skatinti savivaldybės gyventojus užsiimti įvairia sportine 

veikla 01.01. uždavinį Užtikrinti efektyvią biudžetinių įstaigų veiklą ataskaitiniu laikotarpiu buvo 

įgyvendinama priemonė 03.01.01.01 „Sporto įstaigų veiklos organizavimas  ir ugdymo proceso 

užtikrinimas“. Įgyvendinant šią priemonę Visagino savivaldybėje veikė keturios viešosios sporto 

įstaigos – Visagino sporto ir rekreacijos centras, Visagino krepšinio mokykla, Visagino futbolo 

centras ir Visagino graikų-romėnų imtynių centras bei 20 asociacijų – mėgėjiškų sporto klubų (2020 

m. – 17). 

Sporto ugdymo įstaigas lanko apie 33 proc. (nuo bendro mokinių skaičiaus) ugdytinių 

(Lietuvoje – apie 19 proc.). Įstaigose kultivuojamos šios sporto šakos: sportinė akrobatika, aerobinė 

gimnastika, akrobatiniai šuoliai ant batuto ir takelio, boksas, sportiniai šokiai, biatlonas, slidinėjimas, 

baidarių ir kanojų irklavimas, lengvoji atletika, graikų-romėnų imtynės, futbolas, krepšinis ir 

plaukimas.  

Sporto įstaigų auklėtiniai, ruošiami kvalifikuotų trenerių, aukštais laimėjimais garsina savo 

įstaigas ir Visaginą ne tik respublikos, bet ir tarptautinėse varžybose.  

Visagino olimpinių sporto šakų atstovai – bokso, biatlono, graikų-romėnų imtynių, baidarių ir 

kanojų irklavimo – buvo kviečiami į jaunių, jaunimo ir suaugusiųjų nacionalines rinktines. 

 



38 

 

Įgyvendinant 01.02. uždavinį Plėtoti ir tobulinti sporto varžybas ir sporto sveikatingumo 

renginius siekiant įtraukti vaikus, jaunimą ir kitas gyventojų grupes į sportinę veiklą, rengti sporto 

specialistus buvo įgyvendinamos priemonės 03.01.02.01, 03.01.02.03). 

2021 metais sportines veiklas vėl pristabdė dėl COVID-19 pandemijos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įvesti apribojimai, paskelbti karantinai, kurie galiojo daugiau kaip keturis mėnesius. 

Visagino mokyklų sporto žaidynėse buvo organizuota 16 varžybų (2020 m. – 11), kurios iš viso tęsėsi 

22 dienas. Šiame kompleksiniame mokyklų sporto renginyje dalyvavo 446 mokiniai (2020 m. – 383). 

2021 metais sėkmingai pradėta įgyvendinti „Mokymo plaukti“ programa, pagal kurią kiekvienas 

Visagino antrokas išmokomas plaukti ir saugiai jaustis vandenyje. 

Miesto gyventojams buvo pasiūlyti 26 „Sportas visiems“ renginiai, iš kurių dėl pandemijos ir 

karantino buvo įvykdyti 16 (2020 m. – 19). Renginiuose dalyvavo daugiau kaip 1460 žmonių (2020 

m. – 1250). Septintus metus vykdomas ,,Drakonų“ valčių irklavimo festivalis. Varžybose dalyvavo 

22 įgulos, varžybų dalyvių skaičius – 440 žmonių (2020 m. – 483). ,,Drakonų“ valčių festivalis, pirmą 

kartą surengtas Visagine 2015 metais, dalyvių skaičiumi išlieka masiškiausiomis metų varžybomis 

Visagine. 

Aktyvaus ir sveiko gyvenimo būdo mėgėjams buvo siūlomos paslaugos VšĮ Visagino sporto ir 

rekreacijos centre: du baseinai, dvi sportinių žaidimų salės, dvi mankštos salės su treniruokliais, trys 

saunos. Ypač populiarūs baseinai, kuriais maksimaliai naudojamasi nuo spalio iki balandžio mėnesio. 

Sporto klubuose sportuojančiųjų skaičius per metus svyruoja nuo 250 iki 450 mėgėjų, kurie 

užsiiminėja futbolu, dviračių krosu, krepšiniu, stalo tenisu, tenisu, tinkliniu, paplūdimio tinkliniu, 

šachmatais, plaukimu, povandeniniu plaukimu, karatė, aikido, boksu, kikboksu ir kitomis sporto 

šakomis. Aktyviai dirbo Visagino tinklinio asociacija, Šachmatų klubas, Stalo teniso klubas, Futbolo 

veteranų klubas, organizavę nemažai varžybų tiek savivaldybėje, tiek regioniniu lygmeniu. 

 Įgyvendinant priemonę 03.01.02.06. „Sporto projektų įgyvendinimo Visagino savivaldybėje 

užtikrinimas“ buvo planuojama prisidėti prie esamų sporto bazių plėtros, priežiūros ir remonto bei 

užtikrinti dalinį finansavimą Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamiems projektams. Teikiamų 

projektų tikslas – prisidėti prie sporto bazių prieinamumo didinimo, sąlygų įvairaus amžiaus ir 

poreikių asmenų fiziniam aktyvumui gerinimo ir organizuotai sportuojančių asmenų skaičiaus 

didėjimo. Tačiau pateiktos paraiškos negavo finansavimo iš Sporto rėmimo fondo.  

Įgyvendinant priemonę 03.01.02.07. „Projekto „Visagino rekreacijos paslaugų centro sporto 

salės remontas ir pritaikymas neįgaliesiems“ įgyvendinimas“ 2021 m. buvo tęsiamos projekto 

„Visagino rekreacijos paslaugų centro sporto salės remontas ir pritaikymas neįgaliesiems“ 

įgyvendinimas. Pagrindinis projekto tikslas – gerinti sąlygas ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, 

remontuojant Visagino savivaldybės sporto salę ir pritaikant ją taip, kad sportinėje veikloje 



39 

 

dalyvaujantiems neįgaliesiems būtų suteiktos tokios pat treniruočių galimybės kaip ir sveikiems 

žmonėms. 

Įgyvendinant projekto veiklas bus pritaikyti neįgaliesiems koridoriai ir praėjimai: patalpose bus 

keičiamos 9 durys, iš jų koridoriuje keičiamos durys plastikinėmis dvivėrėmis, durys tarp koridorių 

ir sporto salės metalinėmis dvivėrėmis, įstiklintomis atspariu kamuolių smūgiams armuotu stiklu. 

Platinamos 6 durų angos tam, kad į patalpas galėtų patekti žmonės, turintys judėjimo negalią 

(vežimėliuose). Bus atliktas dalinis sienų remontas po durų keitimo darbų, lubų remontas. Taip pat 

bus pritaikytos neįgaliesiems mergaičių ir berniukų persirengimo patalpos: planuojama praplatinti 

įėjimus į patalpas ir pakeisti duris, pritaikyti tualeto patalpas neįgaliesiems, pertvarkyti persirengimo 

patalpų dušines pritaikant neįgaliesiems, įrengti persirengimo patalpose neįgaliesiems pritaikytus 

suoliukus ir kabyklas bei pritaikyti neįgaliesiems tualetus.  

Bus atliktas sporto salės esamų medinių grindų remontas renovuojant grindis (620,65 m2), 

sporto aikštelių ribų žymėjimas, sienų ir lubų perdažymas, šviestuvų ir jungiklių keitimas, laidų 

keitimas, 17 esamų sporto sienelių restauravimas, krepšinio stovų metalinių konstrukcijų 

perdažymas, laikančiųjų tvirtinimo trosų keitimas, šoninių krepšinio lentų keitimas naujomis 

reguliuojamojo aukščio krepšinio lentomis, trijų eilių teleskopinių tribūnų įrengimas, durų keitimas 

naujomis metalinėmis, atspariomis kamuolių smūgiams sporto salės inventorinėje; inventorinės 

medinių grindų, lubų ir sienų perdažymas, šviestuvų ir jungiklių keitimas. Ataskaitiniu laikotarpiu 

vyko projektavimo darbai. 

 Apibendrinant 3 programos vertinimą, galima teigti, kad programoje numatyti tikslai ir 

uždaviniai iš esmės yra pasiekti. Siūlytina išanalizuoti galimybę Visagino savivaldybėje įrengti 

daugiafunkcį sporto centrą, kuriame sportuojantiems būtų sudarytos galimybės ruoštis dalyvauti 

aukšto meistriškumo lygio varžybose ir jas organizuoti Visagino savivaldybėje; skirti dėmesį 

pasenusių, neatitinkančių šiuolaikinių reikalavimų sporto bazių, inventoriaus atnaujinimui bei jų 

pritaikymui asmenims su negalia bei senjorams; spręsti problemas, susijusias su personalo senėjimu.  

 



40 

 

2.4. Visagino savivaldybės gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto 

stiprinimo programos (04) vertinimas 

Tai tęstinė programa, įgyvendinama siekiant kryptingai vykdyti valstybės ir savivaldybės 

kultūros politiką. Programoje numatytomis priemonėmis buvo planuota sudaryti sąlygas savivaldybės 

gyventojams susipažinti su šiuolaikinėmis ir tradicinėmis profesionaliojo ir mėgėjų meno formomis, 

ugdyti gyventojų etninę savimonę, meninį estetinį skonį, skatinti tautinio identiteto plėtrą ir menų 

įvairovę. Taip pat sudaryti optimalias sąlygas gyventojams dalyvauti kultūrinime gyvenime, meno 

saviveiklos kolektyvuose bei visuomeninių organizacijų veikloje, įgyvendinti kultūrines ir edukacines 

programas, skatinti įvairaus amžiaus gyventojų užimtumą, mažinti negatyvių visuomenės veiksnių 

poveikį, formuoti Visagino savivaldybės kaip įvairiatautės, kultūriškai išprususios bendruomenės 

įvaizdį. 

Programa įgyvendina strateginio veiklos plano strateginį tikslą Gerinti socialinę aplinką 

teikiant kokybiškas paslaugas. 

Programos koordinatorius – Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius. 

Programos vykdytojai – Visagino savivaldybės kultūros biudžetinės įstaigos ir Švietimo, kultūros, 

sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyrius. 

Įgyvendinant 1 programos tikslą Racionaliai naudojant lėšas užtikrinti kultūros įstaigų 

funkcionalumą ir efektyvų darbą bei 01.01. uždavinį Užtikrinti efektyvią kultūros įstaigų veiklą 

(priemonės 04.01.01.01) ataskaitiniu laikotarpiu Visagine veikė 3 kultūros įstaigos: Visagino kultūros 

centras (iš viso 3 pastatai), Visagino viešoji biblioteka su filialu (2 pastatai), nuo spalio 1 d. kaip atskiras 

juridinis asmuo veiklą pradėjo viešoji įstaiga Visagino miesto muziejus (iki tol veikė kaip Viešosios 

bibliotekos filialas).  

Kultūros centre 2021 m. veikė 27 mėgėjų meno kolektyvai, 11 studijų ir būrelių, iš viso juose 

buvo 471 dalyvis. Savivaldybėje buvo suorganizuoti 485 įvairūs renginiai, kuriuose apsilankė ar 

dalyvavo beveik 48 tūkst. lankytojų ir dalyvių. Visagino kultūrinė veikla buvo pristatoma įvairiuose 

respublikos festivaliuose.  

Kultūrinė veikla buvo telkiama ties tolesniu kokybiškų, miestui svarbių kultūrinių renginių 

organizavimu ir koordinavimu, projektinės veiklos skatinimu, kultūrinės veiklos viešinimu. Visagino 

mieste vis drąsiau skleidžiasi idėjų įvairovė. Tai demonstruoja atkeliaujančių pasiūlymų skaičius, 

augantis besikuriančių nevyriausybinių organizacijų skaičius, pradedamos teikti paraiškos 

finansavimui gauti, besiburiančios aktyvistų grupės, kurios neretai pasiūlo itin drąsias idėjas miestui. 

Iš gyventojų juntamas aktyvus dalyvavimas formuojant miesto įvaizdį, identitetą, sprendžiant 

problemas ir siūlant jų sprendimų būdus. Pastebima, kiek savarankiškumo yra įgiję miesto kultūros 

lauko veikėjai, kurie ne tik pasiūlo, bet ir suranda būdų įgyvendinti sumanymus. Formuojasi ir stiprėja 



41 

 

tam tikras kultūros tinklas, kuriame susitinka nevyriausybinis ir biudžetinis sektoriai bei pavieniai 

asmenys. Yra atskira kultūros projektų finansavimo programa. Kultūra yra viena esminių Visagino 

gerovės atramų. Tai ne tik žiūrimoji kultūra, bet ir gyventojų dalyvaujamoji.  

Įgyvendinant 2 programos tikslą Įgyvendinti valstybinę kultūros politiką per kultūrinius 

renginius, valstybei, tautai, savivaldybei reikšmingų sukakčių ir datų minėjimus, įtraukiant į jos vyksmą 

kuo platesnę bendruomenės dalį bei 02.01. uždavinį Organizuoti ir koordinuoti vykdomus kultūrinius 

renginius (priemonės 04.02.01.01, 04.02.01.02, 04.02.01.03,04.02.01.04) Visagino savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. ĮV-E-271 buvo patvirtintas Visagino 

savivaldybės pagrindinių kultūros renginių planas, per metus pagal poreikį planas buvo kelis kartus 

tikslintas. 

Tradiciniais miesto kultūros renginiais tapo tiek daug metų organizuojami renginiai, tiek nauji, 

tačiau labai gerai įvertinti žiūrovų ir tapę populiarūs: miesto gimtadienio šventė, Tarptautinis 

monospektaklių festivalis „Atspindys“, Visagino savivaldybės gerovei nusipelniusių gyventojų 

apdovanojimo renginys „Mano miestas – Visaginas“, įsimenantis buvo renginys, skirtas naujametinės 

eglutės įžiebimui, po visą Visaginą parengtas maršrutas su įvairiais pasirodymais ir šou. Kultūros 

centras gana aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje. Nuolat vykdomas kultūrinės veiklos 

savivaldybėje viešinimas, ruošiama informacija interneto svetainėms www.visaginas.lt, viešinama 

socialiniame tinkle „Facebook“. 

Pandemijos sąlygomis buvo perplanuotos Visagino viešosios bibliotekos veiklos ir teiktos 

nuotolinės, virtualios ir ekstensyvios (be kontakto su lankytojais) paslaugos. Didesnė dalis renginių, t. 

y. rašytojų sukakčių, valstybinių ir tradicinių kalendorinių švenčių paminėjimai, dėl karantino vyko 

virtualioje erdvėje.  

2021 m. Viešojoje bibliotekoje aptarnauta 17,8 tūkst. lankytojų, išduota 38,5 tūkst. leidinių. Per 

kalendorinius metus biblioteka bendruomenei suorganizavo 238 renginius, iš jų 144 literatūros ir  meno 

parodas. Biblioteka kryptingai vykdo veiklą, orientuotą į skaitymo skatinimą, pažintį su lietuvių ir kitų 

tautų literatūra, kūrybingumo ugdymą.  

Įgyvendinant priemonę 04.02.01.05 „Dalyvavimas nacionaliniu ir tarptautiniu lygmeniu 

įgyvendinamuose projektuose“ Visagino kultūros centrui bendradarbiaujant su VšĮ „Euroregiono 

Ežerų karštas direktorato biuras“ pagal Europos ekonominės erdvės (EEE) ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų programą buvo įgyvendinamas  projektas „Menų gaudyklė. Kūrybinių rezidencijų tinklo 

išvystymas Ežerų krašto regione“. Projekto veiklomis siekiama Utenos regione išplėtoti tarptautines 

menininkų rezidencijas, taip didinant profesionalių kultūros produktų prieinamumą regionuose. 

Projekto metu planuojama pritaikyti pasirinktas erdves profesionalių menininkų rezidavimui 

kiekvienoje dalyvaujančioje savivaldybėje. Rezidencijos bus atviros visuomenei stebėti menininkų 

darbą, dalyvauti edukacijose, darbų parodose.  



42 

 

Įgyvendinant priemones 04.02.01.06 „Kultūros ir meno įvairovės, sklaidos, prieinamumo 

įvairioms visuomenės grupėms Visagino savivaldybėje užtikrinimas ir skatinimas“ ir 04.02.02.01.  

„Bendruomenės kultūrinio aktyvumo skatinimas“ vadovaujantis Visagino savivaldybės tarybos 2020 

m. rugpjūčio 27 d. sprendimu Nr. TS-184 „Dėl Kultūros projektų finansavimo konkurso nuostatų 

patvirtinimo“, Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. 

ĮV-E- 342 „Dėl 2021 metų kultūros projektų finansavimo prioritetų patvirtinimo“ patvirtinti 2021 

metų kultūros projektų finansavimo prioritetai, kuriais remiantis buvo finansuojami projektai t. y.: 

1. Projektai, atskleidžiantys daugiatautį Visagino veidą. 

2. Projektai, skatinantys dalyvaujamąją (įtraukią) kultūrą. 

3. Projektai, kultūrinėms iniciatyvoms įveiklinantys viešąsias erdves ir 

architektūros objektus. 

Išsamesnė informacija pateikiama 7 lentelėje.  

7 lentelė. Kultūros  projektų, įgyvendintų 2021 m., sąrašas 

Eil. 

Nr. 
Projekto teikėjas Projekto pavadinimas 

Suma, 

Eur 

1.  
Visagino miesto rusų bendrija 

„Sadko“ 
„Kelionė į Kalėdas“ 1975 

2.  
VšĮ Visagino edukacijų 

centras 
„Kalėdiniai vakarai Visagino edukacijų centre“ 1975 

3.  
VšĮ „Meno ir švietimo 

pasaulis“ 

„VI-ojo Tarptautinio Aldonos Dvarionaitės 

jaunųjų pianistų ir mokytojų konkurso-

festivalio, meistriškumo kursų, mokslinės-

metodinės konferencijos organizavimas Utenos 

regione“ 

2700 

4. VšĮ „Urbanistinės istorijos“ Fotoprojektas „Visagino kodas: totoriai“ 2700,00 

5. Asociacija „Ryšių bankas“ „12 mėnesių“ 1300 

6. 
Asociacija šokių kolektyvas 

„Visagino gervė“ 
„Kaimynėli, būk sveikas“ 1360 

7. 
Asociacija Visagino trečiojo 

amžiaus universitetas 
„Kultūra įtraukia ir jungia“ 1700 

8. VšĮ „Urbanistinės istorijos“ „Kasdienybės lyrika” 1575 

Iš viso 15285 

 

Taip pat buvo remiamas dalyvavimas (kiek leido situacija, susijusi su COVID-19) 

respublikiniuose, regiono, tarptautiniuose renginiuose; tautinių mažumų bendrijų kultūrinių renginių 

koordinavimas; tarpininkavimas tautinių mažumų bendrijų kolektyvams vystant kultūrinius ryšius su 

etninėmis tėvynėmis; tautinių mažumų integracijos procesų Lietuvoje skatinimas, kita veikla, 

padedanti siekti numatyto uždavinio; profesionalaus meno sklaida (profesionaliosios muzikos, teatro 

ar šokio pristatymo renginių organizavimas Visagine; profesionalumo pasiekusių vaizduojamojo 

meno darbų parodų organizavimas); vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos, pilietinio ir tautinio 

ugdymo renginių organizavimas (organizuoti vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos renginius, 

pilietinio ir tautinio ugdymo renginius, ekspedicijas bei edukacines programas), 2021-ųjų – LR Seimo 

paskelbtų Totorių kultūros metais, priemonių plano įgyvendinimas Visagine, kita veikla, padedanti 

siekti numatyto uždavinio. 



43 

 

Apibendrinant 4 programos vertinimą, galima daryti išvadą, kad programoje numatyti tikslai 

ir uždaviniai iš esmės yra pasiekti, nežiūrint į tai, kad 2021 metais žiūrovų ir dalyvių skaičius 

sumažėjo dėl COVID-19 pandemijos Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtų karantinų bei 

įvestų apribojimų. Siūlytina ieškoti sprendimų bei finansavimo Visagino viešosios bibliotekos naujo 

pastato statybos arba seno rekonstrukcijos darbams. 

 



44 

 

 

2.5. Visagino savivaldybės bendruomeniškumo skatinimo programos (05) 

vertinimas 

 

Tęstinė programa, kuria siekiama įvairias gyventojų grupes įtraukti į Visagino 

savivaldybės veiklą, formuoti ir palaikyti pilietiškumo, iniciatyvumo, bendruomeniškumo 

skatinimo mechanizmus. Pagrindiniai programos uždaviniai yra neorganizuoto jaunimo, jaunimo 

organizacijų, vietos bendruomenių, daugiabučių namų bendrijų ir savininkų aktyvesnės veiklos 

skatinimas, nusikalstamumo mažinimo bei savivaldybės visuomenės saugumo užtikrinimas ir 

savimonės stiprinimas.  

Programa įgyvendina strateginio veiklos plano strateginį tikslą Gerinti socialinę aplinką 

teikiant kokybiškas paslaugas. 

Programos koordinatoriai – Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės 

skyrius, Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyrius. 

Įgyvendinant 1 programos tikslą Įgyvendinti bendruomenės iniciatyvas, užtikrinti 

gyvenamosios vietovės bendruomenės išrinktų atstovavimo organų (seniūnaičių) efektyvų darbą  

01.01. uždavinio Skatinti vietos bendruomenių iniciatyvas buvo įgyvendinamos buvo 

įgyvendinamos 4 priemonės: 

05.01.01.01 „Tradicinių religinių bendrijų ir bendruomenių veiklos ir kultūrinių 

iniciatyvų skatinimas“ 2021 m. buvo finansuoti 3 religinių bendruomenių ir bendrijų projektai. 

Išsamesnė informacija pateikiama 8 lentelėje. 

8 lentelė. 2021 m. finansuoti religinių bendruomenių ir bendrijų projektai savivaldybėje 

Eil. 

Nr. 

Projekto, finansuojamo iš Visagino 

savivaldybės biudžeto, pavadinimas 

Projekto vykdytojas Skirta suma, Eur 

1.  Varpinės įrengimas Visagino stačiatikių Jono 

Krikštytojo gimimo parapijoje 

Visagino stačiatikių 

Jono Krikštytojo gimimo parapija 

5 000,00 

2.  Visagino sentikių religinės bendruomenės 

veikla 

Visagino sentikių religinė 

bendruomenė 

5 000,00 

3.  „Lietaus nuotekų ir fekalijų nuotekų tinklų 

perkėlimas“ 

Visagino krikščionių bažnyčia 

„Atgimimas“ 

5 000,00 

Iš viso 15 000,00 

 

05.01.01.02 priemonė „Vietos iniciatyvų projektų savivaldybėje įgyvendinimo skatinimas“. 

2021 m. iš savivaldybės biudžeto buvo finansuotas 7 nevyriausybinių organizacijų projektų 

įgyvendinimas. Išsamesnė informacija pateikiama 9 lentelėje. 

9 lentelė. 2021 m. įgyvendinti vietos iniciatyvų projektai savivaldybėje 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Projekto vykdytojas Skirta suma, Eur 

1. Įrangos, būtinos teikti papildomas paslaugas, 

įsigijimas 
VšĮ „Kūno laboratorija“ 900,00 

2. Visagino mieste senjorų futbolo 

bendruomenės stiprinimas 

Visuomeninė organizacija „Inter-

veteranai“ 
750,00 

3. „Ištiesta ranka“ Asociacija „Ryšių bankas“ 750,00 



45 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Projekto vykdytojas Skirta suma, Eur 

4.  „Energy“ Visagino drakonų irkluotojų asociacija 700,00 

5.  Miesto erdvių sutvarkymas Šunų mylėtojų klubas „APORT!“ 750,00 

6.  „Žinau-galiu-veikiu!ׅ“ Asociacija „Ateities karta“ 600,00 

7.  Stalo teniso populiarinimas Visagino sporto veteranų klubas 550,00 

Iš viso 5000,00 

 

Taip pat įgyvendinant Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 

2017–2019 metų veiksmų plano  įgyvendinimo 2.3 priemonę „Remti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ valstybės biudžeto lėšų parama buvo skirta 12 nevyriausybinių organizacijų paremti. 
 

10 lentelė. 2021 m. Valstybės biudžeto lėšomis įgyvendinti vietos iniciatyvų projektai savivaldybėje 

Eil. 

Nr. 

Projekto vykdytojas Projekto pavadinimas Skirta suma, Eur 

1. LMS Visagino MSIC Augindami save – auginame Visaginą 3200,00 

2. VšĮ „Atomava“ „Išraskime dviratį iš naujo“ 3950,00 

3. VšĮ „Kūno laboratorija“ Sveikatos ir sporto festivalis 3595,00 

4. Šunų mylėtojų klubas „APORT!“ Skulptūra „Mes esame atsakingi už 

tuos, kuriuos prisijaukinome“ 

(Antuanas De Sent-Egziuperi) 

2000,00 

5. Visagino tinklinio asociacija „Pažink tinklinį“ 1715,00 

Iš viso 14460,00 

 

05.01.01.03. priemonė Gyvenamosios vietovės renkamų bendruomenės atstovų – seniūnaičių 

veiklos efektyvumo užtikrinimas. Savivaldybės mero 2019 m. birželio 19 d. potvarkiu Nr. PV-E-73 

Visagino savivaldybės gyvenamosios vietovės suskirstytos į 9 seniūnaitijas: Draugystės g., Energetikų 

g., Karlų, Kosmoso g. Magūnų, Santarvės g., Sedulinos al., Taikos pr., Vilties g. seniūnaitijas. 

Seniūnaitis, eidamas pareigas, skatina gyventojus prižiūrėti gyvenamosios vietovės teritoriją, 

rūpintis aplinkos apsauga, rūpinasi labiausiai pažeidžiamais bendruomenės nariais (socialinę riziką 

patiriančiomis šeimomis, nepilnamečiais, vienais gyvenančiais asmenimis, neįgaliaisiais ir kt.); 

organizuoja sveikatinimo, kultūros ir sporto renginius ir juose dalyvauja; organizuoja bendruomenės 

saugumo užtikrinimo priemones ir jose dalyvauja; puoselėja savo gyvenamosios vietovės materialųjį 

ir nematerialųjį paveldą. 2021 m. Draugystės g. seniūnaitijos seniūnaitė Loreta Čižienė, 

įgyvendindama projektą „Active Citizens“ (Aktyvūs piliečiai), organizavo šiaurietiško ėjimo veiklas 

miesto gyventojams. Visi savivaldybės seniūnaičiai dalyvavo projektų vertinimo komisijose, darbo 

grupėse. Seniūnaičių veikla 2021 m. buvo vykdoma visuomeniniais pagrindais. 

Įgyvendinant 05.01.01.04 priemonę „Visagino miesto vietos veiklos grupės plėtros strategijos 

finansavimo užtikrinimas“ buvo tęsiamas projekto veiklų įgyvendinimas. 2021 m. buvo baigtas 5 

projektų įgyvendinimas. Išsamesnė informacija pateikiama 11 lentelėje. 

 

 

 

 

 



46 

 

 

11 lentelė. Visagino miesto vietos veiklos grupės 2018-2021 m. įgyvendinamų projektų  sąrašas 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos 

pavadinimas 
Projekto pavadinimas 

Bendra 

projekto 

išlaidų 

suma 

ES lėšos 
Vykdytojo 

įnašas 

Savivaldy

bės 

biudžeto 

lėšos 

Būsena 

1. 

Viešoji įstaiga 

Visagino meno 

galerija 

Karjeros dienų 

organizavimas 

Visagino miesto 

gyventojų užimtumo 

didinimui   

14234,

45 
12028,11 1518,48 687,86 Baigtas 

2. 

Asociacija 

„Sveikata ir 

gerovė“ 

Daugiavaikių šeimų 

narių ir asmenų iš 

šeimų, kurioms 

teikiama socialinė 

parama socialinės 

atskirties mažinimas 

per savipagalbos 

grupės organizavimą. 

14999,30 10 024,28 4 975,02 0 Baigtas 

3. 

L. Prokopenko 

individuali 

įmonė 

Visagino miesto 

neaktyvių gyventojų 

verslumo gebėjimų 

stiprinimas 

14999,91 12675 1205,37 1119,54 Baigtas 

4. 

Visagino trečiojo 

amžiaus 

universitetas 

Valstybinės kalbos 

vartojimo įgūdžių 

tobulinimo programos, 

skirtos socialinę atskirtį 

patiriantiems 

kitakalbiams 

visaginiečiams, 

įgyvendinimas 

19626,35 13431,60 6194,75 0,00 Baigtas 

5. 

Lietuvos 

Raudonojo 

Kryžiaus 

draugija 

Socialinę atskirtį 

patiriančių asmenų 

integracija į visuomenę 

15266,14 12513,98 2690,64 

61,52 

(nebuvo 

panaudotos

) 

Baigtas 

6. 

Visagino trečiojo 

amžiaus 

universitetas 

Edukacinių-pažintinių 

programų tautinių 

mažumų 

savirealizacijai ir 

savitumui atskleisti 

organizavimas 

19629,05 15210 4419,05 0,00 Baigtas 

7. 

Viešoji įstaiga 

Visagino 

bendruomenės 

fondas 

Psichosocialinės 

pagalbos teikimas 

negalią turintiems 

Visagino gyventojams 

per kaniterapiją 

18758,30 12675 4958,30 1125 Baigtas 

8. 

Viešoji įstaiga 

Visagino 

bendruomenės 

fondas 

Socialinę atskirtį 

patiriančių Visagino 

miesto gyventojų 

pozityvaus vaikų 

auklėjimo gebėjimų 

ugdymas 

15313,84 12674,95 2389,19 249,70 Baigtas 

9. 
UAB „Gandras 

Energoefektas‘‘ 

Saulės energetinių 

įrenginių montuotojo 

neformaliojo profesinio 

mokymo programa 

21416,20 16585,20 3359 1472 Baigtas 

10. 

Viešoji įstaiga 

„Akvariumų 

salonas“ 

Jauno verslo subjektų, 

veikiančių turizmo, 

energetikos, smulkaus 

ir vidutinio verslo bei 

kultūros ir meno 

srityse, mentorystė 

26620,70 21,125 3620,70 1875 Baigtas 



47 

 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos 

pavadinimas 
Projekto pavadinimas 

Bendra 

projekto 

išlaidų 

suma 

ES lėšos 
Vykdytojo 

įnašas 

Savivaldy

bės 

biudžeto 

lėšos 

Būsena 

11. 
UAB 

„Hondlitas‘‘ 

Granulinių katilų 

montuotojo 

neformaliojo profesinio 

mokymo programa 

21416,20 16585,20 3359 1472 Baigtas 

12. 

Viešoji įstaiga 

„Akvariumų 

salonas“ 

Daugiabučių namų 

bendrijos pagalbininkų 

pamaina 

21194,20 16585,20 3139,14 1469,86 Baigtas 

13. 

R. Girkinos 

individuali 

įmonė 

Ekonomiškai neaktyvių 

Visagino miesto 

gyventojų mažmeninės 

prekybos įgūdžių 

tobulinimas per 

savanorišką veiklą 

23138,65 16585,20 5081,45 1472 Baigtas 

14. 
Visagino grožio 

kūrėjų studija 
Ne tik mama 15537,23 12675 921,91 1940,32 Baigtas 

15.  
Visagino verslo 

plėtros agentūra 

Pagalba jaunam 

smulkiajam verslui 
18487,00 12675 4687 1125 Baigtas 

16. 
Visagino meno 

galerija 

Užimtumo didinimas, 

teikiant tarpininkavimo 

paslaugas neaktyviems 

darbingiems 

gyventojams, 

įsidarbinant nepilną 

darbo dieną viešajame 

maitinime 

15679,41 12673,67 1879,41 1126,33 Baigtas 

17.  
Visagino verslo 

plėtros agentūra 
Kartu mes - jėga 15846,98 12675 2093,52 1078,46 Baigtas 

18.  UAB „Herosta“  

Informavimo ir 

tarpininkavimo 

paslaugų gaunant 

bendrąsias ir 

socialines paslaugas 

teikimas 

15846,67 12675 2046,67 1125 Baigtas 

19.  
Visagino meno 

galerija 

Motyvavimo ir 

profesinio orientavimo 

paslaugos 

20040,26 15210 3949,14 881,12 
Vykdom

as 

20. 

Visagino 

bendruomenės 

fondas 

Pažink Visagine 

gyvenančias tautas 
24280,93 17415,34 5319,85 1545,74 Baigtas 

21.  
Visagino meno 

galerija 

Menų terapijos 

paslaugos 
22500,00 18617 2252,12 1630,88 

Vykdom

as 

22.  Visagino TAU 

Valstybinės kalbos 

vartojimo įgūdžių 

tobulinimo programos, 

skirtos socialinę 

atskirtį patiriantiems 

kitakalbiams 

visaginiečiams 

įgyvendinimas -2 

23500,00 17415,33 6084,67 0 Baigtas 

23.  
UAB „Visagino 

būstas“ 

Profesinių įgūdžių 

tobulinimas per 

savanorišką praktiką 

22500,00 17,807 3112,50 1580,50 Baigtas 

Iš viso 
440 831,

80 
338 537,10 79 256,88 23 037,83  

 



48 

 

Įgyvendinant 2 programos tikslą Sukurti palankią aplinką jauno žmogaus vertingam 

gyvenimui ir saviraiškai savivaldybės teritorijoje bei 02.01. uždavinį Įgyvendinti jaunimo politiką 

siekiant padėti jauniems žmonėms pasirengti savarankiškam gyvenimui buvo įgyvendintos                             

3 priemonės: 

05.02.01.01. „Jaunimo politikos priemonių įgyvendinimas“. Savivaldybės lygmeniu 

savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui 2021 m. birželio mėn. sudaryta nauja Visagino 

savivaldybės jaunimo reikalų taryba (su naujais jaunimo atstovais), turinti nuolatinės savivaldybės 

komisijos statusą. Ji sudaryta pariteto (proporcingo – lygaus atstovavimo) principu iš jaunimo atstovų 

ir Savivaldybės tarybos bei administracijos deleguotų atstovų. 

05.02.01.02. „Jaunimo savanoriškos tarnybos Visagino savivaldybėje programos 

įgyvendinimas“. Taip pat 2021 metais Visagine pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį 

akreditavosi 4 savanorius priimančios organizacijos (VšĮ Visagino krepšinio mokykla, Visagino 

socialinės globos namai, VšĮ Visagino edukacijų centras ir VšĮ Visagino turizmo plėtros centras). 

Pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį (atlikus 6 mėnesių nenutrūkstamą savanorystę) 

sudaromos galimybės gauti papildomus 0,25 stojamojo balo. 2021 m. pagal Jaunimo savanoriškos 

tarnybos programą savanoriauti pradėjo 2 jaunuoliai (iš kurių 1 nutraukė sutartį). 

05.02.01.03 „Atvirą darbą su jaunimu vykdančių organizacijų institucinės paramos 

programos įgyvendinimas“. Finansavimas buvo skirtas 2 Visagino savivaldybės atvirų jaunimo 

erdvių veiklos projektams įgyvendinti. Išsamesnė informacija pateikiama 12 lentelėje. 

12 lentelė. 2021 m. Visagino savivaldybės atvirų jaunimo erdvių veiklos finansuotų projektų sąrašas 

Eil. 

Nr. 

Projekto, finansuojamo iš Visagino 

savivaldybės biudžeto, pavadinimas 

Projekto vykdytojas Skirta suma, Eur 

1. „Aš esu, aš galiu, aš kuriu“ Visagino menų rezidencija 1750,00 

2. „Atrask save jaunimo erdvėje“ VšĮ Visagino edukacijų centras 750,00 

Iš viso 2 500,00 

05.02.01.04. Jaunimo vasaros užimtumo programos įgyvendinimas. 2021 m. pagal šią 

programą 4 nepilnamečiai jaunuoliai buvo įdarbinti vasaros laikotarpiui, o darbdaviai gavo 

kompensacijas iki 50 proc. Išsamesnė informacija pateikiama 13 lentelėje. 

13 lentelė. 2021 m. pagal jaunimo vasaros užimtumo programos įgyvendinimą, įdarbintų jaunuolių sąrašas 

Jaunas žmogus Pareigybė Darbdavys 

Mark Kazakevič Padavėjas, padėjėjas UAB UAB MagElita 

Michail Podberiozkin Techninės priežiūros darbuotojas VšĮ Visagino krepšinio mokykla 

Gabrielė Pupelytė Optikos konsultantė UAB Optrika 

Goda Savostinaitė Administratorė, vertėja UAB „Elbalt“ 

Įgyvendinant 3 programos tikslo Kurti saugią ir patogią gyvenimo aplinką 03.01. uždavinį 

Kurti saugią aplinką Visagino savivaldybėje buvo įgyvendinamos 4 priemonės: 

05.03.01.01 „Visagino savivaldybės nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programos 

įgyvendinimas“ ataskaitiniu laikotarpiu buvo organizuotas Visagino savivaldybės nusikaltimų 



49 

 

prevencijos ir kontrolės įgyvendinimo projektų rėmimo konkursas. Įvertinus pateiktas paraiškas 

finansavimas buvo skirtas 2 projektų vykdytojams. Išsamesnė informacija pateikiama 14 lentelėje. 

14 lentelė. Visagino savivaldybės nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programos lėšomis 2021 m. finansuoti projektai 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Projekto vykdytojas Skiriama 

suma, Eur 

1. „Saugus aš = saugus kaimynas = saugi 

bendruomenė“ 

Utenos apskrities vyriausiasis policijos 

komisariatas 

1600,00 

2.  „VSAT Vilniaus pasienio rinktinės Pūškų 

pasienio užkardos nusikalstamų veikų ir kitų 

teisės pažeidimų prevencinė veikla ir kontrolė 

Visagino savivaldybės teritorijoje“ 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Vilniaus pasienio rinktinės 

Puškų pasienio užkarda 

1600,00 

Iš viso 3200,00 

 

05.03.01.02. Nusikalstamumo mažinimas, panaudojant vaizdo stebėjimo kamerų tinklą. 2021 

m. buvo vykdomas vaizdo stebėjimo kamerų eksploatavimas (transliuojamo vaizdo Visagino mieste 

stebėjimas) ir Visagino miesto vaizdo stebėjimo sistemos priežiūra (techninė priežiūra, profilaktika ir 

duomenų perdavimas). 

05.03.01.04 „Visagino savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų, 

esančių Visagine, Festivalio g. 1, 3, 6 ir 8, priemonių plano įgyvendinimo užtikrinimas“. Ataskaitiniu 

laikotarpiu Visagino savivaldybės taryba priėmė sprendimą  pirkti neskelbiamų derybų būdu, atlikus 

retrospektyvinį turto vertinimą, Visagino savivaldybės nuosavybėn nekilnojamąjį turtą – dalį butų / 

patalpų, esančių Visagine, Festivalio g. 6 ir 8, reikalingą Visagino savivaldybės poreikiams vykdant 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme numatytas savarankiškąsias savivaldybės funkcijas: 

statinių naudojimo priežiūra įstatymų nustatyta tvarka, kraštovaizdžio tvarkymas ir apsauga. 

05.03.02.01. Daugiabučių namų savininkų ir bendrijų skatinimas dalyvauti daugiabučių 

namų modernizavimo programoje. Šios priemonės įgyvendinimui skirta lėšų iš savivaldybės biudžeto 

daugiabučių namų savininkams (bendrijoms) remti, kompensuojant išlaidas, patirtas rengiant 

Daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) investicijų planą ir esamos būklės daugiabučio 

namo energinio naudingumo sertifikatą, su sąlyga, kad Daugiabučio namo atnaujinimo 

(modernizavimo) investicijų planas nebus patvirtintas ir sprendimas dėl daugiabučio namo 

atnaujinimo (modernizavimo) įgyvendinimo nebus priimtas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

4.85 straipsnyje nustatyta tvarka ne mažesniu kaip 55 procentų butų ir kitų patalpų savininkų balsų 

dauguma. Priemonės įgyvendinimo finansavimo sąlygų aprašas tvirtinamas Visagino savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu. Norinčių dalyvauti priemonės įgyvendinime neatsirado.  

Apibendrinant 5 programos vertinimą, galima daryti išvadą, kad programoje numatytų 

tikslų ir uždavinių dalis iš esmės yra įgyvendinti. Siūlytina skatinti bendruomenę aktyviau dalyvauti 

daugiabučių namų modernizavimo programoje.  

. 



50 

 

2.6. Visagino savivaldybės socialinės paramos įgyvendinimo programos (06) vertinimas 

 

Tai tęstinė programa, skirta vykdyti savarankiškąsias savivaldybės ir valstybines (valstybės 

perduotas savivaldybėms) funkcijas, susijusias su socialinių išmokų, kompensacijų skyrimu ir 

mokėjimu, mokinių nemokamu maitinimu, mokinių aprūpinimu mokinio reikmenimis, socialinių 

paslaugų įstaigų išlaikymu, socialinių paslaugų planavimu, neįgaliųjų integracija, socialinės globos 

užtikrinimu. Šia programa įgyvendinama Lietuvos Respublikos ir Visagino savivaldybės socialinės 

paramos politika. 

Programa įgyvendina Visagino strateginio veiklos plano strateginį tikslą Gerinti socialinę 

aplinką, teikiant kokybiškas paslaugas. 

Programos koordinatorius – Socialinės paramos skyrius. Programą įgyvendina Socialinės 

paramos skyrius, Visagino socialinių paslaugų centras ir Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras. 

Įgyvendinant 1 programos tikslą Teikti socialinę (finansinę) paramą Visagino savivaldybės 

gyventojams bei skatinti socialinių paslaugų plėtrą bendruomenėje 01.01. uždavinį Užtikrinti 

efektyvią savivaldybės biudžetinių socialinių paslaugų įstaigų veiklą buvo įgyvendinama priemonė 

06.01.01.01 „Socialinių įstaigų veiklos organizavimas“. Visagino savivaldybėje veikė Visagino 

socialinių paslaugų centras ir Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras.  

Įgyvendinant 01.02 uždavinį Užtikrinti socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimą buvo 

administruojama 11 priemonių, susijusių su įvairių išmokų skyrimu. Apie priemonių 06.01.02.01., 

06.01.02.02., 06.01.02.03. įgyvendinimą išsamesnė informacija pateikiama 15 ir 16 lentelėse.  

 



51 

 

15 lentelė. Informacija apie Visagino savivaldybėje 2019-2021 m. suteiktą piniginę socialinę paramą 

Piniginės 

socialinės 

paramos ir 

kitų išmokų 

rūšis 

2019 metai 2020 metai 2021 metai 

Asmenų Asmenų Šeimų Nepatenkintų 

prašymų 

skaičius 

Patenkinta 

2019-2020 

m. (proc.) 

Suma 

(eurais) 

Suma 

2019-

2020 

m. 

(proc.) 

Asmenų Šeimų Nepatenkintų 

prašymų 

skaičius 

Patenkinta 

2020-2021 

m. (proc.) 

Suma 

(eurais) 

Suma 

2020-

2021 

m. 

(proc.) 

Vienkartinė 

išmoka vaikui   160 157 1 -16,2 68398 -14,3 147 146 0 8,1 64361 -5,9 

Laidojimo 

pašalpa   278 265 0 -6,4 86720 -4,0 372 347 1 33,8 118976 37,2 

Parama 

užsienyje 

mirusių LR 

piliečių 

palaikams 

parvežti į LR   4 4 0 -20 8212 -10,4 5 5 0 25 9263 12,8 

Asmenų 

pervežimas į 

teismo 

medicinos 

ekspertizę   38 38 0 100 8379 0,0 41 41 0 7,9 12660 51,1 

Laidojimas 

savivaldybės 

lėšomis   5 5 0 0 636 -74,1 4 4 0 -20 257 -59,6 

Vienkartinė, 

tikslinė ir 

periodinė 

pašalpa   211 162 46 -17,6 14567 22,0 184 183 55 -12,8 20000 37,3 

Vienkartinė 

išmoka būstui 

įsigyti arba 

įsikurti   11 11 0 10 19958 -7,2 8 8 0 -27,3 10446 -47,7 

Socialinė 

pašalpa   1241 817 348 -13,6 472834 -17,5 1282 791 300 3,3 654670 38,5 

Globos 

(rūpybos) 

išmoka   69 67 1 -10,4 82493 -14,0 62 64 0 -10,1 74151 -10,1 

Globos 

(rūpybos) 

išmokos 

tikslinis 

priedas   58 53 1 -12,1 92595 -13,1 49 44 0 -24,1 83504 -9,8 



52 

 

Išmoka 

įvaikinus 

vaiką   2 2 0 200 5307 143,2 2 2 0 0 7063 33,1 

Kompensacija 

už būsto 

šildymą, 

vandenį ir 

nuotekas   2938 2072 256 -11,5 249187 -42,0 3186 2463 312 8,4 423512 70,0 

Vienkartinė 

išmoka vaikui 

(iš 

savivaldybės 

biudžeto)   88 88 3 100 17600 100,0 94 94 1 6,8 18800 6,8 

Vaiko 

laikinosios 

priežiūros 

išmoka   13 8 0 100 4507 100,0 16 10 0 23,1 5259 16,7 

Parama 

mokymosi 

reikmenimis 

pirmokams   183 183 0 100 8882 100,0 203 203 0 10,9 9382,64 5,6 

Slaugos 

išlaidų 

tikslinė 

kompensacija   162 162 0 1,3 531128 -0,3 163 163 0 0,6 527969 -0,6 

Priežiūros 

(pagalbos) 

išlaidų 

tikslinė 

kompensacija   344 344 0 -0,9 356672 8,9 356 356 0 3,5 402646 12,9 

Kompensacija 

už 

komunalines 

paslaugas 

visiškai 

neįgaliems 

asmenims   116 116 0 9,4 3439 -1,4  116 116   0  0 3337 -3,0 

Vienkartinė 

išmoka 

šeimoms, 

auginančioms 

vaikus 

(įvaikius), ir   3214 2044 6 100 481520 100,0 27 21 0 -99,1 2960 -99,4 



53 

 

vaikams, 

netekusiems 

tėvų globos 

Vienkartinė 

išmoka 

nėščiai 

moteriai   38 38 1 15,2 9005 259,1 29 29 4 -23,7 7459 -17,2 

Išmoka gimus 

vienu metu 

daugiau kaip 

vienam vaikui   14 8 0 -16,7 10671 109,4 14 9 0 0 11457 7,4 

Išmoka 

besimokančio 

ar 

studijuojančio 

asmens vaiko 

priežiūrai   5 8 1 -16,7 7161 -40,4 5 8 1 0 11410 59,3 

Išmoka vaikui 

  3288 2379 8 -0,3 2781472 33,0 3256 2228 14 -1 3192403 14,8 

Iš viso 
  12480 9031 672 30,1 5321343 21,0 9621 7335 688 -23,8 5671945,6 6,6 

 

16 lentelė. Kita parama 2019–2021 m. laikotarpiu 

Paramos rūšis 2019 metai 2020 metai 2021 metai 

priimta 

prašymų 

skaičius 

patenkinta prašymų priimta 

prašymų 

patenkinta prašymų priimta 

prašymų 

patenkinta prašymų 

skaičius 2018–2019 

m. (proc.) 

skaičius 2019–2020 

m. (proc.) 

skaičius 2020–2021 

m. (proc.) 

Išduota pažymų (pagal skyriaus kompetenciją) 1740 1740 +33,74 466 466 -73,2 364 364 -21,9 

Aprūpinta neįgaliųjų techninės pagalbos priemonėmis 210 208 +9,5 184 178 -14,42 201 200 +12,4 

iš jų vežimėliais 43 42 +5,0 48 48 +14,29 44 44 -8,3 

Skirta rūpintojais (globėjais) 28 19 +137,50 15 14 -26,3 9 7 -50,0 

Nukreipta asmenų į kitų steigėjų (ne savivaldybės) globos 

įstaigas 

13 10 (3 iš jų 

gavo 

siuntimą, 

nors 

prašymus 

teikė 2018 

m.) 

+66,67 9 7 -30 1 1 -85,7 

Patenkinta prašymų iš viso 2034 2019 +21,5 722 713 -64,7 619 616 -13,6 

 



54 

 

 Įgyvendinant priemonę 06.01.02.06. „Mokesčio už suaugusių neįgaliųjų neformalųjį 

švietimą kompensavimas“ Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. TS-18 

„Dėl Visagino savivaldybės mokesčio už suaugusių neįgaliųjų neformalųjį švietimą Visagino 

savivaldybės biudžetinėse neformaliojo švietimo įstaigose kompensavimo ir jo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ kompensuojama suaugusiems neįgaliems asmenims, kurių pajamos bendrai 

gyvenantiems asmenims arba vienam gyvenančiam asmeniui per mėnesį yra mažesnės negu 3 

valstybės remiamų pajamų dydžiai, 100 proc. mokesčio už vieną neformaliojo švietimo programą jų 

pasirinktoje vienoje Visagino savivaldybės biudžetinėje neformaliojo švietimo įstaigoje. Mokestis už 

suaugusiųjų švietimą kompensuotas 5 asmenims. 

Įgyvendinant priemonę 06.01.02.07 „Socialinės priežiūros paslaugų socialinės rizikos 

šeimoms teikimo užtikrinimas“ (priemonę vykdo Visagino socialinių paslaugų centras). 2021 m. 

pabaigoje atvejo vadyba buvo taikoma 189 šeimoms/317 vaikų.  

Įgyvendinant priemonę 06.01.02.08. Socialinės paramos mokiniams išlaidoms už įsigytus 

produktus skyrimas parama buvo skirta 1042 vaikams.  

Įgyvendinant priemonę 06.01.02.09. Socialinės paramos mokinio reikmenims įsigyti skyrimas 

parama skirta 462 vaikams.  

Įgyvendinant priemonę 06.01.02.10 „Socialinių paslaugų asmenims su sunkia negalia 

užtikrinimas“ Visagino socialinių paslaugų centro Socialinės globos senyvo amžiaus žmonėms ir 

suaugusiems asmenims su negalia 2021 m. ilgalaikės socialinės globos paslaugos suteiktos 35 

asmenims. 

Įgyvendinant priemonę 06.01.02.11 „Socialinių globos paslaugų suaugusiems asmenims su 

negalia pirkimas“ 4 asmenims apmokėta už suteiktas socialinės globos paslaugas.  

Įgyvendinant 01.03 uždavinį Teikti paramą Visagino savivaldybės socialiai jautrių ir 

pažeidžiamų gyventojų grupėms, užkirsti kelią socialinės rizikos židinių formavimuisi įgyvendinta 16 

priemonių. Įgyvendinant priemones:  

 06.01.03.01 „Gyvenamosios aplinkos pritaikymas neįgaliesiems“ pritaikyti 5 neįgaliųjų 

būstai. 

 06.01.03.03 „Mokesčių už komunalines paslaugas kompensavimas neįgaliesiems“ Visagino 

savivaldybės tarybos 2011 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. TS-18 „Dėl mokesčių asmenims, kuriems 

nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, kompensavimo“ neįgalūs asmenys su sunkia 

negalia yra atleisti nuo mokesčių už komunalines paslaugas (laiptinių ir rūsių apšvietimo, lifto, bendro 

naudojimo vietų valymo paslaugų), kuriomis jie nesinaudoja. 2021 metais šias kompensacijas gavo 

116 asmenų su sunkia negalia. 



55 

 

 06.01.03.04. „Vienkartinių, tikslinių, periodinių ir sąlyginių pašalpų gyventojams teikimas“ 

parama skirta 184 asmenims. 

06.01.03.05. „Socialiai pažeidžiamų gyventojų grupių užimtumas, tarpžinybinio 

bendradarbiavimo skatinimas“. Organizuotos 2 išvykos. 

06.01.03.06. Transporto paslaugų organizavimas. Nuo 2020 m. spalio mėnesio Visagino 

socialinių paslaugų centrui pavesta Visagino savivaldybėje organizuoti transporto paslaugas. Šios 

paslaugos teikiamos pagal poreikį vaikams su negalia ir jų šeimoms, suaugusiems asmenims su negalia 

ir jų šeimoms, senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms, socialinę riziką patiriančioms šeimoms, 

asmenims, kurie dėl ligos negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu. Paslauga suteikta 

123 asmenims.  

 06.01.03.08. „Senyvo amžiaus žmonių gyvenimo kokybės stiprinimas“. Vykdant 

sociokultūrinę veiklą vyko bendradarbiavimas pagal poreikį, nes veiklų organizavimą ribojo Covid 

19 pandemija.  

06.01.03.09. „Pagalba šeimoms, globojančioms vaikus“. 2021 metais budinčių globėjų ir 

asmenų, nesusijusių giminystės ryšiais, šeimose buvo prižiūrimi ar globojami 5 vaikai, laikinai likę 

be tėvų globos. 

06.01.03.10. „Paramos maistu teikimas socialinės rizikos asmenims“. Priemonė 

įgyvendinta pagal poreikį.  

06.01.03.11. „Socialinio būsto plėtra“. Lėšos gautos už parduotą nekilnojamąjį turtą, 

kaupiamos bendrabučio tipo pastato, esančio Kosmoso g. 28, Visagine, patalpų pritaikymui socialinio 

būsto įrengimui arba savivaldybei nuosavybes teise priklausančių butų arba socialinių butų remontui. 

06.01.03.13. „Vienkartinė parama įsteigus šeimyna“. 2021 metais nei viena šeimyna 

Visagino savivaldybėje neįsisteigė. 

06.01.03.14. „Projekto „Visagino bendruomeniniai šeimos namai“ įgyvendinimas“. 

Ataskaitiniu laikotarpiu projekto veiklos buvo orientuotos sustiprinti šeimą, prevenciškai užkertant 

kelią šeimos institucijos trapumui dėl porų nesutarimų, konfliktinių situacijų sprendimo, tėvystės 

įgūdžių stokos, nepakankamo dėmesio vaikams iš artimiausių žmonių ir pan. Siekiant suteikti 

kokybiškas kompleksiškai teikiamas paslaugas Visagino savivaldybėje 2021 m. buvo teikiamas 

kompleksinių paslaugų šeimai paketas: paslaugų teikimo koordinavimas užtikrinant vieno langelio 

principą; psichosocialinė pagalba, kuri teikiama asmenims, išgyvenantiems krizę ar patyrusiems 

traumuojančius emocinius išgyvenimus; šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės 

paslaugos;  mediacijos paslaugos. 2021 metų birželio mėn. buvo baigtos teikti papildomai teiktos 

asmeninio asistento paslaugos. Asmeninio asistento pagalba buvo skirta padėti įgalinti neįgalaus 

asmens savarankiškumą ir užtikrintisvarbiausias jo gyvybinės veiklos funkcijas (asmens higiena, 

mityba, judėjimas / mobilumas, socialiniai santykiai ir aplinka).   



56 

 

Projekto partneriai:  Visagino šeimos ir vaiko gerovės centras, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugijos Visagino skyrius, VšĮ „Versli mama“, Visagino šeimos krizių centras.   

Visagino bendruomeninių šeimos namų funkcijas atlieka Visagino šeimos ir vaiko gerovės 

centras.  

06.01.03.16. „Asmens palaikų, kurių laidojimu privalo rūpintis savivaldybė, pervežimo ir 

laidojimo kompensavimas“. Priemonė buvo įgyvendinama pagal poreikį. Savivaldybė rūpinosi 5 

asmenų, kurių laidojimu nesirūpino artimieji arba artimieji nebuvo rasti, laidojimu, 41 asmens 

pervežimu į teismo medicinos ekspertizę tyrimams atlikti. 

06.01.03.17. Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijoms. Įgyvendinant šią priemonę buvo kompensuojama Būsto nuomos ar išperkamosios 

būsto nuomos mokesčių dalis pagal gautą poreikį.  

Įgyvendinant 2 programos tikslą Užtikrinti ir skatinti socialinių paslaugų teikimą bei plėtrą 

bendruomenėje 02.01. uždavinį Skatinti socialinių paslaugų plėtrą bendruomenėje buvo 

įgyvendinamos priemonės: 

06.02.01.01. „Šeimos gerovę užtikrinančių paslaugų ir priemonių sistemos įgyvendinimas“. 

2021 metais įgyvendintos 2 priemonės: vienkartinė išmoka vaikui (iš savivaldybės biudžeto) (parama 

išmokėta už 94 vaikus ir parama mokymosi reikmenimis pirmokams (parama suteikta 203 

pirmokams). Paramą mokymosi reikmenimis pirmokams sudarė: kanceliarinių prekių rinkinys, 

maišelis su Visagino savivaldybės simbolika, sportinis krepšys su Visagino savivaldybės simbolika, 

gertuvė su Visagino savivaldybės simbolika, maisto dėžutė su Visagino savivaldybės simbolika. 

06.02.01.02 „Visagino garbės piliečių nuostatuose numatytų teisių įgyvendinimas“. 

Priemonė įgyvendinama pagal poreikį. 

 06.02.01.03. „Asmeninės pagalbos teikimo užtikrinimas“. Nuo 2021 m. spalio 4 d. 

Visagino savivaldybės gyventojams teikiama asmeninė pagalba. 2021 m. šią pagalbą gavo 9 asmenys             

(1114 val.), kurią teikė 4 asmenų pageidaujami asmeniniai asistentai. Asmeninė pagalba teikta:                         

4 asmenims su fizine negalia, 1 asmeniui su regos negalia, 2 asmenims su psichikos negalia, 1 

asmeniui su raidos negalia ir 1 asmeniui, turinčiam kompleksinę negalią.  

 06.02.01.04. „Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems finansavimo įgyvendinimas“. 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems finansavimui įgyvendinti organizuotas Visagino 

savivaldybės Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų 2021 metams 

paraiškų priėmimo, vertinimo ir atrankos konkursas. 2021 metais finansuoti 3 neįgaliųjų socialinės 

reabilitacijos srityje dirbančių nevyriausybinių organizacijų projektai.   

 06.02.01.05. „Integralios pagalbos namuose teikimo modelio sukūrimas Visagino 

savivaldybėje“. Siekiant sudaryti palankias sąlygas neįgaliems vaikams, neįgaliems darbingo 

amžiaus asmenims, senyvo amžiaus asmenims kuo ilgiau gyventi sau artimoje aplinkoje – namuose 



57 

 

bei siekiant padėti suaugusiems šeimos nariams, prižiūrintiems savo artimuosius, derinti šeimos ir 

darbo įsipareigojimus teikiant jų artimiesiems integralią pagalbą Visagino savivaldybėje, Visagino 

socialinių paslaugų centras įgyvendina projektą nuo 2016 metų. Projekto įgyvendinimo metu 

gerinama paslaugų kokybė, veikia trys mobilios komandos, teikiančios integralios pagalbos paslaugas 

neįgaliems vaikams, neįgaliems darbingo amžiaus ir senyvo amžiaus asmenims, padedama šeimos 

nariams, prižiūrintiems savo artimuosius, teikiamos konsultavimo paslaugos bei skatinama neformali 

pagalba, įtraukiant savanorius bei bendruomenę.  

06.02.01.06. „Vaikų dienos centro veiklos užtikrinimas“ buvo užtikrinta vaikų dienos centrų 

veikla bei tęstiniai įsipareigojimai po projektų įgyvendinimo.  

06.02.01.08. „Projekto „Apleisto (nenaudojamo) buvusio visuomeninio pastato konversija ir 

pritaikymas Savarankiško gyvenimo namų Visagine įkūrimui“. Nuo 2021 m. sausio mėnesio veikia 

Savarankiško gyvenimo namai, savivaldybė užtikrina šios įstaigos finansavimą.  

06.02.01.10. „Socialinių paslaugų plėtros pasitelkiant nevyriausybines organizacijas 

programos įgyvendinimas“. 2021 metais konkursas šiai priemonei įgyvendinti nebuvo skelbtas. 

06.02.01.11. „Projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų įkūrimas ir vaikų dienos centrų 

tinklo plėtra Visagino savivaldybėje“ įgyvendinimas“. Projektas atitinka Perėjimo nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos 

vaikams 2014–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2014 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. A1-83 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie 

šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 

2014–2020 metų veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas. Pagrindinis projekto tikslas – sukurti 

sąlygas Visagino savivaldybėje, reikalingas veiksmingam ir tvariam perėjimui nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų. Jo įgyvendinimo metu, t. y. 2021 m. 

pabaigoje, įsigytas butas, kuris šiuo metu yra pritaikomas neįgaliųjų poreikiams. Bendruomeniniuose 

vaikų globos namuose gyvens iki 8 vaikų, o įsteigtame vaikų dienos centre (Statybininkų g. 7) 

suremontuotos patalpos, įsigyta būtina įranga, veikia II mikrorajono vaikų dienos centras. 

06.02.11.12. „Projekto „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams 

(rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“ įgyvendinimas“. Projektą, kurio 

pagrindinis tikslas – globos centro veiklos organizavimo užtikrinimas, įgyvendina Visagino šeimos 

ir vaiko gerovės centras. Projektas finansuojamas Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšomis, Projektu finansuojama 1,21 etato (globos koordinatoriaus (0,5 etato), 

psichologo (0,21 etato) ir socialinio darbuotojo (0,5 etato)) darbo užmokestis bei jų darbo vietų 

įrengimas. Šie darbuotojai teikia paslaugas globėjams ir jų globojamiems vaikams. Globos centro 

veiklą užtikrina ir 2,29 pareigybės (0,5 etato globos koordinatoriaus, 0,29 etato psichologo, 0,5 etato 



58 

 

socialinio darbuotojo, 1 etato GIMK specialisto) finansavimas savivaldybės biudžeto lėšomis. 

  

Iš esmės visi programoje numatyti tikslai ir uždaviniai buvo įgyvendinti. Daugiau dėmesio 

reikėtų skirti vaikų globos (rūpybos) užtikrinimui, stiprinimui šeimose, teikiant vaikams socialinę 

globą, reikiamą pagalbą pagal individualius vaikų poreikius šeimos aplinkoje. Taip pat didinti 

socialinių paslaugų teikimo įvairovę ir prieinamumą gyventojams dirbant su nevyriausybinėmis 

organizacijomis. 



59 

 

2.7. Visagino savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos 

(07) vertinimas 

 

Tai tęstinė programa, kuria siekiama užtikrinti kokybišką Visagino savivaldybės gyventojų 

sveikatos priežiūrą ir sveikatos politikos įgyvendinimą savivaldybės lygiu. Programos vykdymas 

padėjo efektyviai formuoti sveikatos priežiūros sistemą, tikslingai paskirstyti lėšas sveikatos 

priežiūrai, atlikti sveikatos priežiūros paslaugų kokybės vertinimą. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas nustato, kad savarankiškosioms savivaldybių 

funkcijoms sveikatos apsaugos srityje priklauso: pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra, 

savivaldybių sveikatos programų rengimas ir įgyvendinimas, sanitarijos ir higienos taisyklių 

tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės organizavimas, švaros ir tvarkos viešosiose vietose užtikrinimas. 

Sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa užtikrina visų savivaldai priskirtų funkcijų 

sveikatos apsaugos srityje vykdymą. Visuomenės sveikatos priežiūra vykdoma įgyvendinant tęstines 

sveikatinimo programas, atliekant visuomenės sveikatos monitoringą, kuris yra būtinas 

savivaldybėms vykdant Nacionalinę aplinkos sveikatinimo programą, gerinant gyvenamosios 

aplinkos kokybę. Asmens sveikatos priežiūra vykdoma didinant sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumą, gerinant sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygas. 

Programa įgyvendina Visagino savivaldybės veiklos strateginį tikslą Gerinti socialinę aplinką, 

teikiant kokybiškas paslaugas. 

Programos koordinatorius – Socialinės paramos skyrius. 

Įgyvendinant 1 programos tikslą Gerinti Visagino savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūros 

kokybę, sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 01.01. uždavinį Stiprinti ir plėtoti visuomenės 

sveikatinimo veiklą savivaldybėje 2021 metais įgyvendintos 9 priemonės. 

Įgyvendinant 07.01.01.01. priemonę „Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros rėmimo 

specialiųjų programų vykdymas“ buvo finansuotos 7 paraiškos: 

➢ „Vasaros vaikų sporto stovyklos „Summer CAMP-2021 version 2.0“, vykdytojas asociacija 

„Visaginietis“, iš dalies finansuoti – 1900 Eur; 

➢ „Sidabrinė linija“ – emocinė psichologinė pagalba telefonu vyresnio amžiaus 

visaginiečiams“, vykdytojas M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas, iš dalies finansuoti – 2300 Eur; 

➢ „Matyk gyvenimą kitaip“, vykdytojas Visagino švietimo pagalbos tarnyba, iš dalies 

finansuoti – 500 Eur; 

➢ „Gyventi sveikam“, vykdytojas Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Visagino skyrius, 

iš dalies finansuoti – 800 Eur; 

➢ „Benamių gyvūnų platinamų užkrečiamųjų ligų prevencijos įgūdžių formavimas Visagino 

savivaldybėje“, vykdytojas VšĮ Gyvūnų prieglauda „Padėk man“, iš dalies finansuoti –  3726 Eur; 



60 

 

➢ „Žalingiems įpročiams „Ne“ – prevencija darželyje“, vykdytojas Visagino vaikų lopšelis-

darželis „Auksinis raktelis“, iš dalies finansuoti – 1500 Eur; 

➢ „Viskas tavo rankose“, vykdytojas Visagino socialinių paslaugų centras, iš dalies finansuoti 

– 920 Eur. 

Įgyvendinant priemonę 07.01.01.02. Dalyvavimas programose, skirtose sveikatai stiprinti 2021 

m. mokyklos ir lopšeliai-darželiai dalyvavo paramos programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisiai 

mokykloms“. 

Įgyvendinant priemonę 07.01.01.03. „Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 

įgyvendinimas“ buvo užtikrinta Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro veikla 

Visagine. Nuo 2012 m. liepos mėnesio visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas sutarties tarp 

Visagino savivaldybės ir Rokiškio rajono savivaldybės merų pagrindu teikia Rokiškio rajono 

visuomenės sveikatos biuras, kuris organizuoja visuomenės sveikatos mokymus visuomenės 

sveikatos, užkrečiamųjų ligų profilaktikos, neinfekcinių ligų ir traumų profilaktikos ir kontrolės, 

vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimo temomis, atlieka Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos 

stebėseną (monitoringą), vertina visuomenės ir jos grupių sveikatos būklę, jos kitimo dinamiką, 

aplinkos ir socialinius, ekonominius, psichosocialinius veiksnius, gyvenseną bei jų ryšį su sveikata, 

sveikatos priežiūros sistemos raidą, nuo 2014 metų pradžios vykdo visuomenės sveikatos priežiūrą 

Visagino savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir 

profesinio mokymo įstaigose, nuo 2019 metų – užtikrina savižudybių prevencijos prioritetų 

įgyvendinimą (priklausomybių konsultantų paslaugų teikimas, psichikos sveikatos kompetencijų 

didinimas ir pan.). 2021 m. sveikatingumo renginiuose dalyvavo 2051 asmuo.  

Įgyvendinant priemonę 07.01.01.04. „Narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo prevencijos ir 

kontrolės stiprinimas“ siekiama stabdyti ir mažinti neteisėtą narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimą, 

jų paklausą ugdant neigiamą požiūrį į jį tarp vaikų ir jaunimo, šeimose, bendruomenėse ir 

visuomenėje, diegiant žmogaus gyvenimo reikšmės ir vertybinių nuostatų bei sveikos gyvensenos 

sampratą. Bendradarbiaujant su Visagino policijos komisariatu, Rokiškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuru rengiami straipsniai spaudai apie psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

daromą socialinę ir ekonominę žalą sveikatai, organizuojami įvairus renginiai (pranešimai, paskaitos, 

pamokos, diskusijos, konkursai ir kiti viešieji renginiai) alkoholio, tabako ir narkotikų vartojimo 

prevencijos klausimais. Siekiant, kad socialinės išmokos būtų naudojamos tikslingai ir kad būtų 

patenkinti gyvybiškai būtini asmenų, piktnaudžiaujančių narkotinėmis, psichotropinėmis 

medžiagomis, alkoholiu, poreikiai, socialinė pašalpa mokama į socialinę kortelę, kuri suteikia teisę 

pirkti maisto produktus ir kitas būtinas prekes, išskyrus alkoholinius gėrimus ir tabako gaminius. 

07.01.01.05. „Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės organizavimas“. Siekiant 

įgyvendinti Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo nuostatas, kiekvienais 



61 

 

metais bendradarbiaujant su Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru organizuojami 

įvairius renginiai (pranešimai, paskaitos, pamokos, diskusijos, konkursai ir kiti viešieji renginiai) 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir asmens higienos klausimais bei skleidžiama informaciją 

visuomenei užkrečiamųjų ligų profilaktikos klausimais. 2021 metais esant poreikiui veiklą vykdė 

Visagino savivaldybės būtinojo hospitalizavimo ir (ar) izoliavimo gydytojų specialistų komisija, 

sudaryta Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. ĮV-

E-882, kuri priiminėjo sprendimus dėl asmenų, įtariamų, kad serga užkrečiamosiomis ligomis. Taip 

pat buvo vykdomos priemonės, susijusios su COVID-19 pandemija savivaldybėje. 

Įgyvendinant priemonę 07.01.01.06 „Neveiksnių asmenų būklės prižiūrėjimo užtikrinimo 

funkcijos vykdymas“ buvo užtikrintas neveiksnių asmenų būklės prižiūrėjimo užtikrinimo funkcijos 

vykdymas. Visagino socialinių paslaugų centro socialiniai darbuotojai atliko ir parengė 48 (7 naujas 

ir 41 pakartotinio vertinimo) išvadas dėl asmenų galimybės pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius 

sprendimus savarankiškai ar naudojantis pagalba konkrečioje srityje. Visagino savivaldybės 

neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija išnagrinėjo 35 asmenų būklės peržiūrėjimo bylas. 

Sprendimų kreiptis į teismą dėl asmenų būklės peržiūrėjimo nepriėmė.  

Įgyvendinant priemonę 07.01.01.07. „Projekto „Priklausomybės ligų profilaktikos, 

diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas Visagino savivaldybėje“ 

įgyvendinimas“. Projektas skirtas padėti asmenims, sergantiems priklausomybės ligomis bei 

užsikrėtusiems ŽIV ir hepatitu. Vykdant projektą sudarytos sąlygos švirkščiamųjų narkotikų 

vartotojams (toliau – ŠNV), kurie nenori ar yra nepasirengę atsisakyti švirkščiamųjų narkotikų 

vartojimo, naudotis žalos mažinimo paslaugomis bei priemonėmis. Taip pat siekiama mažinti 

socialinės rizikos grupės asmenų, vartojančių narkotines ir psichotropines medžiagas, rizikingą 

elgesį bei su tuo susijusią neigiamą įtaką patiems asmenims, jų šeimoms, bendruomenei ir 

visuomenei. Paslaugų gavėjai motyvuojami atsisakyti psichotropinių medžiagų vartojimo, taip pat 

siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į ŽIV/AIDS keliamas problemas. LRKD Visagino skyriaus 

kabinetas padeda jo lankytojams ne tik sužinoti savo statusą dėl užkrečiamųjų ligų, bet ir prisideda 

prie jų integracijos į gydymo sistemą procesą. 

Įgyvendinant priemonę 07.01.01.08. „Užtikrinti savižudybių prevencijos prioritetų nustatymą 

ilgojo ir trumpojo laikotarpių savižudybių prevencijos priemonėms ir jų įgyvendinimui“ siekiama, 

kad bent 10 proc. visų savivaldybės gyventojų galėtų gauti ne mažiau kaip 3 nemokamas konsultacijas 

per metus, o per metus iš viso būtų suteikiama apie 100 tūkst. individualių ir / ar grupinių konsultacijų. 

Renginiuose dalyvavo 364 asmenys.  

Įgyvendinant 01.02. uždavinį Remti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą nustatytų kategorijų 

žmonėms buvo vykdoma 07.01.02.01 priemonė „Mokinių sveikatos priežiūros vykdymas“ kartu su 



62 

 

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru ir visomis savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklomis bei lopšeliais-darželiais. Renginiuose dalyvavo 3414 vaikų ir mokinių.  

Įgyvendinant 07.01.02.04 priemonę „Projekto „Ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigų 

sveikatos kabinetų aprūpinimas metodinėmis priemonėmis“ įgyvendinimas“. 2021 m. įvykdytas 1 

projekto viešinimo renginys, į Visagino mokymo įstaigų sveikatos kabinetus pristatytos 9 

medicininės uždangos (širmos), 9 medicininės kušetės, 5 daugiafunkciai spausdintuvai.  

Įgyvendinant 01.03. uždavinio Užtikrinti savivaldybės darbuotojų saugą darbe priemonę 

07.01.03.01. „Savivaldybės darbuotojų saugos darbe užtikrinimo programa“ buvo vykdomas 

darbuotojų instruktavimas, darbuotojų medicininė apžiūra, darbuotojų skiepijimas, darbuotojų 

mokymas. 

Iš esmės visi programoje numatyti tikslai ir uždaviniai buvo pasiekti. Įgyvendinant programoje 

numatytus tikslus, uždavinius ir priemones būtina daugiau dėmesio skirti sveikatos srityje veikiančių 

viešųjų įstaigų aukštesnio lygio paslaugų teikimui, užtikrinti, kad gyventojams būtų prieinamos 

psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugos, dalyvaujama grėsmių, susijusių 

su užkrečiamųjų ligų valdymu, prevencinėse programose. 

 



63 

 

 

2.8. Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos programos (08) vertinimas 

 

Programa tęstinė. Aplinkos apsaugos įstatyme nustatyta, kad aplinkos apsauga Lietuvos 

Respublikoje yra visos valstybės bei kiekvieno jos gyventojo rūpestis ir pareiga. Vadovaujantis Vietos 

savivaldos įstatymu, savivaldybė yra atsakinga už aplinkos kokybės gerinimą ir apsaugą, švaros ir 

tvarkos viešosiose vietose užtikrinimą, komunalinių atliekų tvarkymo sistemų diegimą, antrinių žaliavų 

surinkimo bei perdirbimo organizavimą, sąvartynų įrengimą bei eksploatavimą, geriamojo vandens 

tiekimo bei nuotekų surinkimo ir valymo organizavimą. 

Kadangi augant gyventojų pragyvenimo lygiui bei vartojimui didėja aplinkos tarša, programa 

siekiama pagerinti aplinkos būklę ir kokybę savivaldybėje, sumažinti jos užterštumą. 

Programa įgyvendina Visagino savivaldybės strateginio veiklos plano strateginį tikslą Plėtoti 

savivaldybės inžinerinę, susisiekimo ir rekreacinę infrastruktūrą, kurti palankią gyvenamąją aplinką. 

Programos koordinatoriai – Vietinio ūkio valdymo ir statybos skyrius, Aplinkos tvarkymo 

skyrius, Viešosios tvarkos ir rinkliavų skyrius. 

Siekiant 1 programos tikslo Kurti saugią, švarią ir sveiką aplinką 01.01. uždavinio Mažinti 

aplinkos užterštumą ir gerinti vandens telkinių, bendro naudojimo ir kitų teritorijų būklę buvo 

įgyvendinama 08.01.01.01. priemonė „Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

nebeegzistuoja, tvarkymas“. Siekiant išvengti neigiamo poveikio aplinkai organizuotas atliekų, kai 

nežinomas atliekų tvarkytojas arba kai atliekas būtina sutvarkyti nedelsiant, tvarkymas, surinkimas ir 

šalinimas bei užterštos laisvos valstybinės žemės teritorijos tvarkymas. Sutvarkyta 186,01 t statybinių ir 

griovimo atliekų, 18,66 t kitaip neapibrėžtos frakcijos komunalinių atliekų (2018 m. – 5,322 t 

nenaudojamų padangų, 2019 m. – 8,22 t nenaudojamų padangų ir 120,80 t statybos ir griovimo atliekų, 

2020 m. – 40,08 t nenaudojamų padangų ir 815,91 t statybos ir griovimo atliekų). Dalinai sutvarkyta 

užteršta  teritorija prie Dūkšto kel. 86, Visagine.  

Kartu su UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ tęsiama veikla – rūšiuojamuoju būdu iš 

gyventojų surenkamų maisto / virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas ir (ar) esamos 

komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros pritaikymas maisto / virtuvės atliekų apdorojimui; 

gyventojų informavimas maisto / virtuvės atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais. 

Įgyvendinant priemonę 08.01.01.02. „Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą 

administravimas“ 2021 metais suformuoti ir išsiųsti rinkliavos mokėtojams 13449 popieriniai mokėjimo 

pranešimai (fiziniams asmenims – 13162, juridiniams – 287). 819 rinkliavos mokėtojų atsisakė 

popierinių mokėjimo pranešimų, tai sudaro kol kas tik 5,74 proc. visų mokėtojų. 2021 m. gruodžio 31 

d. rinkliavos mokėtojų skola už vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą sudarė 

188 154,58 Eur, iš kurių juridinių asmenų skola sudarė 43 530,02 Eur, fizinių – 144 624,56 Eur.  

 Įgyvendinant priemonę 08.01.01.03. „Užterštų teritorijų valymas“ užterštos teritorijos buvo 

tvarkomos pagal poreikį.  



64 

 

Įgyvendinant priemonę 08.01.01.04. „Bendrojo naudojimo teritorijų tvarkymo ir sanitarijos 

darbai“ buvo vykdoma: vandens telkinių paplūdimių valymas ir priežiūra; kapinių tvarkymas ir 

priežiūra; želdinių priežiūra, tvarkymas, atnaujinimas; miesto žaliųjų zonų, gėlynų, parkų, skverų 

priežiūra, tvarkymas, atnaujinimas; miško parko zonos valymas; sanitarijos darbų vykdymas; suoliukų 

tarp daugiabučių namų, skveruose, gatvėse remontas; mažųjų architektūrinių formų priežiūra; miesto 

gatvių ir vietinių kelių valymas ir priežiūra. 

Įgyvendinant priemonę 08.01.01.05. „Aplinkos monitoringo, prevencinių ,aplinkos atkūrimo 

priemonių įgyvendinimas“ buvo organizuotas Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo programoje 

2019–2023 m. numatytų priemonių įgyvendinimas. Atlikti stebėjimai / tyrimai ir gauta informacija apie 

šiuos aplinkos komponentus: aplinkos orą, paviršinį vandenį, triukšmą. Išsami informacija bei ataskaita 

už 2021 m. pateikta Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo duomenų bazėje, kuri pasiekiama 

interneto svetainėje www.visaginomonitoringas.lt ir Visagino savivaldybės interneto svetainės skyriuje 

„Gyventojams“ (dalyje „Aplinkosauga ir taisyklės“).  

Įgyvendinta Visagino ežero maudyklos vandens kokybės monitoringo programa. Maudymosi 

sezonu 8 kartus buvo atlikti Visagino ežero maudyklos vandens ir paplūdimio smėlio kokybės tyrimai. 

Visagino ežero maudyklos vandens ir paplūdimio smėlio tiriami parametrai neviršijo nustatytų normų. 

Tyrimų duomenys skelbti Visagino savivaldybės interneto svetainėje, Visagino ežero maudyklos zonoje, 

Visagino savivaldybės aplinkos monitoringo duomenų bazėje (www.visaginomonitoringas.lt), perduoti 

Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centrui.  

Įgyvendinant priemonę 08.01.01.06. „Atliekų tvarkymas ir atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra 2020–2022 m. planuojama įgyvendinti Visagino savivaldybės 2015–2020 m. atliekų tvarkymo 

plano, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. TS-245 „Dėl 

Visagino savivaldybės 2015–2020 m. atliekų tvarkymo plano patvirtinimo“, nuostatas 2021 m. siekiant 

įrengti Visagino atliekų priėmimo ir laikino saugojimo aikštelę su daiktų mainų punktu bei biologiškai 

skaidžių atliekų kompostavimo aikštelę iš UAB „Visagino energija“ buvo išpirktas pastatas, esantis 

Taikos pr. 27, Visagine.  

Įgyvendinant priemonę 08.01.01.08 „Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, 

želdinių kūrimo, veisimo, inventorizacijos priemonių įgyvendinimas“ 2021 m. Visagino savivaldybės 

želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisija išdavė 30 leidimų saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, 

persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams ne miškų ūkio paskirties žemėje Visagino 

savivaldybės teritorijoje (2020 m. – 53). 

Iš viso pagal išduotus leidimus leista nukirsti 68 saugotinus medžius (2020 m. leista nukirsti – 195 

vnt.): 

21 vnt. – Visagino miesto teritorijoje pagal gyventojų prašymus; 

3 vnt. – privačiuose žemės sklypuose; 

2 vnt. – sodininkų bendrijos „Vyšnia“ bendro naudojimo teritorijose; 

http://www.visaginomonitoringas.lt/
http://www.visaginomonitoringas.lt/


65 

 

1 vnt. –  sodininkų bendrijos „Statybininkas“ bendro naudojimo teritorijoje; 

21 vnt. – Visagino miesto teritorijoje įgyvendinant statybos, rekonstrukcijos projektus: 

„Įvažiavimų į kiemus Nr. 112, 109 (nuo Veteranų g. iki Visagino g. 16) Taikos pr., Visagine, 

rekonstravimo projektas“, „Šilumos tiekimo tinklų ruožo nuo ŠK-8/1 iki pastatų Veteranų g. 15, 17 ir 

Taikos pr. 38, 42, 44 šilumos punktų, Visagine, rekonstravimo projektas“, „Darnaus judumo 

infrastruktūros įrengimo Visagino mieste“ bei šaligatvio, esančio tarp žemės sklypų Sedulinos al. 49 ir 

51, remonto darbų teritorijoje; 

20 vnt. – šilumos, vandens tiekimo tinklų remonto darbų teritorijose. 

Asmenys už leistus nukirsti 15 vnt. medžių atlygino leidžiamų kirsti medžių atkuriamąją vertę. Į 

Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą želdinių atkuriamosios vertės 

kompensacijos gauta 5808 Eur (2020 m. – 19 017 Eur). Gautos lėšos yra naudojamos želdynų ir želdinių 

apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo 

priemonėms finansuoti.  

2021 metais įsigyta 103 vnt. medžių ir krūmų sodinukų (2020 m. –561 vnt.) Įsigyti sodinukai 

pasodinti: gulsčiasis kadagys, tunbergo raugerškis, alyva, sparnuotasis ožekšnis, didžialapė hortenzija, 

japoninė lanksva– Visagino g., didžialapė liepa– Veteranų g., šluotelinė hortenzija– Parko g., Taikos pr. 

68, 70, Vilties g., paprastoji pušis– Parko g. 11, 1 / 2, Kosmoso g. 4, 30, 32, Taikos pr. 10, 12, 14, 

paprastasis kadagys – Sedulinos al. (III mikr.), paprastoji eglė– Sedulinos al. (III mikr.).  

Parengtas Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo 

leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio perskaičiavimo 

nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašas, 

reglamentuojantis saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus 

genėjimo leidimų išdavimo, prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio 

perskaičiavimo nagrinėjimo, sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo tvarką.  

Įgyvendinant priemonę 08.01.01.09. „Tekstilės atliekų surinkimas“ gyventojams buvo teikiama 

tekstilės atliekų surinkimo paslaugą. Surinkta 110 t tekstilės atliekų. 

Įgyvendinant priemonę 08.01.01.10. „Visuomenės švietimas ir mokymas aplinkosaugos 

klausimais“ buvo vykdomas visuomenės švietimas aplinkosaugos klausimais. Visagino bendrojo 

ugdymo mokykloms, vaikų lopšeliams-darželiams ir Visagino viešajai bibliotekai (iš viso 11 įstaigų) 

užprenumeruotas 61 gamtosauginis leidinys (2020 m. – 43 vnt.). Koordinuotas Visagino „Verdenės“ 

gimnazijos dalyvavimas  tarptautinėje Gamtosauginių mokyklų programoje. Gimnazijai už dalyvavimą 

Gamtosauginių mokyklų programoje 2021 m. spalio 8 d. įteikta Žalioji vėliava ir Aplinkosauginio 

švietimo fondo sertifikatas. 

Įgyvendinant priemonę 08.01.01.11. „Žemės sklypų savininkų, valdytojų ir naudotojų, 

įgyvendinančių medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui apsaugos priemones, kuriomis jie siekia 

išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui, rėmimas“ buvo remiami žemės sklypų, kuriuose 



66 

 

medžioklė nėra uždrausta, savininkai, valdytojai ir naudotojai, įgyvendinantys žalos prevencijos 

priemones, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui (želdinių 

apdorojimas repelentais, aptvėrimas tvoromis ar apsauginėmis juostomis, želdinių, gerinančių laukinių 

gyvūnų natūralias mitybos sąlygas, veisimas ir kitos priemonės). 

Įgyvendinant priemonę 08.01.01.12. „Atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimo skatinimas, 

aplinkai palankių technologijų diegimas“ Visagino savivaldybės administracija pateikė paraišką 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai bei gavo finansavimą projektui „Atsinaujinančių energijos išteklių 

panaudojimas Visagino savivaldybės visuomeninės paskirties pastatuose“, kurio veiklų įgyvendinimo 

metu Visagino savivaldybės administracija įsigys saulės elektrinės dalį iš nutolusio saulės jėgainių parko. 

2021 m. vyko paraiškos vertinimas, buvo pasirašyta projekto finansavimo sutartis bei pradėtas vykdyti 

viešojo pirkimo konkursas. Įgyvendinant šią priemonę taip pat dalyvauja VšĮ Visagino ekonominės 

plėtros agentūra ir Visagino kūrybos ir menų akademija.  

Įgyvendinant 01.02. uždavinį Gerinti tiekiamo geriamojo vandens kokybę ir nuotekų surinkimą 

bei valymą buvo įgyvendinama 08.01.02.01 priemonė „Paviršinių nuotekų nuotakyno sistemos 

tvarkymas“, kuria užtikrinamas biudžetinių įstaigų mokesčio mokėjimas UAB „Visagino būstas“ dėl 

paviršinių nuotekų surinkimo. 

Įgyvendinant 01.03. uždavinį Vykdyti triukšmo prevenciją buvo įgyvendinama 08.01.03.01 

priemonė „Triukšmo prevencijos programos įgyvendinimas“. Per 2021 m. užregistruota 336 gyventojų 

(ne ūkio subjektų) ir 8 įmonių (ūkio subjektų) triukšmo šaltinių valdytojų pranešimai apie planuojamus 

statybos, remonto, montavimo darbus gyvenamosiose patalpose. Pranešimuose nurodoma, kad 

planuojamas triukšmo lygis pagal normas, trukmė per parą nustatytomis valandomis, triukšmo 

mažinimo priemonės: langų ir durų sandarinimas, kaimynų įspėjimas, pertraukos tarp darbų. 

Įgyvendinant 01.04 uždavinį Sudaryti sąlygas tinkamai prižiūrėti gyvūnus buvo įgyvendinama 

08.01.04.01. priemonė „Gyvūnų globos, saugojimo ir populiacijos kontrolės Visagino savivaldybėje 

programos įgyvendinimas“. Per visus 2021 metus buvo atliekami patikrinimai nagrinėjant gyventojų 

skundus dėl gyvūnų laikymo Visagino savivaldybės teritorijoje, bendradarbiauta su Utenos apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Visagino policijos komisariato pareigūnais, Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos Visagino teritorinio padalinio specialistais ir kitų sričių specialistais. 

2021 m. buvo peržiūrėtos Visagino savivaldybės teritorijos tvarkymo ir švaros taisyklės, 

parengtas tarybos sprendimo projektas ir Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. 

sprendimu Nr. TS-235 „Dėl Visagino savivaldybės teritorijos tvarkymo ir švaros taisyklių 

patvirtinimo“ buvo patvirtintos naujos Visagino savivaldybės teritorijos tvarkymo ir švaros taisyklės. 

2021 m. liepos 14 d. sudaryta sutartis su Regionine asociacija „Gyvūnų šansas“ dėl Visagino 

savivaldybės teritorijoje bepriežiūrių ir bešeimininkių gyvūnų laikinosios globos ir kitų gyvūnų 

priežiūros paslaugų teikimo. Regionine asociacija „Gyvūnų šansas“ sugavo ir karantinavo                            



67 

 

140 gyvūnų, iš jų 51 buvo kastruotas/sterilizuotas, 72 pažymėti mikroschema, 19 paleista atgal į 

buvusią gyvenamąją vietą ir 58 perduoti naujiems gyvūnų globėjams.  

Įgyvendinant uždavinį Išsaugoti, formuoti etalonines kraštovaizdžio teritorijas, gerinti 

ekologinę būklę gamtinio karkaso teritorijose buvo įgyvendinamos šios priemonės: 

 08.01.05.01 „Projekto „Visagino miesto kraštovaizdžio formavimo, ekologinės būklės gerinimo 

ir želdynų tvarkymo (kūrimo) gamtinio karkaso teritorijose“ įgyvendinimas“. 2021 m. dėl probleminių 

projekto klausimų, susijusių su projekto finansavimo sąlygų apraše nustatytais apribojimais vykdyti 

veiklas valstybinių/miškų parkų teritorijose, projektą buvo atsisakyta įgyvendinti. 

08.01.05.02 „Individualių namų kvartalo įrengimas. Įgyvendinant šią priemonę 2021 m. buvo 

iškirstas miškas bei pradėti atlikti žemės sklypų kadastriniai matavimai (iš viso yra apie 100 sklypų), 

siekiant kitame etape pradėti sklypų pardavimą. 

Iš esmės visi projekte numatyti tikslai ir uždaviniai buvo pasiekti. Daugiau dėmesio reikėtų 

skirti tolesniam atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtojimui (mišrių komunalinių atliekų konteinerių 

aikštelių įrengimas ir / ar kitų atliekų surinkimo priemonių diegimas atskirose sodų bendrijų 

masyvuose; pusiau požeminių antrinių žaliavų surinkimo konteinerių mieste įrengimas, tekstilės 

konteinerių įrengimas, stambiagabaričių atliekų priėmimo aikštelės įrengimas, teikiant keitimosi 

daiktais paslaugą ir kt.), įpareigoti privačių teritorijų savininkus išvalyti užterštas teritorijas, vykdyti 

individualių namų kvartalui numatytos teritorijos įrengimo darbus. 

 

 



68 

 

 

 

2.9. Visagino savivaldybės ekonominės plėtros programos (09) vertinimas 

 

Programa tęstinė. Savivaldybė, siekdama darnios plėtros, privalo dalyvauti formuojant 

ekonominės aplinkos veiksnius tiek, kiek jai leidžia teisinė bazė. Programa skirta turizmo traukos 

veiksniams skatinti. Pritrauktos investicijos, išvystytas smulkusis ir vidutinis verslas, darbo jėgos 

panaudojimas, paslaugų ir pramonės rinkų subalansavimas – veiksniai, nuo kurių daug priklauso 

tolesnės savivaldybės vystymosi perspektyvos. 

Programa įgyvendina Visagino savivaldybės veiklos strateginį tikslą Kurti ekonominę aplinką, 

palankią pramonei, verslui, turizmui, investicijoms ir žinių ekonomikai plėtoti. Programos įgyvendinimą 

organizuoja ir koordinuoja savivaldybės padaliniai. Programos koordinatoriai – Strateginio planavimo 

ir investicijų valdymo skyrius bei Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius. 

Įgyvendinant 1 programos tikslo Skatinti verslo kūrimąsi ir plėtojimą, finansiškai remti 

smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus 01.01. uždavinį Sudaryti kuo palankesnes sąlygas pradėti ir 

plėtoti verslą buvo įgyvendinamos priemonės 09.01.01.01., 09.01.01.03, 09.01.01.04. Nuolat  ieškoma 

galimybių įgyvendinti naujus projektus, kurie prisidėtų prie Visagino miesto plėtros bei įvaizdžio 

kūrimo, šios priemonės įgyvendinimas prisideda prie 2020–2030 m. prioritetinės ekonomikos plėtros 

krypčių įgyvendinimo, kurios buvo patvirtintos Visagino savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 30 d. 

sprendimu Nr. TS-253 „Dėl Visagino savivaldybės 2020–2030 m. ekonominės plėtros gairių 

patvirtinimo“, taip pat užtikrinama VšĮ Visagino ekonomikos plėtros agentūros ir bendradarbystės 

centro „Spiečius“  veikla. 

Ataskaitiniu laikotarpiu 09.01.01.04 priemonę „SVV plėtros skatinimas savivaldybėje“ 

įgyvendino 35 ūkio subjektai. Didžioji dalis, tai yra 24 įmonės, dalyvavo programos priemonėje, kuri 

buvo skirta nuostoliams dėl COVID-19, kuriuos patyrė smulkusis verslas dėl veiklos ribojimo, 

kompensuoti. 11 įmonių dalyvavo programoje siekdamos pagerinti teikiamų paslaugų kokybę įsigyjant 

naują arba našesnę įrangą.  

17 lentelė. Informacija apie priemonės 09.01.01.04 „SVV plėtros skatinimas savivaldybėje“ įgyvendinimą 2020-2021 m. 

Finansuojamos veiklos 

Dalyvavusių 

ūkio 

subjektų 

skaičius 2020 

Panaudota 

lėšų, Eur 

2020 

Sukurta 

darbo 

vietų 

2020 

Dalyvavusių 

ūkio 

subjektų 

skaičius 

2021 

Panaudota 

lėšų, Eur 

2021 

Sukurta 

darbo 

vietų  

2021 

Verslo plėtros projektų 

įgyvendinimas 
6 9 321 4 9 12 501 8 

Europos Sąjungos ir 

kitų paramos fondų 

lėšomis įgyvendinamų 

verslo projektų dalinis 

finansavimas 

0 0 0 0 0 0 

Dalinis ar visiškas 

palūkanų padengimas 
0 0 0 2 1045,04 0 



69 

 

SVV subjekto 

dalyvavimas verslo 

parodoje 

0 0 0 0 0 0 

Naujai įregistruotų 

įmonių pradinių 

steigimosi išlaidų 

padengimas 

0 0 0 0 0 0 

Dalinis darbo vietų 

steigimo išlaidų 

kompensavimas 

0 0 0 0 0 0 

Nuomos mokesčio 

dalinis kompensavimas 
1 200 0 12 2359,33 0 

Komunalinių išlaidų 

dalinis kompensavimas 
1 41 0 12 2171,77 0 

Iš viso 8 9 562 4 35 18 077 8 

Įgyvendinant priemones 09.01.01.06. Visagino savivaldybės užimtumo didinimo programos 

įgyvendinimas ir 09.0101.09. Visagino savivaldybės užimtumo didinimo programos, skirtos užimtumo 

skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems“ 2021 metais 

dalyvavo 99 (4 iš jų mirė) asmenys, pasirašyti 99 susitarimai. Nuolatiniam darbui buvo įdarbinta 20 

asmenų (metų pabaigoje dirbo 12 asmenų), terminuotam darbui buvo įdarbinta 13 asmenų (metų 

pabaigoje dirbo 5 asmenys), 2 asmenys pasirašė savanoriškos veiklos sutartis, 1 dalyvis įsigijo verslo 

liudijimą, 2 dalyvės išėjo į išankstinę senatvės pensiją. Visuomenei naudingai veiklai 2021 m. nukreipti 

186 piniginės socialinės paramos gavėjai. Bendrai visi piniginės socialinės paramos gavėjai 2021 metais 

dirbo 605 mėnesius. Išdavus siuntimą atlikti visuomenei naudingą veiklą be pateisinamos priežasties jos 

neatliko 39 asmenys, dėl pateisinamų priežasčių – 10 asmenų (1 pradėjo mokytis pagal Užimtumo 

tarnybos siuntimą, 5 asmenims pasikeitė socialinės pašalpos mokėjimo sąlygos (Užimtumo tarnyba 

pradėjo mokėti darbo paieškos išmoką) arba visuomenei naudingos veiklos jie negalėjo atlikti dėl 

ekstremalios situacijos Lietuvos Respublikoje paskelbimo). Iš viso piniginės socialinės paramos gavėjai 

atliko 2420 val. visuomenei naudingos veiklos. 

 09.01.01.08. Aukštos profesinės kvalifikacijos specialistų pritraukimo (skatinimo) dirbti 

Visagino savivaldybės teritorijoje programos įgyvendinimas. Pagrindinis priemonės įgyvendinimo 

tikslas – pritraukti ir paskatinti trūkstamų specialybių aukštos profesinės kvalifikacijos specialistus dirbti 

Visagino savivaldybės biudžetinėse (išskyrus Savivaldybės administraciją) ir viešosiose įstaigose, kurių 

savininkė arba dalininkė yra Visagino savivaldybė, kad būtų užtikrinti įstaigų veiklos poreikiai, teikiamų 

paslaugų gyventojams prieinamumas ir kokybė. reikalingiems specialistams buvo skiriama finansinė 

parama – iki 300 Eur dydžio mėnesinė išmoka, skirta specialistui būsto nuomos Visagino mieste ar 

važiavimo išlaidoms padengti.  

Įgyvendinant priemonę 09.01.01.09. „Projekto „Visagino inovacijų klasteris“ įgyvendinimas“, 

ataskaitiniu laikotarpiu buvo remontuojamos patalpos FabLab gamybos laboratorijoms įrengti 

„Atgimimo“, „Verdenės“ gimnazijų ir Visagino kultūros centro patalpose.  



70 

 

09.01.01.10. Projekto „Nedarbo mažinimas – verslumo skatinimas derinant verslo modelius ir 

kūrybiškumą ekologiškame, jauname ir perspektyviame versle“ įgyvendinimas  (INTERREG). Projekto 

pagrindinis partneris VšĮ „Euroregiono Ežerų kraštas direktorato biuras“. Projektas yra dalinai 

finansuojamas Europos kaimynystės instrumento Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo 

per sienas 2014-2020 m. programos. Taip pat dalyviai plėtos inovatyvias verslo idėjas, kurios dabar yra 

paklausiausios rinkoje. Projekto metu bus apmokyta  mažiausiai 120 jaunuolių (ne mažiau kaip po 24 

kiekvienoje savivaldybėje) /224 akademinės valandos iš projekte dalyvaujančių savivaldybių. Mokymų 

sritys: motyvaciniai mokymai, asmeninių ir socialinių verslumo įgūdžių suteikimas, verslo idėjų 

generavimas, stiprinimas, komandos būrimas, įgūdžių, kaip įsteigti naują verslo įmonę diegimas, verslo 

idėjų generavimas ir pristatymas potencialiems investuotojams. 

Įgyvendinant programos 2 tikslo Kurti palankią aplinką investicijoms 02.01. uždavinio Pritraukti 

ES ir kitų fondų lėšas miesto plėtros projektams 09.02.01.03 priemonę „Laisvosios ekonominės zonos 

steigimo Visagino savivaldybėje proceso organizavimas“ buvo parengta LEZ steigimo Visagino 

savivaldybėje galimybių studija bei pristatyta Lietuvos Respublikos Ministrei Pirmininkei, taip pat 

pateikta Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai. 2022 m. planuojama pradėti rengti 

teisės aktus, reglamentuojančius LEZ steigimą. 

 Įgyvendinant 09.02.02 uždavinį Kurti aplinką, kuri sąlygotų investicijų pritraukimą buvo 

įgyvendinama priemonė 09.02.02.01 „Bendradarbiavimo su Visagino technologijų ir verslo profesinio 

mokymo centru užtikrinimas“, siekiant pritraukti investuotojus į regioną. Siekiant užtikrinti 

bendradarbiavimą buvo organizuota konferencija.  

 Įgyvendinant priemones 09.02.02.03 Teritorijų planavimo dokumentų rengimas. ir 09.02.02.04. 

Žemės sklypų planų (kadastrinių matavimų rengimas) nustatyta tvarka atliktos reikalingos procedūros 

dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo, patvirtinimo, numerių adresų objektams 

suteikimo (pakeitimo), žemės sklypo naudojimo būdo pakeitimo, miško žemės pakeitimo kitomis 

naudmenomis, detaliojo plano keitimo organizavimo inicijavimo sutarties pagrindu. 

Įgyvendinant 03 uždavinį Sudaryti sąlygas sukurti darbo vietas aukštos pridėtinės vertės 

(inovatyviai) pramonei ir verslui vystyti Visagine, plėtojant jį kaip inovatyvios pramonės centrą nuo 

2015 metų pagal priemonę 09.02.03.01. „Apleistų teritorijų konversija, regeneruojant buvusį karinį 

miestelį ir pritaikant kompleksą inovatyviai pramonei vystyti – SMART PARK įkūrimui“ buvo baigtas 

įgyvendinti projektas „Apleistų / avarinių pastatų nugriovimas ir teritorijos valymas, regeneruojant 

buvusį karinį miestelį Visagine“. Siekiant prisidėti prie investicinės aplinkos gerinimo ataskaitiniu 

laikotarpiu buvo įgyvendinama priemonė 09.02.03.02. „Investicijos į Visagine kuriamo pramoninio 

parko (SMART PARK) inžinerinius tinklus ir susisiekimo komunikacijas iki investuotojo sklypo ribos“ 

bei įrengtas vietinės reikšmės kelias nuo Dūkšto kelio (1718-1) iki investuotojo sklypo ribos.  

 Įgyvendinant priemonę 09.02.03.05 „Visagino energijos taupymo ir energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo 2020-2030 m. programos įgyvendinimas“ buvo rengiamas investicijų projektas.  



71 

 

 09.02.03.06. „Projekto „Saulės jėgainių parko Visagino savivaldybėje įrengimas“ 

įgyvendinimas“. Projektas įtrauktas į Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę „Naujos 

kartos Lietuva“ (Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą). Planuojama ES parama 

3,788 mln. Eur, 0,212 mln. Eur nacionalinio biudžeto lėšos. 2021 m. kartu su  Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerija buvo derinami veiksmai dėl tolesnio projekto veiklų įgyvendinimo modelio 

pasirinkimo.  

Įgyvendinant 3 tikslą Plėsti turizmo, rekreacijos, poilsio ir paslaugų infrastruktūrą 03.01. uždavinį 

Plėsti turizmo, rekreacijos, poilsio ir paslaugų infrastruktūrą buvo įgyvendinama priemonė  09.03.01.06 

„Projektas „Vandens transporto priemonių nuleidimo vietų įrengimas Visagino ežere“. Įgyvendinant 

projektą Visagino ežero pakrantėje įrengta valčių nuleidimo vieta, pritaikyta mažiesiems pramoginiams 

laivams iki 6 m ilgio. Visa konstrukcija yra metalinė (rėmas, atraminės sijos, tvirtinimo detalės), surinkta 

ir pagaminta taip, kad nebūtų aštrių išsikišančių elementų. Viršutinė konstrukcijos dalis pagaminta iš 

cinkuotų metalinių grotelių. Atraminės konstrukcijos įrengtos iš betono. Valčių pakėlimui įrengta 

elektrinė talė.  

Įgyvendinant priemonę 09.03.01.07 „Miesto kraštovaizdžio formavimas ir įprasminimas“ 

Visagino savivaldybės administracijos direktoriui pateikti pasiūlymai dėl automobilių stovėjimo 

aikštelės pertvarkymo ir naujų automobilių stovėjimo aikštelių šalia daugiabučio gyvenamojo namo 

Kosmoso g. 40 įrengimo, administracinės paskirties pastato Taikos pr. 7, Visagine, kapitalinio remonto 

– atnaujinimo (modernizavimo). Atlikti Jaunystės g. apleistos teritorijos tvarkymo darbai, medinio tako 

prie Kukuižės ežero, Visagine, remonto darbai, vaikų žaidimo aikštelių ir kitų mažosios architektūros 

elementų demontavimo, remonto ir įrengimo Jaunystės gatvėje darbai, kolonų ir arkų remonto darbai, 

Vytauto Didžiojo paminklo remonto darbai. Taip pat atliekamas Visagino savivaldybės valstybinės 

reikšmės miškų (kad. Nr. 4583/0002:92 ir 4583/0003:110) vidinės miškotvarkos projekto parengimas. 

Darbus planuojama baigti 2022 metų vasarą. Taip pat miesto viešosioms erdvėms įsigyti lauko suoliukai 

ir šiukšliadėžės, pradėti tribūnų prie Visagino g. 11, Visagine, remonto darbai. 

 Įgyvendinant uždavinį Užtikrinti turizmo informacijos sklaidą, skatinti turizmo plėtrą 

savivaldybėje buvo įgyvendinamos priemonės 09.03.02.01. „Ekonomikos ir investicijų augimo 

skatinimas savivaldybėje, vystant turizmo plėtrą“, 09.03.02.02. „Turizmo, rekreacijos ir poilsio viešųjų 

paslaugų teikimas per Visagino rekreacijos paslaugų centro filialo „Visagino parkas“ veiklos 

užtikrinimą“. Apgyvendinimo paslaugos Visagino rekreacijos paslaugų centro filiale „Visagino 

parkas“ (Visagino sav., Ramybės k., Balto g. 1) pradėtos teikti nuo 2015 metų sausio mėnesio.  

 Ataskaitiniu laikotarpiu vadovaujantis Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 

m. kovo 17 d. įsakymu Nr. ĮV-E-115 „Dėl Asmenų, įtariamų, kad serga, ir (arba) asmenų, turėjusių 

sąlytį su ligoniu ar asmeniu, įtariamu, kad serga, ir neturinčių galimybės izoliuotis nuo kitų kartu 

gyvenančių asmenų, apgyvendinimo Visagino savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ įstaigos 

filialo „Visagino parko“ patalpų dalis buvo paskirtos asmenų, įtariamų, kad serga, ir (arba) asmenų, 



72 

 

turėjusių sąlytį su ligoniu ar asmeniu, įtariamu, kad serga, ir neturinčių galimybės izoliuotis nuo kitų 

kartu gyvenančių asmenų, izoliavimuisi.  

 2021 m. vasario 23 d. Visagino savivaldybės administracijos direktorius įsakymu Nr. ĮTV-E-41 

„Dėl stovyklavietės nuomos konkurso organizavimo“ pavedė Visagino rekreacijos paslaugų centro 

direktoriui organizuoti viešą nuomos konkursą, siekiant išnuomoti Visagino savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantį ir Visagino rekreacijos paslaugų centro turto patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį, 

ilgalaikį ir trumpalaikį turtą, esantį Visagine, Parko g. 14A, stovyklavietės veiklai vykdyti. Konkursas 

buvo įvykdytas bei pasirašyta nuomos sutartis su konkurso laimėtoju. 

 Ataskaitiniu laikotarpiu taip pat buvo rengiama dokumentacija, siekiant išnuomoti įstaigos filialą 

„Visagino parkas“ privačiam subjektui, tačiau dėl viešojo nuomos konkurso sąlygų sudėtingumo jų 

parengimas užtruko ir nuomos konkursas nebuvo organizuotas.  

Įgyvendinamos priemonės 09.03.02.03 „Rytų Aukštaitijos miestai ir miesteliai – informavimo apie 

lankytinas vietas stiprinimas ženklinimo priemonėmis“ tikslas – išplėsti turizmo informacinę 

infrastruktūrą Utenos regione ir padidinti turistų ir lankytojų informuotumą apie regioniniuose 

maršrutuose „Rytų Aukštaitijos miestai ir miesteliai“ esančias lankytinas vietas. Visagino savivaldybės 

teritorijoje projekto lėšomis planuojama įrengti 6 informacinius stendus. 2021 m. vyko projekto veiklų 

įgyvendinimas.  

09.03.02.04. Projekto „Viešosios infrastruktūros sutvarkymas, pritaikant ją rekreacinei žvejybai“ 

įgyvendinimas. Siekiant sutvarkyti viešąją infrastruktūrą bei pritaikyti ją rekreacinei žvejybai 

ataskaitiniu laikotarpiu buvo atlikta medinių laiptų, medinės tvorelės demontavimas bei įrengti nauji, 

įrengta aikštelė (iš trinkelių) su pavėsine (apytiksliai 50 m2, su galimybe laikyti valtis ir žvejybinę 

įrangą), taip pat įrengta mažesnė pavėsinė ant vejos (apytiksliai 20 m2), kurioje žvejai mėgėjai bei 

poilsiautojai galės atsikvėpti po žvejybos, pasigaminti žuvienę arba iškepti / išrūkyti žuvį tam 

pritaikytoje laužavietėje ir įrangoje. Taip pat įrengta mažoji infrastruktūra, stalas, suolas, suoliukas, 

laužavietės, dviračių stovai, įrengtos šiukšlių dėžės. 

09.03.02.07. Savivaldybės lankomų turistinių objektų priežiūra ir remontas. Įgyvendinant šią 

priemonę užtikrinama savivaldybės lankomų objektų priežiūra ir remontas. 2021 m. sutvarkytas medinis 

takas, esantį šalia Kukuižės ežero, Vytauto Didžiojo paminklas, esantis Kalviškių kaime ir kt.  

 Iš esmės visi programoje numatyti tikslai ir uždaviniai buvo pasiekti, būtina skatinti 

smulkųjį ir vidutinį verslą, jo plėtrą (peržiūrėti SVV skatinimo priemones, prioritetus, įveiklinti Visagino 

rekreacijos paslaugų centre esantį Ignalinos atominės elektrinės mokomąjį valdymo skydą, panaudojant 

jį  turizmo plėtrai, parengti talentų ir investuotojų pritraukimo programas, įrengti laisvąją ekonominę 

zoną Visagino savivaldybėje. 

. 



73 

 

2.10. Visagino savivaldybės viešosios infrastruktūros plėtros programos (10) vertinimas 

 

Programa tęstinė. Ji įgyvendinama siekiant padidinti miesto viešųjų erdvių patrauklumą, 

užtikrinti švarą ir tvarką, teikti gyventojams kokybiškas komunalines paslaugas, prižiūrėti ir 

modernizuoti miesto inžinerinės ir rekreacinės infrastruktūros objektus. Siekiama prižiūrėti ir 

modernizuoti gyvenamąjį fondą. 

Programa įgyvendina Visagino savivaldybės strateginio veiklos plano strateginį tikslą Plėtoti 

savivaldybės inžinerinę, susisiekimo ir rekreacinę infrastruktūrą, kurti palankią gyvenamąją aplinką. 

Programos koordinatoriai – Strateginio planavimo ir investicijų valdymo skyrius, Vietinio ūkio 

valdymo ir statybos skyrius bei Architektūros ir teritorijų planavimo skyrius. 

Siekiant 1 programos tikslo Prižiūrėti ir modernizuoti savivaldybės susisiekimo viešąją 

infrastruktūrą ir įgyvendinant 01.01 uždavinį, savivaldybė užtikrino keleivių vežimo sąlygas: dengė 

keleivių vežimo nuostolius (priemonė 10.01.01.01), kompensavo už lengvatinį keleivių vežimą 

(priemonė 10.01.01.02), organizavo mokinių pavėžėjimą (priemonė 10.01.01.03).  

2021 m. buvo peržiūrėti Visagino savivaldybės vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutai į 

sodininkų bendrijas ir kapines, kurie buvo patvirtinti dar 2011 m. gruodžio 1 d. Atsižvelgiant į tai, kad 

maršrutuose einančių gatvių ir kelių pavadinimai nuo 2011 m. buvo pasikeitę, bei į tai, kad nuo 2021 

m. pradėjo veikti naujosios kapinės, Visagino savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimu 

Nr. TS-18 „Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 1 d. sprendimo Nr. TS-200 „Dėl 

Visagino savivaldybės vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutų“ pakeitimo“ buvo atnaujinti vietinio 

reguliaraus susisiekimo maršrutai į sodininkų bendrijas ir kapines, maršrutuose į sodininkų bendrijas 

atnaujinti kelių bei gatvių pavadinimai, o maršrutas į kapines pailgintas iki naujųjų kapinių. 

2021 m. buvo organizuotas Keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų 

maršrutais Visagino savivaldybėje paslaugos pirkimas. Šiuo metu į sodininkų bendrijas ir į kapines 

keleivius veža UAB „Transporto centras“, vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo maršrutu veža 

UAB „Meteoritturas“.  

Visus metus miesto gyventojai buvo informuojami apie keleivinių traukinių, autobusų eismo 

tvarkaraščius bei jų pasikeitimus, informacija buvo skelbiama interneto svetainėje, vietinėje spaudoje. 

Vietinis (miesto) reguliaraus susisiekimo autobusų tvarkaraštis buvo derinamas su traukinių eismo 

tvarkaraščiu. 

Įgyvendinant 01.02. uždavinį Prižiūrėti bei tvarkyti (remontuoti) miesto ir savivaldybės 

susisiekimo viešąją infrastruktūrą buvo įgyvendinamos 8 priemonės: 

10.01.02.01. Miesto gatvių dangos (duobių) remontas. 2021 m., kaip ir kiekvienais metais, buvo  

atliekamas miesto gatvių dangos remontas, miesto gatvių ir vietinių kelių duobių tvarkymas.  

10.01.02.02. Miesto gatvių dangos ženklinimas. 2021 m. buvo vykdoma miesto gatvių ir vietinių 

kelių dangos ženklinimo darbai. 



74 

 

10.01.02.04. Projekto „Darnaus judumo infrastruktūros įrengimas Visagino mieste“ 

įgyvendinimas. 

Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių 

diegimas“ uždavinį – skatinti darnų judumą ir plėtoti aplinkai draugišką transportą, siekiant sumažinti 

anglies dioksido išmetimus.  

Ataskaitiniu laikotarpiu užbaigti miesto pėsčiųjų tako Santarvės g., pritaikant jį specialiųjų 

poreikių turintiems žmonėms, remonto darbai, pradėti miesto pėsčiųjų tako Taikos pr., pritaikant jį 

specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, ir viešojo transporto stotelių remonto darbai. Taip pat 

atliekama projekto Nr. (18-56)-SSPP „Darnaus judumo infrastruktūros įrengimas Visagino mieste“  

korektūra. 

10.01.02.06. Kelių priežiūros ir plėtros programos priemonių įgyvendinimas. Kelių priežiūros ir 

plėtros programos finansavimo lėšos vietinės reikšmės keliams paskirstomos pagal nuolatinį gyventojų 

skaičių ir pagal kelių ilgį, nurodytą savivaldybių tarybų patvirtintame kelių sąraše. 2021 metais Visagino 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas Visagino savivaldybės taryboje buvo papildytas. 

Iš viso sąraše įrašyta 104,37 km kelių, gatvių, dviračių ir pėsčiųjų takų. 2021 metais patvirtintas Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšų naudojimo vietinės reikšmės viešiesiems ir vidaus keliams tiesti, 

taisyti (remontuoti), rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, šiems keliams 

inventorizuoti objektų sąrašas 2021–2023 metams. Naujajam periodui buvo pasirengta dar 2020 metais, 

užsakyti ir parengti Tumelinos gatvės kapitalinio remonto (kelias į sodininkų bendriją ,,Vyšnia“), 

Įvažiavimo į kiemą Nr. 112, 109 (nuo Veteranų g. iki Visagino g. 16, Taikos pr.) rekonstravimo, 

Įvažiavimo į kiemą Nr. 312 rekonstravimo techniniai projektai. Projektai sėkmingai aptarti su Visagino 

miesto bendruomene, jiems pritarta.  

Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktoriaus 2021 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. VE-23  

buvo paskirstytos Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos 2021 metams savivaldybių 

institucijų valdomiems vietinės reikšmės keliams. Visagino savivaldybei skirta 792,8 tūkst. Eur. 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos direktoriaus 2021 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 3-380  papildomai 

Visagino savivaldybei skirta 151,9 tūkst. Eur. 

18 lentelė. Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų panaudojimas 2021 metais 

Eil. 

Nr. 

Objekto ar finansuojamo 

projekto pavadinimas 

Atlikti darbai arba paslaugos 

(natūriniais matavimo 

vienetais) 

Sutarties vertė, Eur., 

rangovas 

Įvykdyta darbų 

2021 metais 

tūkst. Eur 

1. Įvažiavimo į kiemą Nr. 109 ir 

Nr. 112 (nuo Veteranų g. iki 

Visagino g. 16) 

rekonstravimas. 

Gautas statybą leidžiantis 

dokumentas, pasirašyta statybos 

rangos sutartis su Rangovu.  

Per 2021 metus buvo atlikti šie 

darbai: įrengta žemės sankasa, 

1 338 874,45  

UAB „Aukštaitijos 

traktas“. 

 

7 683,00 . 

884 198,70 

(Įvykdyta darbų 

apie 72 %). 

 

 



75 

 

AŠAS h-37 cm, skaldos 

pagrindas  h-20 cm, įrengti 

gatvės ir vejos bortai,  lietaus 

kanalizacija L - 304 m, a/b 

pagrindo sl. h-8 cm. Bendras 

ilgis 836 m , kelio plotis 5,5 m.  

UAB „Plentprojektas“. 

 

7 683,00 

UAB „2 pussibus 

anteire“ 

5 499,99 

 

 

5 500,00 

2. Įvažiavimas į kiemą Nr. 312 

(Sedulinos al. 45, 47, 53, 55, 

57, 59, 65, 69, 73, 75, 

Energetikų g. 24, 26, 28, 30, 

32) (Nr. 70)  

Atlikta projekto ekspertizė, 

gautas statybą leidžiantis 

dokumentas. 

3 061,30  

UAB „Darbasta“. 

918,39 

3. Įvažiavimas į kiemą Nr. 104 

paprastasis remontas (Taikos 

pr. iki Taikos pr. 19). 

Įrengta šaligatvio danga – 104,5 

m2, gatvės bortai 63 m ir vejos 

bortai – 63 m, pėsčiųjų perėjos 

ženklai -2 kompl., apsauginė 

tvorelė- 35m 

16 544,77 

AB „Kelių priežiūra“ 

16 544,77 

4. Parko g. paprastasis remontas Atliktas kelio bortų ir atraminės 

sienutės paprastasis remontas 

(Bendras ilgis – 47m) 

6 001,60 

UAB „Ekobana“. 

6001,60 

5. Visagino savivaldybės kelių 

(gatvių) išdaužų užtaisymas 

Užtaisyta išdaužų – 1210 m² 31 653,60 

UAB „Melingos 

keliai“ 

31 653,60 

6. Vietinių kelių ir gatvių 

ženklinimo darbai 

Paženklinta gatvių -  3 228,33 

m2 

23 632,45 

UAB „Eismus“ 

23 632,45 

 Iš viso:         973 949,50 

 

Pagal Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų naudojimo tvarkos aprašą 

savivaldybėms skiriamos lėšos ir iš Kelių priežiūros ir plėtros programos rezervo. Rezervas gali būti 

skiriamas vietinės reikšmės keliams, vedantiems į teritorijas, kuriose kuriamos darbo vietos, mėgėjų 

sodų teritorijoje savivaldybių institucijų valdomiems vietinės reikšmės keliams inventorizuoti, šiems 

keliams taisyti, jeigu prisideda savivaldybė ne mažiau kaip 30 proc. savo lėšų. 2020 m. buvo pateiktas 

prašymas skirti Kelių priežiūros ir plėtros programos rezervo lėšų 2021 metams. 2021 m. balandžio 8 

d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutarimu Nr. 211 paskirstė rezervo lėšas. Visagino savivaldybei 

skirta vietinės reikšmės keliui nuo Dūkšto kelio (Nr. 1718-1) tiesti 113,5 tūkst. Eur, 89,49072 tūkst. 

Eur prie šio objekto statybos prisidėta savivaldybės biudžeto lėšomis.   

Per 2021 metus atlikti darbai: 

19 lentelė. Kelių priežiūros ir plėtros programos rezervo finansavimo lėšų panaudojimas 2021 metais 

Eil. 

Nr. 

Objekto  

pavadinimas 

Atlikti darbai Sutarties vertė, Eur su 

PVM., rangovas 

Įvykdyta 

darbų 2021 

metais 

Eur. su PVM 

1. Vietinės reikšmės kelio nuo Dūkšto kelio 

(1718-1) statybos darbai ir Valstybinės 

reikšmės krašto kelio Nr. 177 Visaginas – 

Ignalinos AE paprastojo remonto darbai 

įrengiant  nuovažą kelio 1,103 km kairėje 

pusėje 

Pasirašytas 

2021-09-09 

darbų 

perdavimo- 

priėmimo aktas. 

Objektas 

užbaigtas 

414 715,79. 

AB „Eurovia Lietuva“ 

2 611,00 

MB „Statybų biuras“ 

 

 

201 685,22 

 

 

1 305,50 

  

 Iš viso:   202 990,72 

 

 



76 

 

Lietuvos automobilių kelių direkcija, išnagrinėjusi daugkartinius Savivaldybės prašymus ir 

situaciją valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 1417 Visaginas–Stašionys–Rimšė ruože nuo               

0,000 iki 6,900 km, mato poreikį sutvarkyti šio ruožo važiuojamąją dalį, todėl Visagino savivaldybei 

buvo pasiūlyta pasirašyti bendradarbiavimo sutartį, kurioje būtų numatyti tokie šalių įsipareigojimai: 

Kelių direkcija, pasirašiusi bendradarbiavimo sutartį su Savivaldybe, organizuoja ir finansuoja 

objekto „Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 1417 Visaginas–Stašionys–Rimšė ruožo nuo                       

0,000 iki 6,900 km važiuojamosios dalies sutvarkymas“ projekto parengimą bei statybos darbus, 

planuojama objekto statybos darbų pradžia 2022 metų IV ketv. Bendradarbiavimo sutartis tarp 

Visagino savivaldybės administracijos ir  Kelių direkcijos pasirašyta ir pradėta įgyvendinti. 

 Įgyvendinant priemonę 10.01.02.08 projekto „Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo kūrimas 

Visagino mieste“ 2021 metais parengtas supaprastintas projektas dėl elektromobilių aikštelių statybos  

Taikos pr., Tarybų g. bei Energetikų g. Tiekėjas – UAB „Urban line“, atlikta projekto ekspertizė, 

tiekėjas – UAB „Darbasta“, atliktos statybos rangos darbų pirkimo procedūros, pasirašyta statybos 

rangos sutartis su rangovu UAB „Ekobana“. Per 2021 metus statybos rangos darbų atlikta už 18 619,44 

Eur. Aikštelės bus užbaigtos 2022 metais. 

 10.01.02.09. Projekto „Infrastruktūros sutvarkymas šalia nebaigto statyti pastato, esančio 

Festivalio g. 5, pertvarkant teritoriją į automobilių stovėjimo aikštelę“ įgyvendinimas. Per 2021 metus 

buvo parengtas techninis projektas, atlikta projekto ekspertizė, gautas statybą leidžiantis dokumentas, 

parengti viešųjų pirkimų dokumentai (techninė specifikacija). Pasirašyta statybos rangos sutartis, atlikti 

pastato griovimo darbai pagal pateiktą griovimo aprašą. 

 10.01.02.10. Projekto „Autobusų stoties su turizmo informacijos centru įrengimas Visagino 

savivaldybėje“ įgyvendinimas. Projektas įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-V-906 priemonės „Kompleksinė paslaugų plėtra integruotų teritorijų 

vystymo programų tikslinėse teritorijose“. Projekto tikslas – pagerinti keleivių vežimo viešuoju 

transportu paslaugų teikimą Visagino savivaldybėje. 2021 m. rugpjūčio mėnesį gautas statybos 

leidimas. Planuojama, kad Rangos sutartis bus pasirašyta 2022 m. sausio mėn. ir darbams atlikti bus 

numatytas 15 mėn. terminas. Inžinerinės paslaugos bus perkamos lygiagrečiai su statybos darbais. 

Atsižvelgiant į tai, kad vėlavo projektavimo stadija, planuojama pratęsti Projekto finansavimo ir 

administravimo sutartį su Įgyvendinančiąja institucija iki 2023 m. gegužės mėn.  

 Siekiant įgyvendinti 2 programos tikslą Prižiūrėti ir modernizuoti savivaldybės viešąją 

infrastruktūrą“ bei įgyvendinant 02.02. uždavinį Atnaujinti Visagino miesto centralizuoto šildymo 

sistemą buvo įgyvendinama priemonė 10.02.02.02. Projekto „Visagino miesto centralizuotos šildymo 

sistemos modernizavimas ir atnaujinimas“ įgyvendinimas (II etapas (II ir III mikrorajonai)).  



77 

 

2020 m. buvo baigtas projekto „Visagino miesto centralizuotos šildymo sistemos 

modernizavimas ir atnaujinimas (2 etapas)“ Nr. 2B.07/02/VDH.02 įgyvendinimas. Projekto 

įgyvendinimo metu modernizuoti 182 šilumos punktai Visagino miesto II ir III mikrorajonuose bei 

atlikti visų miesto gyvenamųjų bei biudžetinių įstaigų šildymo ir karšto vandens tiekimo sistemų 

balansavimo darbai įrengiant automatines balansavimo priemones. Bendras projekto biudžetas                

6 941 124,43 Eur su PVM.  

10.01.02.11. Miesto šaligatvių paprastasis remontas. Įgyvendinant šią priemonę tvarkomi 

miesto šaligatviai pagal gaunamus gyventojų ir įstaigų prašymus. 2021 metais pradėti remontuoti 

viešųjų erdvių ir biudžetinių įstaigų teritorijų blogos būklės pėsčiųjų takai, šaligatviai. Šiam tikslui 

kasmet planuojama skirti apie 200,0 tūkst. Eur. 2021 metų pabaigoje buvo atliktas darbų viešasis 

pirkimas 3 metams. Per 2021 metus atlikta darbų už 16 717,82 Eur.  

10.02.02.14. Automobilių stovėjimo aikštelių įrengimas viešosiose miesto erdvėse. Įgyvendinant 

šią priemonę 2021 m. parengta techninė specifikacija – projektavimo užduotis, Įvažiavimo į kiemą Nr. 

207 nuo Veteranų g. 6 iki Sedulinos al. 23 Visagine, rekonstravimo projekto parengimui atliktas 

paslaugų pirkimas, tiekėjas MB „Susisiekimo komunikacijų sprendimai“. Projekto rengimas 

planuojamas užbaigti 2022 m.  

Įgyvendinant 02.03. uždavinį Atnaujinti (rekonstruoti) Visagino viešuosius, ūkinius pastatus 

buvo suplanuota įgyvendinti 5 priemonės:  

10.02.03.01. Projekto „Pastato, esančio Vilties g. 3 rekonstravimo ir atlaisvintos teritorijos 

sutvarkymas, pritaikant daugiafunkcinio centro (bibliotekos su muziejumi) įrengimui“ įgyvendinimas. 

Įgyvendinant priemonę buvo planuojama parengti techninį projektą pastato, esančio Vilties g. 3 

,rekonstravimo ir atlaisvintos teritorijos sutvarkymui, pritaikant daugiafunkcio centro (bibliotekos su 

muziejumi) įrengimui bei ieškoti sprendimų ir finansavimo atnaujinti Visagino viešąją biblioteką, 

tačiau dėl skundų, susijusių su objekto įtraukimu į Kultūros paveldo objektų sąrašą, priemonė nebuvo 

įgyvendinta.   

10.02.03.06. Projekto „Visagino „Gerosios vilties“ vidurinės mokyklos, esančios Partizanų g. 

2/7, Visagine pastato atnaujinimas“ įgyvendinimas. Priemonė nebuvo įgyvendinta, nes nebuvo gautas 

finansavimas iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Valstybės investicijų programos.  

10.02.03.07. Investicijų projekto „Visagino sporto centro pastato, esančio Taikos pr. 23, 

atnaujinimas“ parengimas. Įgyvendinant šią priemonę 2021 m. buvo planuojama parengti investicijų 

projektą, kurio rengimo metu bus išanalizuotos įvairios alternatyvos bei pasirinkta labiausiai tinkanti. 

Priemonė nebuvo įgyvendinta.  

10.02.03.09. Projekto „Gerinti sąlygas ugdyti fiziškai aktyvią visuomenę, remontuojant, 

atnaujinant (modernizuojant) ir (arba) rekonstruojant esamų sporto bazių infrastruktūrą Visagino 

savivaldybėje“ įgyvendinimas. Įgyvendinant šį projektą buvo pateikta paraiška į Sporto rėmimo fondą, 



78 

 

siekiant  centriniame stadione įrengti natūralios dangos laistymo sistemą bei atnaujinti esamą natūralią 

dangą.  

10.02.03.11. Projekto „VšĮ IAE regiono verslo ir turizmo informacijos centro pastato, esančio 

adresu Taikos pr. 7, energijos vartojimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinimas. 2019 m. lapkričio                 

27 d. Visagino savivaldybės taryba priimė sprendimą dėl projekto finansavimo iš lengvatinio 

Savivaldybių pastatų fondo pagal priemonę „Paskolos savivaldybių pastatų modernizavimui, 

finansuojamos iš Europos regioninės plėtros fondo“, tiesiogiai kreipiantis į finansinės priemonės 

valdytoją – AB Šiaulių banką dėl lengvatinės paskolos suteikimo, o protokoliniu sprendimu 

modernizuoti šį pastatą ne iki C, o iki A klasės siekiant padaryti jį pilotiniu projektu mieste. 

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko pasirengimas projekto įgyvendinimui: nupirktas ir parengtas 

techninio darbo projektas, pagal kurį atliekami pastato modernizavimo (atnaujinimo) darbai.  

Įgyvendinant 02.04. uždavinį Renovuoti ir įrengti automobilių stovėjimo, dviračių ir pėsčiųjų 

takus, sporto ir laisvalaikio aikšteles buvo numatytos įgyvendinti priemonės: 

10.02.04.01. Projekto „Dviračių tako su apšvietimu nuo sankryžos (Taikos prospekto ir 

Energetikų g.) iki valstybinės reikšmės kelio Nr. 177, Visagine“ įgyvendinimas. Priemonė 

neįgyvendinta, nes neatsirado galimybių teikti paraišką projekto finansavimui gauti.  

10.02.04.06 „Prižiūrėti ir remontuoti vaikų žaidimų aikšteles savivaldybėje“ 2021 metais 

Savivaldybės biudžeto lėšomis buvo užbaigtos įrengti Visagino miesto vaikų žaidimo aikštelės šalia 

daugiabučių gyvenamųjų namų Visagino g. 27, Taikos pr. 42, Kosmoso g. 8, Parko g. 11 ir Jaunystės 

g. 5, Taikos pr. 46, Statybininkų g. 3, Sedulinos al. 63, Taikos pr. 74B, Energetikų g. 68. Parengtas 

vaikų žaidimų aikštelės šalia daugiabučių namų Festivalio g. 17, 15, 10, Visagine, supaprastintas 

statybos projektas. 

10.02.04.07. Projekto „Sedulinos alėjos atkarpos nuo Parko g. iki Visagino g. rekonstrukcija“ 

įgyvendinimas. Projekto įgyvendinimo metu bus rekonstruota Sedulinos alėjos atkarpa nuo Parko g. 

iki Visagino g. (390 m ilgis), rekonstrukcijos metu bus atnaujinta pėsčiųjų alėjos atkarpos danga, 

dalinai demontuotos esamos atraminės senutės, rekonstruoti laiptai, atnaujintas esamas fontanas, 

įrengti geokupolai bendruomeniniams poreikiams, atnaujinta apšvietimo sistema ir kompleksiškai 

sutvarkyta aplinka (įrengti suoliukai, šiukšliadėžės, apželdinta teritorija). Įdiegus infrastruktūrą bus 

garantuotas pėsčiųjų patogumas ir saugumas bei sukurta estetiška viešoji erdvė gyventojams ir miesto 

svečiams, užtikrintos palankesnės sąlygos vietos verslininkams. Atsižvelgus į darbų specifiką, visus 

rekonstrukcijos darbus planuojama atlikti per 2022–2023 m. vasaros–rudens sezoną ir galutinai 

užbaigti iki 2023 m. liepos mėn.  

10.02.04.08. Projekto „Jungties nuo geležinkelio stoties iki Visagino miesto centro įrengimas, 

kartu su etnokultūrų parku“ įgyvendinimas. Projekto metu rekonstruota apie 970 metrų ilgio ir apie 



79 

 

2,5 m pločio pėsčiųjų ir dviračių takas nuo Kosmoso g. iki geležinkelio stoties bei įrengti 47 taką 

apšviečiantys šviestuvai. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo parengti objekto pirkimo dokumentai (techninės specifikacijos). 

Atlikti dviračių ir pėsčiųjų tako įrengimo darbai, ilgis apie 970 m, įrengtos 8 atokvėpio aikštelės, įrengti 

suolai, šiukšlių dėžės, tako apšvietimas. Per 2021 metus buvo parengtas techninis projektas, atlikta 

projekto ekspertizė, gautas statybą leidžiantis dokumentas, parengti pirkimo dokumentai, suderinti su 

CPVA. Buvo pradėtas statybos rangos darbų viešasis pirkimas.  

Įgyvendinant 02.05. uždavinį Remontuoti ir prižiūrėti savivaldybės turtą buvo vykdomi 

savivaldybės biudžetinių įstaigų remonto darbai (priemonė 10.02.05.01). „Atgimimo“ gimnazijoje 

buvo atliktas sporto salės ir direktorės kabineto grindų remontas, Draugystės progimnazijoje buvo 

parengtas gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemos techninis projektas, rūsyje įrengta priešgaisrinė 

signalizacija, atlikti buitinės kanalizacijos ir įėjimo į tambūrą remonto darbai. Visagino „Gerosios 

vilties“ progimnazijoje buvo atliktas pastato lietaus nuotekų ir šalto vandens tiekimo vamzdžių 

remontas, „Verdenės“ gimnazijoje ir „Žiburio“ pagrindinėje mokykloje atlikti pastatų konstrukcijų ir 

inžinerinių tinklų remonto ir avariniai darbai pagal poreikį, Visagino kūrybos ir menų akademijoje 

atlikti instaliacijos remonto darbai pastate, esančiame Festivalio g. 3, pastate, esančiame Festivalio g. 

3A, atlikti buitinės kanalizacijos remonto darbai, pastate, esančiame Vilties g. 16, atlikti grindų 

remonto darbai 118,56 m2 (baletų grindų danga), pastate, esančiame Festivalio g. 6A atlikti koridoriaus 

(lubos 39,1 m2, sienos 10,5 m2) bei klasės (lubos – 50,88 m2,  sienos – 199 m2, grindys – 50,88 m2)  

remonto darbai. 2021 m. rugpjūčio mėn. buvo užsakytas gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemos 

techninis projektas Visagino viešosios bibliotekos filialui Visagino miesto muziejui, Visagino 

socialinių paslaugų centras atliko buitinio kanalizacijos vamzdžių remonto darbus pastate, esančiame 

Taikos pr. 13, Švietimo pagalbos tarnyboje virš įėjimo į įstaigą įrengtas stogelis. Taip pat remonto 

darbai buvo atlikti Visagino kultūros centro, Šeimos ir vaiko gerovės centro patalpose.  

20 lentelė. Visagino savivaldybės administracijos 2021 m. atlikti remonto ir modernizavimo darbai (Eur.) 

Eil. 

Nr. 

Objekto 

pavadinimas 

Atlikti darbai/paslaugos Atlikta 

darbų, 

paslaugų už 

Eur.   

Lėšų šaltinis 

1.  Kitų transporto 

statinių – pėsčiųjų 

viadukų Sedulinos 

alėjoje, Visagine, 

griovimas 

Tiekėjas – UAB „Projektų rengimo centras“ 

Rangovas – UAB „Vilniaus BDT“ 

Per 2021 metus buvo parengtas Kitų 

transporto statinių – pėsčiųjų viadukų 

Sedulinos alėjoje, Visagine, griovimo aprašas 

ir atlikti griovimo darbai. 

48 738,80 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

2. Mažosios posėdžių 

salės Parko g. 14 

remontas 

Rangovas – UAB ,,Langasta“ 

Atliktas Visagino savivaldybės 

administracijos Parko g. 14, mažosios 

posėdžių salės paprastasis remontas. 

6 534,00 Valstybės biudžeto  

lėšos 

3.  Centrinio stadiono 

futbolo aikštės 

Parko g. 2 C, 

Visagine, laistymo 

2021 metais buvo užsakyta techninio projekto 

A laida. Projekto korektūros paslaugas 

planuojama pabaigti 2022 m. II ketv. 

Tiekėjas – UAB ,,Patvanka“ 

 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 



80 

 

sistemos įrengimo ir 

žolės dangos su 

pagrindais įrengimo 

techninio projekto A 

laida. 

4. Visagino 

savivaldybės 

administracijos 

pastato 3 ir 4 aukšto 

patalpų praprastojo 

remonto darbai 

Per 2021 metus buvo atlikti patalpų 

praprastojo remonto darbai. 

Rangovas – UAB „Ekobana“, UAB 

„Evikonas“ 

130 343,59 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

5. Visagino miesto 

muziejaus 1 aukšto 

patalpų remonto 

darbai 

2021 metais parengta techninė užduotis ir 

pradėtos viešųjų pirkimo procedūros. Darbus 

planuojama pradėti 2022 metų vasario mėn., 

pabaigti 2022 metų liepos mėn.  

  

6.  Visagino socialinių 

paslaugų centro 

pastato dalies 

patalpų remontas 

2021 metais parengta techninė užduotis ir 

pradėtos viešųjų pirkimo procedūros. Darbus 

planuojama pradėti 2022 metų vasario mėn., 

pabaigti 2022 metų rugsėjo mėn. 

 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

7.  „Visagino kalno“ 

koncepcijos (vizijos)  

parengimas 

Parengta ,,Visagino kalno“ koncepcija 

(vizija), tiekėjas – UAB „Puzero“, parengta 

projektavimo užduotis techninė specifikacija 

projekto rengimui, 2022 metais planuojama 

parengti techninį projektą 

3630,00 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

 

Įgyvendinant 02.06 uždavinį Vykdyti Visagino miesto energetinio efektyvumo didinimo 

daugiabučiuose namuose programą „Visagino enervizija“ ataskaitiniu laikotarpiu 2021 m. buvo 

užbaigtas įgyvendinti Ignalinos programos projektas Nr. 2D.10/01/VEV.02 ,,Visagino miesto 

energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose pastatuose programa „Visagino enervizija“. 2021 

metais gautas daugiabučio gyvenamojo namo Kosmoso g. 28, Visagine, atnaujinimo (modernizavimo) 

darbų statybos užbaigimo aktas. Atlikus modernizavimo darbus namo energinis efektyvumas padidėjo 

nuo E iki B klasės. 

Įgyvendinant 07 uždavinį Įgyvendinti savivaldybės infrastruktūros plėtros įstatymo nuostatas 

buvo įgyvendinamos Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo nuostatos, 

kurių pagrindinis tikslas užtikrinti savivaldybės reikmes atitinkančią savivaldybės infrastruktūros 

plėtrą. Šiam uždaviniui įgyvendinti vykdoma priemonė 10.02.07.01. „Visagino savivaldybės 

infrastruktūros plėtros priemonių plane numatytų priemonių įgyvendinimas“. Visagino savivaldybės 

2021–2023 m. infrastruktūros plėtros priemonių planas yra neatsiejama Visagino savivaldybės 

viešosios infrastruktūros plėtros programos dalis. 

Siekiant įgyvendinti 3 programos tikslą Teikti gyventojams kokybiškas komunalines paslaugas, 

prižiūrėti ir remontuoti objektus, kurti saugią ir patogią gyvenimo aplinką bei 03.01. uždavinį Tvarkyti 

gyvenamąją aplinką, administruoti gatvių apšvietimo paslaugas“ buvo įgyvendinamos 9 priemonės: 

10.03.01.01 Visagino miesto teritorijos ribų pažymėjimas, gatvių pavadinimų ir objektų (pastatų) 

numeracijos ženklinimo darbai parengtos techninės užduotys pastatų numerių su gatvių pavadinimais 

lentelių (785 vnt.) pirkimui bei įvykdyti darbai. 



81 

 

Įgyvendinant priemones 10.03.01.02., 10.03.01.04., 10.03.01.05.,10.03.01.06., 10.03.01.07, 

10.03.01.09, 10.03.01.10 ataskaitiniu laikotarpiu kaip ir kiekvienais metais buvo vykdoma veikla 

energetikos priežiūros  srityje, taip gerinant viešųjų paslaugų teikimą miesto gyventojams: 

Įgyvendinant priemonę 10.03.01.03. „Projekto „Visagino savivaldybės apšvietimo sistemos 

modernizavimas“ įgyvendinimas“ ataskaitiniu laikotarpiu buvo pradėtos projekto ,,Visagino gatvių 

apšvietimo sistemos modernizavimas“ supaprastinto atviro pirkimo procedūros. Įgyvendinant 03.03. 

uždavinį Savivaldybės kaimiškųjų vietovių infrastruktūros tvarkymas ir priemonę 10.03.03.01 

Savivaldybės kaimiškųjų vietovių infrastruktūros tvarkymas 2021 metais  buvo tvarkomi keliai Visagino 

savivaldybės kaimiškose teritorijose. Informacija apie jų tvarkymą pateikiama 21 lentelėje.  

21 lentelė. Atlikti darbai kaimo keliuose 

Eil. 

Nr. 

Objekto 

pavadinimas 

Atlikti darbai/paslaugos Atlikta 

darbų, 

paslaugų už 

Eur.   

Lėšų šaltinis 

1. Kalviškių kaimo 

Ežerų gatvės 

paprastasis 

remontas. 

2021 m. parengti objekto pirkimo dokumentai 

(techninė specifikacija). Pasirašyta statybos 

rangos sutartis, atliktas kelio dangos 

atstatymas iš nesurištųjų mineralinių 

medžiagų mišinio   4 000 m2. 

Rangovas – UAB „Meleksas“. 

11 963,88 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

2. Visagino savivaldybės 

kaimiškųjų vietovių 

infrastruktūros 

tvarkymas. 

2021 m. atliktas kelių su žvyro danga  

profiliavimas ir tankinimas vibrovolu, apie 3 

km. 

Rangovas – UAB „Zarasų hidrotechninė 

statyba“ 

2 850,00 Savivaldybės biudžeto 

lėšos 

 

Iš esmės visi numatyti programoje tikslai ir uždaviniai buvo pasiekti. Daugiau dėmesio 

reikėtų skirti projekto „Visagino savivaldybės apšvietimo sistemos modernizavimas“ įgyvendinimui, 

siekiant  įdiegti Visagino savivaldybėje energijos taupymo technologijas, ieškoti galimybių dviračių 

tako įrengimui iki pramonės zonos ir Ignalinos atominės elektrinės.  

 

 



82 

 

3. VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2021-2023 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO 2021 M. VERTINIMO KRITERIJŲ 

SUVESTINĖ 

Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Mato vnt. 
2021 m.  

planas 
2021 faktas  Pastabos 

01 strateginis tikslas. Gerinti savivaldybės valdymą, formuoti Visagino savivaldybės, kaip modernios, šiuolaikiškai besitvarkančios 

savivaldybės, įvaizdį 

EFEKTO: 

Gyventojų, kurie savivaldybės administracijos veiklą vertina palankiai, 

dalis 
E-01-01 

proc. 85 43 

Pagal atliktą 

apklausą 

Pagerėjęs Visagino savivaldybės indeksas 

E-01-02 

taip/ne - - 

Nevertinama, nes 

2021 m. nebuvo 

atliekamas  

01 Visagino savivaldybės valdymo tobulinimo programa 

01 tikslas. Efektyviai organizuoti Savivaldybės darbą, tinkamai įgyvendinti jos funkcijas 

REZULTATO: 

Priimtų tarybos sprendimų skaičius R-01-01-01 vnt. 250 281  

Priimtų administracijos direktoriaus įsakymų veiklos klausimais skaičius R-01-01-02 vnt. 1400 832  

Valstybės dotacijų, skirtų vykdyti valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms, panaudojimas, proc. 
R-01-01-02 

proc. 99 96,41  

Parengtų Kontrolės ir audito tarnybos bei Centralizuoto savivaldybės 

vidaus audito skyriaus ataskaitų, išvadų skaičius 

R-01-01-01 

vnt. 7 6 

Kontrolės ir audito 

tarnybos  2 

Centralizuoto 

savivaldybės 

vidaus audito  4  

PRODUKTO: 

01.01. Uždavinys. Organizuoti savivaldybės funkcijų įgyvendinimą 

Savivaldybės įstaigų veiklai numatytų lėšų panaudojimas P-01-01-01-

01 proc. 100 96,81  



83 

 

Tarybos narių veiklai numatytų lėšų panaudojimas  P-01-01-01-

02 proc. 100 72,83  

Atliktų Visagino savivaldybės konsoliduotų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo, savivaldybės nuosavybės teise 

valdomo nekilnojamojo turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

efektyvumo auditų skaičius 

P-01-01-01-

03 

vnt. 3 2  

Atliktų Centralizuoto savivaldybės audito skyriaus auditų skaičius P-01-01-01-

01 vnt. 4 4  

Savivaldybės tarybos mero sekretoriato darbo organizavimui numatytų 

lėšų panaudojimas 

P-01-01-01-

04 proc.  100 79,46  

01.02. Uždavinys. Užtikrinti efektyvų valstybinių (perduotų savivaldybei) ir savarankiškų savivaldybės funkcijų vykdymą 

Patikrintų objektų (įmonių, įstaigų, organizacijų, visuomenės 

informavimo priemonių, neperiodinės spaudos leidinių, reklamos ir 

viešųjų užrašų ir pan.) skaičius 

P-01-01-02-

01 
vnt. 85 63  

Įregistruotų civilinės būklės aktų skaičius P-01-01-02-

02 vnt. 
900 898  

Socialinių išmokų ir kompensacijų administravimui numatytų lėšų 

panaudojimas 

P-01-01-02-

03 proc. 
100 95,44  

Jaunimo teisių apsaugai numatytų lėšų panaudojimas P-01-01-02-

04 

proc. 100 96,11  

Gyvenamosios vietos deklaravimui numatytų lėšų panaudojimas P-01-01-02-

05 

proc. 100 100  

Gyventojų registro tvarkymo ir duomenų teikimo valstybės registrui 

numatytų lėšų panaudojimas 

P-01-01-02-

06 

proc. 100 100  

Duomenų teikimo Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos 

pagalbos registrui numatytų lėšų panaudojimas 

P-01-01-02-

07 

proc. 100 100  

Socialinės paramos mokiniams administravimui numatytų lėšų 

panaudojimas 

P-01-01-02-

08 

proc. 100 98,60  

Lygių galimybių užtikrinimui numatytų lėšų panaudojimas P-01-01-02-

09 

proc. 100 0,00  

Socialinės paramos administravimui (socialinei globai asmenims su 

sunkia negalia) numatytų lėšų panaudojimas  

P-01-01-02-

10 

proc. 100 97,15  

Pirminei teisinei pagalbai numatytų lėšų panaudojimas P-01-01-02-

11 

proc. 100 100  



84 

 

Būsto nuomos ir išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijų administravimui numatytų lėšų panaudojimas 

P-01-01-02-

12 

proc. 100 0,00  

Mobilizacijos administravimui numatytų lėšų panaudojimas P-01-01-02-

13 

proc. 100 100  

Įrengta ekstremalių situacijų centrų P-01-01-02-

14 

vnt. 1 1  

Visagino savivaldybės užimtumo didinimo programos administravimui 

numatytų lėšų panaudojimas 

P-01-01-02-

15 

proc. 100 66,35  

Žemės ūkio funkcijų vykdymui numatytų lėšų panaudojimas P-01-01-02-

16 

proc. 100 100  

Archyvinių dokumentų tvarkymui numatytų lėšų panaudojimas  P-01-01-02-

17 

proc. 100 100  

Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų 

(turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 

metų) ir vaiko atstovams koordinavimui numatytų lėšų panaudojimas 

P-01-01-02-

18 

proc. 100 100  

Valstybinės žemės ir kito valstybinio turto valdymas, naudojimas ir 

disponavimas juo patikėjimo teise numatytų lėšų panaudojimas 

P-01-01-02-

19 

proc. 100 0,00  

Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio tvarkymo funkcijos atlikimui 

numatytų lėšų panaudojimas 

P-01-01-02-

20 

proc. 100 100  

01.03. Uždavinys. Užtikrinti efektyvų savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto naudojimą, įmonių bei įstaigų valdymą 

Savivaldybės nekilnojamojo turto išlaikymui ir administravimui 

numatytų lėšų panaudojimas 

P-01-01-03-

01 

proc. 100 93,95  

Savivaldybės biudžetinių įstaigų  patikėjimo teise valdomų statinių 

naudojimo techninei  priežiūrai vykdyti sudarytų sutarčių skaičius 

P-01-01-03-

02 vnt.  1 0  

Įregistruotų nekilnojamojo turto objektų savivaldybėje skaičius P-01-01-03-

03 vnt. 5 5  

Viešojo aukciono būdu parduotų objektų skaičius P-01-01-03-

05 vnt. 1 0  

01.04. Uždavinys. Sudaryti sąlygas iš anksto negalimoms suplanuoti priemonėms vykdyti bei savivaldybės įsipareigojimams įgyvendinti 

Panaudotos administracijos direktoriaus rezervo lėšos esant poreikiui P-01-01-04-

01 proc. 100 15,50  

Savivaldybės finansinių įsipareigojimų vykdymas (paskolų grąžinimas ir 

palūkanų mokėjimas) 

P-01-01-04-

02 proc. 100 99,00  



85 

 

Bendrosios dotacijos kompensacijos grąžinimas nuo planuotos  P-01-01-04-

03 proc. 100 100  

Savivaldybės finansinių įsipareigojimų vykdymas po projektų 

įgyvendinimo (draudimų ir kt.) 

P-01-01-04-

04 vnt. 2 2  

01.05. Uždavinys. Vykdyti korupcijos prevencijos darbus 

Įvykdytų ir visų planuotų vykdyti programos priemonių santykis P-01-01-05-

01 proc. 99 100  

02 tikslas. Sudaryti sąlygas efektyvesnei, profesionalesnei savivaldybės administracijos darbo veiklai, optimizuoti savivaldybės administracijos 

darbą, laikantis viešumo ir skaidrumo principų 

REZULTATO: 

Informacinių pranešimų apie savivaldybės veiklą skaičius R-01-02-02 vnt. 400 400  

Pasirašytų tarptautinio bendradarbiavimo sutarčių skaičius R-01-02-03 vnt. 1 2  

PRODUKTO: 

02.02. Uždavinys. Gerinti visuomenei teikiamų paslaugų kokybę, didinant jų atitiktį visuomenės poreikiams 

Įdiegtų naujų informacinių technologijų sistemų skaičius P-01-02-02-

01 
vnt. 

3 3  

Įvykdytų (įgyvendinamų) ir planuotų vykdyti administracinės naštos 

mažinimo plano priemonių santykis  

P-01-02-02-

02 
proc. 70 80  

Įdiegtų priemonių, skirtų paslaugų ir (ar) aptarnavimo kokybei gerinti, 

skaičius 

P-01-02-02-

03 vnt. 2 5  

Atvertų duomenų rinkinių kiekis P-01-02-02-

05 vnt. 10 10  

Prižiūrimų WIFI taškų skaičius P-01-02-02-

06 vnt.  12 12  

Asmens duomenų apsaugos ir civilinės atsakomybės funkcijų vykdymui 

numatytų lėšų panaudojimas 

P-01-02-02-

07 vnt.  100 70,95  

Projekte „Smart city – Visaginas“ numatytų įgyvendinti priemonių 

skaičius 

P-01-02-02-

08 vnt.  2 0  

02.03. Uždavinys. Organizuoti savivaldybės veiklą vadovaujantis šiuolaikiniais vadybos metodais 

Patvirtintų strateginio planavimo ir veiklos vertinimo dokumentų ir 

ataskaitų skaičius 

P-01-02-03-

01 vnt. 2 2  

02.04. Uždavinys. Informuoti visuomenę apie savivaldybės veiklą ir formuoti teigiamą savivaldybės įvaizdį, plėtoti dalykinius santykius ir 

ryšius su tarptautinėmis ir vietinėmis institucijomis ir organizacijomis 



86 

 

Informacinių leidinių, kuriuose skelbiama informacija apie savivaldybės 

veiklą, skaičius 

P-01-02-04-

01 vnt. 

1 5  

Organizuotų tarptautinių vaizdo konferencijų, svečių vizitų (susitikimų) 

skaičius 

P-01-02-04-

02 vnt. 1 Pagal poreikį  

Pasirašytų tarptautinio bendradarbiavimo sutarčių skaičius P-01-02-04-

03 

vnt. 1 2  

LSA nario mokesčiui numatytų lėšų panaudojimas P-01-02-04-

04 

proc. 100 100  

02 strateginis tikslas. Gerinti socialinę aplinką teikiant kokybiškas paslaugas 

EFEKTO: 

Abiturientų, įstojusių į aukštąsias mokyklas, dalis nuo visų abiturientų 

skaičiaus 
E-02-01 proc. 65 71,2  

Formaliojo ir neformaliojo ugdymo paslaugas teikiančių 

įstaigų/organizacijų skaičius (ŠMIR) 
E-02-02 vnt. 23 36 

14 neformaliojo 

švietimo 

programų, 22 

formaliojo 

Mėgėjų meno kolektyvų skaičius savivaldybės BĮ ir asociacijose (iš jų – 

VKC) 
E-02-03 vnt. 40 (30) 27 (11)  

Nusikalstamumo lygis (100 000 gyventojų tenka užregistruotų 

nusikalstamų veikų) 
E-02-06 vnt. 

mažiau nei 

1230 
1700,6  

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius nuo gyventojų skaičiaus E-02-07 proc. 6,6 3,31  

Savivaldybės vidinės ir tarptautinės migracijos saldo E-02-08 vnt. 

virš 0 

(teigiamas 

skaičius) 

-133  

Natūrali gyventojų kaita E-02-09 vnt. 

virš 0 

(teigiamas 

skaičius) 

-240  

02 Visagino savivaldybės švietimo paslaugų plėtros programa 

01 tikslas. Užtikrinti ugdymo programų įvairovę, paslaugų prieinamumą ir kokybę 

REZULTATO: 

Ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančių 3–5 metų 

vaikų dalis R-01-01 proc. 86 88  



87 

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu bent pagrindinį 

mokymosi pasiekimų lygį pasiekusių mokinių dalis (proc.) (lietuvių k., 

matematika) 

R-01-02 proc. 

Lietuvių k. – 

50; 

Matematika – 

42  padidinti 

54,7  

64,4  

 

Tris ir daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikiusių abiturientų dalis 

(proc.) R-01-02 proc. 57,5 Padidinti   59,1  

Šalies olimpiadose ir konkursuose prizines vietas laimėjusių mokinių 

skaičius R-01-02 vnt. 6 10  

PRODUKTO:  

01.01. Uždavinys.  Sudaryti sąlygas ugdyti vaikus ikimokyklinėse, bendrojo lavinimo ir neformalaus švietimo įstaigose pagal patvirtintas 

ugdymo programas, teikti pedagoginę, psichologinę, metodinę, aprūpinimo transportu ir kitą pagalbą mokiniams, mokytojams ir mokykloms 

Finansuotų švietimo įstaigų skaičius 

P-02-01-01-

01 

P-02-01-01-

02 

vnt. 13 13  

Vykdomų formaliojo ir neformaliojo ugdymo programų skaičius 

savivaldybėje vnt. 160 160  

Neformaliojo švietimo programų teikėjų, registruotų ŠMIR, skaičius 

savivaldybėje vnt. 12 12  

Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei tenkančių mokinių skaičius 

bendrojo ugdymo mokyklose 

Mokinių 

skaičius 10 10  

Bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių komplektų, kurie yra jungtiniai, 

dalis (proc.) (be lavinamųjų klasių ir be suaugusiųjų klasių) proc. 0 0  

Bendrojo ugdymo mokyklų klasių komplektų, kuriuose yra mažiau kaip 

8 mokiniai, dalis (proc.) (be lavinamųjų klasių) proc. 4,4 4,4  

2021 m. naujai komplektuojamų bendrojo ugdymo mokyklų bendrosios 

paskirties 1 klasių komplektų, kuriuose yra ne daugiau kaip 24 mokiniai, 

dalis (proc.) (be lavinamųjų klasių) proc. 0 

0 

 

2021 m. naujai komplektuojamų bendrojo ugdymo mokyklų bendrosios 

paskirties 5, 9 (I gimnazijos), III gimnazijos klasių komplektų, kuriuose 

yra ne daugiau kaip 30 mokinių, dalis (proc.) (be lavinamųjų klasių) proc. 0 

0 

 

Bendrųjų ugdymo planų valandų, skirtų papildomajam ugdymui, 

panaudojimas bendrojo ugdymo mokyklose vnt. 65 65  

Švietimo pagalbos teikimas ikimokyklinio-priešmokyklinio ir bendrojo 

ugdymo mokyklų mokiniams pagal nustatytus specialiuosius poreikius, 

dalis nuo nustatyto poreikio proc. 90 90  



88 

 

01.02. Uždavinys. Organizuoti renginius, turinčius įtakos ugdymo proceso kokybei, skirtus tęstiniam mokymuisi 

Lėšų, skirtų besimokančiųjų iniciatyvų skatinimui, pažinimui, saviraiškos 

galimybių užtikrinimui ir konkursų, olimpiadų organizavimui, 

panaudojimas 

P-02-01-02-

01 
proc. 100 43,46  

Įgyvendinamų suaugusiųjų neformaliojo švietimo programų, finansuotų 

SB arba VB lėšomis, skaičius 

P-02-01-02-

02 vnt. 15 14  

Lėšų, skirtų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimui ir 

brandos egzaminų vykdymui, panaudojimas 

P-02-01-02-

03 proc. 100 89,71  

Švietimo srityje  įgyvendinamų projektų, finansuojamų iš nacionalinių 

arba tarptautinių fondų, skaičius 

P-02-01-02-

04 

P-02-01-02-

06 

P-02-01-02-

07 vnt. 5 5  

Neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimui skirtų lėšų 

panaudojimas 

P-02-01-02-

05 proc. 100 99,62  

02 tikslas. Plėtoti vaikų ir jaunimo socializacijos galimybes 

REZULTATO: 

Mokinių, dalyvavusių vaikų vasaros poilsio projektuose, dalis nuo 

bendro mokinių bendrojo ugdymo mokyklose skaičiaus 
R-02-02-01 proc. 30 58  

02.01. Uždavinys. Didinti vaikų ir jaunimo socioedukacinių veiklų, socialiai prasmingo užimtumo, saviraiškos bei švietimo pagalbos įvairovę 

ir prieinamumą 

Projektų, įgyvendintų organizuojant vaikų vasaros poilsį, skaičius P-02-02-01-

01 vnt. 15 27  

03 Visagino savivaldybės kūno kultūros ir sporto plėtros programa 

01 tikslas. Skatinti savivaldybės gyventojus užsiimti įvairia sportine veikla 

REZULTATO: 

Savivaldybėje organizuotų viešų sporto renginių skaičius R-03-01-01 vnt. 45 26  

PRODUKTO: 

01.01. Uždavinys.  Užtikrinti efektyvią  įstaigų, veikiančių sporto srityje, veiklą 

Ugdytinių, lankančių sporto srities neformaliojo švietimo programas 

savivaldybės įstaigose, skaičius 

P-03-01-01-

01 
vnt. 750 637  



89 

 

01.02. Uždavinys. Plėtoti ir tobulinti sporto varžybas ir sporto sveikatingumo renginius siekiant įtraukti vaikus, jaunimą ir kitas gyventojų 

grupes į sportinę veiklą, rengti sporto specialistus 

Organizuotų sporto renginių, siekiant įtraukti neįgaliuosius per kūno 

kultūrą ir sportą, skaičius 

P-03-01-02-

01 vnt. 10 10  

Sporto srities projektų, įgyvendinamų savivaldybėje, skaičius P-03-01-02-

03 

P-03-01-02-

04 

P-03-01-02-

06 

vnt. 6 2  

Suremontuotų ir neįgaliesiems pritaikytų sporto salių skaičius P-03-01-02-

07 
vnt.  1 1  

04 Visagino savivaldybės gyventojų kultūrinio aktyvumo skatinimo ir identiteto stiprinimo programa 

01 tikslas. Racionaliai naudojant lėšas, užtikrinti kultūros įstaigų funkcionalumą ir efektyvų darbą 

REZULTATO: 

Kultūros įstaigose organizuotų kultūros renginių skaičius R-04-01-01 vnt. 450 485  

Regioninių, nacionalinių ir ES fondų lėšomis finansuotų ir kultūros 

įstaigų įgyvendintų projektų skaičius 
R-04-01-02 

vnt. 2 6  

PRODUKTO: 

01.01. Uždavinys. Užtikrinti efektyvią kultūros įstaigų veiklą 

Finansuotų kultūros įstaigų skaičius P-04-01-01-

01 vnt. 2 2  

02 tikslas. Įgyvendinti valstybinę kultūros politiką per kultūrinius renginius, projektus, valstybei, tautai, savivaldybei reikšmingų sukakčių ir 

datų minėjimus, įtraukiant į jos vyksmą kuo platesnę bendruomenės dalį, užtikrinant nematerialaus kultūros paveldo apsaugą 

REZULTATO: 

Valstybinių švenčių, reikšmingų datų minėjimų skaičius R-04-02-01 vnt. 7 7  

PRODUKTO: 

02.01. Uždavinys. Organizuoti ir koordinuoti vykdomus kultūrinius renginius, projektus, užtikrinti nematerialaus kultūros paveldo apsaugą 

VKC ir VVB organizuotų mėgėjų meno ir pramoginių renginių skaičius 

kaita 

P-04-02-01-

01 kaita 120 nemažėja  

VKC ir VVB organizuotų edukacinių miesto šventės renginių skaičius P-04-02-01-

02 vnt. 30 30  



90 

 

Dainų šventėje dalyvavusių miesto kolektyvų skaičius P-04-02-01-

03 vnt. 

0 0  

Finansuotų pareigybių, susijusių su nematerialaus kultūros paveldo 

sąvado sudarymu, skaičius 

P-04-02-01-

04 vnt. 1 1  

Dalyvauta nacionaliniu ir tarptautiniu lygmeniu įgyvendinamuose 

projektuose 

P-04-02-01-

05 vnt. 1 1  

Kultūros ir meno įvairovės skaidos srityje įgyvendinamų projektų 

skaičius 

P-04-02-01-

06 vnt. 8 10  

02.02. Uždavinys. Aktyvinti bendruomenę ugdant pilietiškumą, sudarant sąlygas jos nariams dalyvauti konkursuose, vietos ir kitų regionų 

koncertinėse programose ir mokymuose bei profesionalaus meno renginiuose pagal amžiaus grupes 

Dalyvauta respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose P-04-02-02-

01 vnt. 18 18  

05 Visagino savivaldybės bendruomeniškumo skatinimo programa 

01 tikslas. Įgyvendinti bendruomenės iniciatyvas, užtikrinti gyvenamosios vietovės bendruomenės išrinktų atstovų – seniūnaičių efektyvų 

darbą 

REZULTATO: 

Gavusių paramą vietos iniciatyvų projektams įgyvendinti dalis nuo visų 

besikreipiančių paramos, procentas 

 

R-05-01-01 

 

proc. 

 

85 

 

100 

 

 

PRODUKTO: 

01.01. Uždavinys.  Skatinti vietos bendruomenių iniciatyvas 

Paremtų tradicinių religinių bendrijų ir bendruomenių veiklos ir 

kultūrinių iniciatyvų vietos projektų skaičius 

P-05-01-01-

01 vnt. 4 3  

Paremtų vietos iniciatyvų projektų skaičius P-05-01-01-

02 

vnt. 8 15  

Gyvenamosios vietovės bendruomenės išrinktų seniūnaičių skaičius, jų 

darbo užtikrinimas 

P-05-01-01-

03 vnt. 7 7  

Paremtų Visagino miesto vietos veiklos grupės plėtros strategijos 

projektų skaičius 

P-05-01-01-

04 vnt. 2 5 0 

02 tikslas. Sukurti palankią aplinką jauno žmogaus vertingam gyvenimui ir saviraiškai savivaldybės teritorijoje 

REZULTATO: 

R-05-02-01 vnt. 2 2 3 



91 

 

Organizuotų mokymų jaunimo organizacijų ir mokinių tarybų nariams ir 

dalyvių skaičius 
R-05-02-02 

vnt. 24 - 

Dėl COVID-19 

pandemijos 

nebuvo organizuoti 

PRODUKTO: 

02.01. Uždavinys. Įgyvendinti jaunimo politiką siekiant padėti jauniems žmonėms pasirengti savarankiškam gyvenimui 

Mokymuose (seminaruose), kt. priemonėse dalyvavusių jaunimo tarybos 

narių skaičius 
P-05-02-01-

01 
vnt. 6 - 

Dėl COVID-19 

pandemijos 

nebuvo organizuoti 

Jaunimo savarankiškos veiklos skatinimo srityje organizuotų akcijų ir 

renginių skaičius 
P-05-02-01-

02 
vnt. 2 - 

Dėl COVID-19 

pandemijos 

nebuvo organizuoti 

Finansuotų, atvirą darbą su jaunimu vykdančių organizacijų, skaičius P-05-02-01-

03 vnt. 3 2  

Jaunimo vasaros užimtumo programoje dalyvavusių jaunuolių skaičius P-05-02-01-

04 vnt.  4 4  

03 tikslas. Kurti saugią ir patogią gyvenimo aplinką 

REZULTATO: 

Užregistruotų nusikalstamų veikų skaičiaus mažėjimas R-05-03-01 proc. 2 0  

Daugiabučių namų savininkų (bendrijų) skatinimui, dalyvauti 

daugiabučių namų modernizavimo programoje, skirtų lėšų panaudojimas 
R-05-03-02 

proc. 60 0  

PRODUKTO: 

03.01. Uždavinys. Kurti saugią aplinką Visagino savivaldybėje 

Įgyvendintų priemonių nusikaltimų prevencijos srityje skaičius P-05-03-01-

01 vnt. 2 2  

Miesto vaizdo stebėjimo kamerų tinklo funkcionavimo užtikrinimas P-05-03-01-

02 taip/ne taip taip  

Organizuota renginių gyventojų švietimo priešgaisrinės saugos 

klausimais 

P-05-03-01-

03 vnt. 0 0  

Visagino savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų 

patalpų, esančių Visagine, Festivalio g. 1, 3, 6 ir 8, priemonių plane 

numatytų priemonių įgyvendinimo skaičius 

P-05-03-01-

04 
vnt. 1 0  

03.02. Uždavinys. Skatinti daugiabučių namų savininkus (bendrijas) dalyvauti daugiabučių namų modernizavimo programoje 



92 

 

Gavusių paramą ir pasirengusių investicijų planus ūkio subjektų skaičius P-05-03-02-

01 
vnt. 2 0  

06 Visagino savivaldybės socialinės paramos įgyvendinimo programa 

01 tikslas. Teikti socialinę (finansinę) paramą Visagino savivaldybės gyventojams bei skatinti socialinių paslaugų plėtrą bendruomenėje 

REZULTATO: 

Suteiktos paramos dalis R-06-01-01 proc. 90 94,35  

Išmokų gavėjų (asmenų) skaičius R-06-01-02 vnt. 9300 9621  

Socialines paslaugas gavusių asmenų skaičius R-06-01-03 vnt. 850 1546  

PRODUKTO: 

01.01. Uždavinys. Užtikrinti efektyvią savivaldybės biudžetinių socialinių paslaugų įstaigų veiklą 

Finansuojamų biudžetinių įstaigų, teikiančių socialines paslaugas, 

skaičius 

P-06-01-01-

01 vnt. 2 2  

01.02. Uždavinys. Užtikrinti socialinių išmokų ir kompensacijų mokėjimą 

Vaikų, gaunančių vienkartines ir pastovias išmokas, skaičius  P-06-01-02-

01 vnt. 3650 3631  

Tikslinių kompensacijų gavėjų skaičius P-06-01-02-

02 vnt. 500 519   

Mažas pajamas turinčių šeimų, gaunančių būsto šildymo išlaidų ir išlaidų 

karštam vandeniui kompensacijas, skaičius 

P-06-01-02-

03 vnt. 3000 3186   

Išmokų nedarbingiems neįgaliesiems, auginantiems vaikus iki 18 metų, 

gavėjų skaičius 

P-06-01-02-

04 vnt. 1 0   

Suaugusių neįgaliųjų, kuriems suteikta mokesčio už neformalųjį švietimą 

kompensacija, skaičius 

P-06-01-02-

06 vnt. 8 0   

Šeimų, kurioms teikiamos paslaugos, skaičius P-06-01-02-

07 vnt. 
140 189  

Mokinių, gavusių nemokamą maitinimą, skaičius P-06-01-02-

08 vnt. 1100 1042  

Mokinių, gavusių socialinę paramą mokinio reikmenimis, skaičius P-06-01-02-

09 vnt. 490 462  

Asmenų su sunkia negalia, gavusių socialines paslaugas, skaičius P-06-01-02-

10 vnt. 
80 56  

Asmenų, kuriems socialinės paslaugos teikiamos kitų steigėjų įstaigose, 

skaičius 

P-06-01-02-

11 vnt. 6 4  



93 

 

01.03. Uždavinys. Teikti paramą Visagino savivaldybės socialiai jautrių ir pažeidžiamų gyventojų grupėms, užkirsti kelią socialinės rizikos 

židinių formavimuisi 

Neįgaliesiems pritaikytų būstų procentas nuo esamo poreikio (paraiškų) P-06-01-03-

01 proc. 70 100   

Neįgaliųjų, kuriems kompensuota dalis mokesčio už komunalines 

paslaugas, skaičius 

P-06-01-03-

03 vnt. 110 116  

Kitą socialinę paramą gavusių asmenų skaičius P-06-01-03-

04 vnt. 220 184  

Organizuotų išvykų skaičius P-06-01-03-

05 vnt. 4 2  

Asmenų, gavusių transporto paslaugas, skaičius P-06-01-03-

06 vnt. 50 134  

Paslaugas gavusių senyvo amžiaus žmonių skaičius P-06-01-03-

08 
vnt. 40 54  

Budinčių globotojų ir/ar socialinių globėjų skaičius P-06-01-03-

09 
vnt. 4 5  

Paramą maistu gavusių asmenų skaičius P-06-01-03-

10 
vnt. 15 15  

Įrengtų socialiai remtiniems asmenims ir asmenims laukiantiems 

savivaldybės būsto skaičius 

P-06-01-03-

11 
vnt. 12 0  

Šeimynų, kurioms suteikta vienkartinė parama, skaičius P-06-01-03-

13 
vnt. 1 0  

Kompleksines paslaugas gavusių šeimų skaičius P-06-01-03-

14 
vnt. 170 189  

Asmenų, kurių pervežimu ir palaidojimu pasirūpino savivaldybė, 

skaičius 

P-06-01-03-

16 
vnt. 40 46  

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijoms panaudotos lėšos 

P-06-01-03-

17 
proc. 100 48,42  

02 tikslas. Užtikrinti ir skatinti socialinių paslaugų teikimą bei plėtrą bendruomenėje 

REZULTATO: 

Vykdomų projektų, skatinančių socialinių paslaugų plėtrą, skaičius R-06-02-01 vnt. 1 1  

Finansuojamų vaikų dienos centrų skaičius R-06-02-02 vnt. 3 3  

Veikiančių savarankiško gyvenimo namų Visagine skaičius R-06-02-03 vnt. 1 1  



94 

 

PRODUKTO: 

02.01. Uždavinys.  Skatinti socialinių paslaugų plėtrą bendruomenėje 

Šeimos gerovę užtikrinančių priemonių skaičius P-06-02-02-

01 vnt. 2 2  

Lėšų, panaudotų garbės piliečių nuostatuose numatytų teisių 

įgyvendinimui, dalis 

P-06-02-01-

02 proc.  100 94,80  

Projektų, skirtų neįgaliųjų socialinei reabilitacijai, skaičius P-06-02-01-

04 vnt. 3 3   

Integralios pagalbos namuose gavėjų skaičius P-06-02-01-

05 vnt. 
30 28  

Vaikų, kuriems vaikų dienos centre teikiamos socialinės paslaugos, 

skaičius 

P-06-02-01-

06 vnt. 
100 89  

Įkurtų dienos centrų senjorams skaičius P-06-02-01-

07 vnt. 1 0  

Veikiančių savarankiško gyvenimo namų  Visagine skaičius P-06-02-01-

08 vnt. 1 1   

Sutarčių, sudarytų su NVO dėl socialinių paslaugų teikimo, skaičius P-06-02-01-

10 vnt. 1 0  

Įkurtų bendruomeninių vaikų globos namų skaičius P-06-02-01-

11 vnt. 1 0  

Suteiktų konsultacijų globėjams (rūpintojams), globotiniams 

(rūpintiniams) skaičius 

P-06-02-01-

12 vnt. 120 130  

07 Visagino savivaldybės sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programa 

01 tikslas. Gerinti Visagino savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūros kokybę, sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

REZULTATO: 

Vienas gyventojas vidutiniškai apsilankė pirminės sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančiose įstaigose 
R-07-01-01 

skaičius 
4 5,23  

Parengtų Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 

(monitoringo) ataskaitų ir pasiūlymų dėl gyventojų sveikatos būklės 

skaičius 

R-07-01-02 

vnt. 1 1   

Darbo vietų, kurioms atliktas rizikos vertinimas, skaičius R-07-01-03 vnt. 1 0  

PRODUKTO: 

01.01. Uždavinys. Stiprinti ir plėtoti visuomenės sveikatinimo veiklą 



95 

 

Vykdomų sveikatinimo programų skaičius P-07-01-01-

01 
vnt. 11 7  

Įstaigų, dalyvaujančių programose, skirtose sveikatai stiprinti, skaičius P-07-01-01-

02 
vnt. 10 10   

Sveikatinimo renginiuose dalyvavusių asmenų skaičius P-07-01-01-

03 
vnt. 1600 2051  

Įvairių renginių (pranešimų, paskaitų, pamokų, diskusijų, konkursų ir kt.) 

alkoholio, tabako ir narkotikų vartojimo prevencijos klausimais skaičius 

P-07-01-01-

04 
vnt. 30 34  

Lėšų, skirtų užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir asmens higienos 

klausimais panaudojimas 

P-07-01-01-

05 
proc. 100 91,73  

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos inicijuotų asmens 

būklės peržiūrėjimo bylų skaičius 

P-07-01-01-

06 
vnt. 10 35  

Įgyvendintų projektų, skirtų priklausomybė ligų profilaktikai, skaičius P-07-01-01-

07 
vnt. 1 1  

Renginiuose dalyvavusių asmenų skaičius P-07-01-01-

08 
vnt. 120 364  

Modernizuotos įrangos skaičius P-07-01-01 10 vnt. 0 0   

01.02. Uždavinys. Remti sveikatos priežiūros paslaugų teikimą nustatytų kategorijų žmonėms 

Renginiuose, užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius P-07-01-02-

01 vnt.  2000 3414  

Atnaujintų savivaldybių mokyklų sveikatos kabinetų skaičius P-07-01-02-

04 vnt. 
0 0   

01.03. Uždavinys. Užtikrinti Savivaldybės darbuotojų saugą darbe 

Privalomajame darbuotojų sveikatos tikrinime dalyvavusių Visagino 

savivaldybės administracijos darbuotojų dalis 

P-07-01-03-

01 proc. 
20 20   

03 strateginis tikslas. Plėtoti savivaldybės inžinerinę, susisiekimo ir rekreacinę infrastruktūrą, kurti palankią gyvenamąją aplinką 

EFEKTO: 

Išmestų į atmosferą teršalų kiekis iš stacionarių taršos šaltinių 

E-03-01 
tonos (kg 1 

gyventojui) 

ne daugiau 

kaip 550 tonų 

(ne daugiau 

kaip 28 kg 

vienam 

gyventojui) - 

Nevertinama, nes 

duomenys teikiami 

tik už 2020 m.  

Įgyvendintų priemonių aplinkos apsaugos programoje dalis E-03-02 proc. 90 93,93  



96 

 

Kelių eismo įvykių skaičiaus mažėjimas, palyginti su ankstesniais metais E-03-03 proc. 5 0 Padidėjo 100 proc.  

Įgyvendintų/įgyvendinamų investicinių projektų, finansuojamų iš ES ir 

kitų fondų paramos, skaičius 
E-03-04 

vnt. 12 12  

08 Visagino savivaldybės aplinkos apsaugos programa 

01 tikslas. Kurti saugią, švarią ir sveiką aplinką 

REZULTATO: 

Prižiūrimos, tvarkomos bendro naudojimo teritorijos R-08-01-01 proc. 100 100  

Visuotinės, tinkamos ir kokybiškos viešosios komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugos teikimas atliekų turėtojams 
R-08-01-02 

proc. 99 99  

Įstaigų, gaunančių finansavimą visuomenės švietimo ir mokymo 

aplinkosaugos klausimais, skaičius 
R-08-01-04 

vnt. 9 10  

PRODUKTO: 

01.01. Uždavinys. Mažinti aplinkos užterštumą ir gerinti vandens telkinių, bendro naudojimo ir kitų teritorijų būklę 

Sutvarkytų bešeimininkių atliekų kiekis P-08-01-01-

01 t 60 60  

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimo dalis nuo planuotos P-08-01-01-

02 proc. 70 80  

Išvalytų užterštų teritorijų skaičius P-08-01-01-

03 skaičius 1 85  

Prižiūrimos, tvarkomos bendro naudojimo teritorijos P-08-01-01-

04 proc. 100 100  

Atliktų aplinkos monitoringo tyrimų skaičius P-08-01-01-

05 skaičius 

59 59  

Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros projektų parengimas P-08-01-01-

06 vnt. 2 0  

Išduotų leidimų kirsti, pertvarkyti ar genėti skaičius P-08-01-01-

08 skaičius 50 68  

Tekstilės atliekų surinkimo paslaugos teikimas gyventojams P-08-01-01-

09 proc. 98 98  

Užprenumeruotų aplinkosauginių leidinių skaičius P-08-01-01-

10 vnt. 30 35  

Suteikta finansinė parama miško sklypų savininkams, valdytojams ir 

naudotojams 

P-08-01-01-

11 vnt. 1 1  



97 

 

Parengta 2021–2030 m. Visagino savivaldybės atsinaujinančių išteklių 

energijos naudojimo plėtros veiksmų planų skaičius 

P-08-01-01-

12 vnt. 1 1  

01.02. Uždavinys. Gerinti tiekiamo geriamojo vandens kokybę ir nuotekų surinkimą bei valymą 

Lėšų už paviršinių nuotekų nuotakyno sistemos tvarkymą panaudojimas P-08-01-02-

01 proc. 99 99,45  

01.03. Uždavinys. Vykdyti triukšmo prevenciją 

Įgyvendintų triukšmo prevencijos priemonių skaičius P-08-01-03-

01 vnt. 1 1  

01.04. Uždavinys. Sudaryti sąlygas tinkamai prižiūrėti gyvūnus 

Programos, skirtos gyvūnų globai, saugojimui ir populiacijos kontrolei, 

lėšų panaudojimas 

P-08-01-04-

01 proc. 90 96,90  

01.05. Išsaugoti, formuoti etalonines kraštovaizdžio teritorijas, gerinti ekologinę būklę gamtinio karkaso teritorijose 

Įgyvendinta projektų Visagino miesto kraštovaizdžio formavimo, 

ekologinės būklės gerinimo ir želdynų tvarkymo (kūrimo) gamtinio 

karkaso teritorijose 

P-08-01-05-

01- 

vnt. 0 0 1 

Įrengtų individualių namų kvartalų skaičius P-08-01-05-

02 

vnt. 0 0 1 

04 strateginis tikslas. Kurti ekonominę aplinką, palankią pramonei, verslui, turizmui, investicijoms ir žinių ekonomikai plėtoti 

EFEKTO: 

Verslumo lygis (veikiančių SVV įmonių skaičius, tenkantis 1000 

gyventojų) 
E-04-01 

įmonių 

skaičius 

16 

15,05  

Naujai įregistruotų įmonių skaičius 
E-04-02 

įmonių 

skaičius 

40 

39  

Registruotų bedarbių dalis nuo darbingo amžiaus gyventojų 

E-04-03 

proc. 

ne daugiau 

kaip  

12 % Nemažėjo 15,2 

09 Visagino savivaldybės ekonominės plėtros programa 

01 tikslas. Skatinti smulkiojo ir vidutinio verslo kūrimąsi ir plėtojimą, finansiškai remti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus 

REZULTATO: 

Gavusių paramą ūkio subjektų dalis nuo visų besikreipiančių paramos iš 

SVV plėtros skatinimo priemonės  
R-09-01-01 

proc. 90 100  

Paremtų smulkiojo ir vidutinio verslo įmonių skaičius R-09-01-02 vnt. 12 9  



98 

 

Sukurtų naujų darbo vietų SVV subjektuose, kuriems buvo suteikta 

finansinė parama iš SVV plėtros skatinimo priemonės, skaičius 
R-09-01-03 

vnt. 3 4  

Lėšų, skirtų SVV remti, panaudojimas R-09-01-04 proc. 99 95,05  

Organizacijų, kurių veikloje dalyvaujama, skaičius R-09-01-05 vnt. 2 3  

Įrengta inovacijų klasterių R-09-01-01 vnt. 0 0  

PRODUKTO: 

01.01. Uždavinys. Sudaryti kuo palankesnes sąlygas pradėti ir plėtoti verslą, skatinti jaunimo verslumą bei didinti gyventojų užimtumą 

Finansuotų įstaigų skaičius P-09-01-01-

01 

P-09-01-01-

03 vnt. 3 3  

SVV subjektų, gavusių negrąžintiną finansinę paramą, skaičius P-09-01-01-

04 vnt. 15 35  

Įgyvendintų gyventojų užimtumo programų skaičius P-09-01-01-

06 vnt. 1 1  

Asmenų dalyvavusių Visagino savivaldybės užimtumo didinimo 

programos, skirtos užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelio  

įgyvendinime skaičius 

P-09-01-01-

07 
vnt.  61 99  

Parengtų talentų pritraukimo ir išlaikymo programų skaičius P-09-01-01-

08 vnt.  0 0  

Inovacijų klasteryje apsilankiusių asmenų skaičius  P-09-01-01-

09 vnt. 0 0  

Įgyvendinta projektų skatinančių jaunimo verslumą P-09-01-01-

10 vnt. 0 0  

02 tikslas. Kurti palankią aplinką investicijoms 

REZULTATO: 

Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui 
R-09-02-01 

Eur 1500 - 

1116 Eur 2020 m. 

duomenimis 

Materialinės investicijos to meto kainomis, tenkančios Visagino 

savivaldybei 
R-09-02-02 

tūkst. Eur 30000 - 

20300 Eur 2020 m. 

duomenimis 

PRODUKTO: 

02.01. Uždavinys.  Pritraukti ES ir kitų fondų lėšas miesto plėtros projektams įgyvendinti 



99 

 

Parengtų investicinių projektų ir kitų būtinų dokumentų projektų 

finansavimui gauti skaičius 

P-09-02-01-

01 vnt. 3 4  

Įsteigtų laisvųjų ekonominių zonų Visagino savivaldybėje skaičius P-09-02-01-

03 vnt. 0 0  

02.02. Uždavinys. Kurti aplinką, kuri sąlygotų investicijų pritraukimą 

Organizuota renginių, siekiant pritraukti investuotojus į regioną P-09-02-02-

01 vnt.  1 1  

Parengtų Visagino kūrybinių industrijų verslumo skatinimo 2020–2030 

m. programų skaičius 

P-09-02-02-

02 vnt. 1 0  

Parengtų teritorijų planavimo dokumentų skaičius P-09-02-02-

03 vnt. 4 5  

Parengtų žemės sklypų planų (kadastrinių matavimų) skaičius P-09-02-02-

04 vnt. 10 16  

Parengtų integruotų investuotojų pritraukimo ir aptarnavimo programų 

skaičius 

P-09-02-02-

05 vnt. 1 0  

02.03. Uždavinys. Sudaryti sąlygas sukurti darbo vietas aukštos pridėtinės vertės (inovatyviai) pramonei ir verslui vystyti Visagine, plėtojant 

jį kaip inovatyvios pramonės centrą 

Investicijų į Visagine kuriamo pramoninio parko (SMART PARK) 

inžinerinius tinklus ir susisiekimo komunikacijas panaudojimas  

P-09-02-03-

02 proc. 
100 41,38  

Darniai atgaivintų ir pertvarkytų savivaldybėje esančių apleistų ar 

degradavusių teritorijų, paverstų jas patraukliomis visuomenei, skaičius 

P-09-02-03-

03 vnt. 
1 0  

Įgyvendinta Visagino energijos taupymo ir energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo 2020–2030 m. programos priemonių skaičius 

P-09-02-03-

05 vnt. 
1 0  

Įrengta saulės parkų P-09-02-03-

06 vnt. 
0 0  

03 tikslas. Kurti palankią turizmui aplinką 

REZULTATO: 

Įgyvendinamų/įgyvendintų projektų turizmo, rekreacijos, poilsio ir 

paslaugų srityje skaičius 
R-09-03-01 

vnt. 3 1  

PRODUKTO: 

03.01. Uždavinys. Plėsti turizmo, rekreacijos, poilsio ir paslaugų infrastruktūrą 

Atliktų irklavimo bazės įrengimo Visagino ežero pakrantėje darbų 

procentas 

P-09-03-01-

04 proc. 100 100  



100 

 

Įrengtų vandens transporto priemonių nuleidimo vietų  Visagino ežere 

skaičius 

P-09-03-01-

06 vnt. 0 1  

Įrengtų miesto kraštovaizdžio formavimo ir įprasminimo priemonių 

skaičius 

P-09-03-01-

07 vnt. 3 6  

03.02. Uždavinys.  Užtikrinti turizmo informacijos sklaidą, skatinti turizmo plėtrą savivaldybėje 

Dalyvauta turizmui vystyti skirtuose renginiuose, skaičius P-09-03-02-

01 vnt. 1 1  

Užtikrinta Visagino rekreacijos paslaugų centro filialo „Visagino parkas“ 

veikla 

P-09-03-02-

02 ne/taip taip taip  

Įrengtų informacinių lauko stendų skaičius P-09-03-02-

03 vnt. 7 0  

Sutvarkytų ir pritaikytų rekreacinei žvejybai viešosios infrastruktūros 

objektų skaičius 

P-09-03-02-

04 vnt. 1 1  

Prižiūrėtų ir suremontuotų savivaldybės lankomų turistinių objektų 

skaičius 

P-09-03-02-

07 vnt. 3 3  

10 Visagino savivaldybės viešosios infrastruktūros plėtros programa 

01 tikslas. Prižiūrėti ir modernizuoti savivaldybės susisiekimo viešąją infrastruktūrą 

REZULTATO: 

Pateiktų paraiškų susisiekimo infrastruktūros rekonstrukcijos 

finansavimui gauti skaičius 
R-10-01-01 

vnt. 1   

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas R-10-01-02 proc. 100 99,67  

Įgyvendintų darnaus judumo Visagino mieste plano priemonių skaičius R-10-01-03 vnt. 10 10  

PRODUKTO: 

01.01. Uždavinys. Gerinti keleivių vežimo sąlygas 

Vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutuose transporto lengvatomis 

pasinaudojusių keleivių skaičius 

P-10-01-01-

01 žm. skaičius 34 000 35 000  

Reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais nuvažiuotas atstumas P-10-01-01-

02 km 65 000 65 000  

Mokinių, organizuotai vežiojamų į (iš) mokyklas (-os) (iš/į kaimo 

vietovių), skaičius 

P-10-01-01-

03 žm. skaičius 42 42  

Mokinių, kuriems padengtos kelionės (bilietų) išlaidos į (iš) mokyklas (-

os), skaičius 

P-10-01-01-

03 žm. skaičius 90 90  

01.02. Uždavinys. Prižiūrėti bei tvarkyti (remontuoti) miesto ir savivaldybės susisiekimo viešąją infrastruktūrą 



101 

 

Įrengtų darnaus judumo infrastruktūros priemonių skaičius P-10-01-02-

04 
vnt. 6 6  

Įgyvendintų Kelių priežiūros ir plėtros programos priemonių skaičius P-10-01-01-

06 
vnt. 5 9  

Įrengtų elektromobilių greitojo įkrovimo prieigų skaičius P-10-01-01-

08 
vnt. 3 0  

Sutvarkyta infrastruktūros šalia nebaigto statyti pastato, esančio 

Festivalio g. 5, pertvarkant teritoriją į automobilių stovėjimo aikštelę 

P-10-01-01-

09 
vnt. 1 0  

Pastatyta autobusų stotis su turizmo informacijos centru Visagino 

savivaldybėje 

P-10-01-01-

10 
vnt. 0 0  

Sutvarkytų miesto šaligatvių skaičius P-10-01-01-

11 
vnt. 3 3  

Įsisavinta lėšų, skirtų tautinių mažumų vietinės reikšmės kelių taisymui ir 

rekonstravimui skaičius 

P-10-01-01-

12 
proc. 100 0 Nebuvo skirta lėšų 

Rekonstruotų ir sutaisytų mėgėjų sodų teritorijoje savivaldybės valdomų 

kelių skaičius 

P-10-01-01-

13 
vnt. 1 0 Nebuvo skirta lėšų 

Viešosiose teritorijose įrengtų  automobilių stovėjimo aikštelių skaičius P-10-01-01-

14 
vnt. 1 0  

02 tikslas. Prižiūrėti ir modernizuoti savivaldybės viešąją infrastruktūrą 

REZULTATO: 

Įgyvendintų/įgyvendinamų projektų, modernizuojant savivaldybės 

viešąją infrastruktūrą, skaičius 
R-10-02-01 vnt. 4 1  

Remontuojamų savivaldybės biudžetinių įstaigų dalis nuo biudžetinių 

įstaigų skaičiaus 
R-10-02-02 proc. 10 66  

Renovuotų daugiabučių namų dalis nuo bendro daugiabučių namų 

skaičiaus 
R-10-02-03 proc. 0,2 0,2  

PRODUKTO: 

02.03. Uždavinys. Atnaujinti (rekonstruoti) Visagino viešuosius, ūkinius pastatus 

Parengtų rekonstravimo projektų  skaičius P-10-02-03-

01 vnt. 1 0  

Parengtų techninių dokumentų skaičius P-10-02-03-

07 
vnt. 1 3  

Atnaujintos sporto bazės objektų skaičius P-10-02-03-

09 
vnt. 0 0  



102 

 

Modernizuotų viešųjų pastatų skaičius P-10-02-03-

11 
vnt. 0 0  

02.04. Uždavinys. Renovuoti ir įrengti dviračių ir pėsčiųjų takus, automobilių stovėjimo, sporto ir laisvalaikio aikšteles 

Įrengtų ir atnaujintų vaikų žaidimų aikštelių skaičius Visagino 

savivaldybėje 

P-10-02-04-

06 vnt.  6 10  

Rekonstruotų pėsčiųjų takų ir  alėjų skaičius P-10-02-04-

07 

P-10-02-04-

08 vnt. 1 1  

02.05. Uždavinys. Remontuoti ir prižiūrėti savivaldybės turtą 

Remontuotų savivaldybės įstaigų skaičius P-10-02-05-

01 vnt. 4 12  

02.06. Uždavinys. Vykdyti Visagino miesto energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą „Visagino enervizija“ 

Renovuotų daugiabučių namų skaičius P-10-02-06-

01 vnt. 1 1  

02.07. Uždavinys. Įgyvendinti savivaldybės infrastruktūros plėtros įstatymo nuostatas 

Įgyvendintų priemonių skaičius  P-10-02-07-

01 vnt. 5 Pagal poreikį  

03 tikslas. Teikti gyventojams kokybiškas komunalines paslaugas, prižiūrėti ir remontuoti objektus, kurti saugią ir patogią gyvenimo aplinką 

REZULTATO:  

Gyventojų, kurie naudojasi komunalinėmis paslaugomis, dalis nuo visų 

gyventojų skaičiaus 
R-10-03-01 

proc. 99 99  

PRODUKTO: 

03.01. Uždavinys. Tvarkyti gyvenamąją aplinką, administruoti gatvių apšvietimo paslaugas 

Visagino miesto apšvietimo tinkluose suvartojamos elektros energijos 

kiekis 

P-10-03-01-

01 

P-10-03-01-

04 

P-10-03-01-

05 

P-10-03-01-

06 kWh 950000 1 117 234  

Pakeistų Visagino miesto apšvietimo tinklų netinkamų eksploatuoti linijų 

kiekis 

P-10-03-01-

02 m 1000 482  



103 

 

Pasirašyta viešojo ir privataus sektoriaus partnerystės sutarčių apšvietimo 

srityje, skaičius 

P-10-03-01-

03 vnt.  1 0  

Pasirašyta pastatų šilumos sistemos ir šilumos mazgų priežiūros ir 

remonto sutarčių, skaičius 

P-10-03-01-

07 vnt. 1 0  

Naujų objektų, sukurtų projektų įgyvendinimo metu, prijungtų prie AB 

ESO elektros skirstomųjų tinklų, skaičius 

P-10-03-01-

09 vnt. 4 1  

03.03. Savivaldybės kaimiškųjų vietovių infrastruktūros tvarkymas 

Prižiūrimų vietinės reikšmės kelių skaičius P-10-03-03-

01- vnt. 2 2  

 

 

___________________________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės 2021–2023 m. strateginio veiklos

plano įgyvendinimo 2021 metais ataskaitos

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-06-23 Nr. TS-117

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-06-28 09:21

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-06-28 09:22

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 12:46 - 2024-04-08 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2022 06 23 sprend 117 ataskaita.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220627.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-06-28)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-06-28 nuorašą suformavo Inga Stankevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




